
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

 

ЗА ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 И ГП12.1.97 

ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА УЗ 12, БЛОК 12.1 КО ОХРИД   

ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aприл, 2025год. 
У-02/25 



Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.1.87, ГП12.1.88, 

ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 
КО Охрид – Општина Охрид 

 
 

 

www.german.mk У-02/25  2 

   

НАСЛОВ: Урбанистички проект со план за парцелација за 

ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 

формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – 

Општина Охрид 

  

 

ЛОКАЦИЈА: КО Охрид 2 и КО Охрид 4 – Општина Охрид 

 

 

 

ИНВЕСТИТОР: Сашо Јованоски  

ул.„ Сирма Војвода “ бр.74, Охрид 

Тони Јованоски 

ул.„Партизанска“ бр.Ц-1/3, Охрид 

 

 

 

ИЗРАБОТУВАЧ: ДПТПГ „СТУДИО ГЕРМАН“ ДООЕЛ – Охрид 

 ул.„Андон Дуков“ бр.35, Охрид 

 +38970331782 

e-mail: contact@german.mk 

 

РАБОТЕН ТИМ: Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.   

 овластување бр. 0.0412 

 планер потписник 

 

УПРАВИТЕЛ: Богдан Настески – Герман, дипл.инж.арх. 

 

 

 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: У-02/25 

 

 

 

ДАТУМ: Aприл, 2025год. 

http://www.german.mk/


Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.1.87, ГП12.1.88, 
ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 

КО Охрид – Општина Охрид 
 

 

 

www.german.mk У-02/25  3 

СОДРЖИНА: 

Содржина: ................................................................................................................................. 3 

1. ОПШТ ДЕЛ ............................................................................................................................. 5 

2. ПЛАНСКИ ДЕЛ .....................................................................................................................11 

2.1 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ..............................................................................................................12 

2.1.1 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ...................................................................................................12 
2.1.1.1 ВОВЕД .................................................................................................................... 12 
2.1.1.2 ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ........................................................................ 16 
2.1.1.3 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ19 
2.1.1.4 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА ............................................... 20 

2.1.1.4.1 СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА ............................................................................... 20 

2.1.1.4.2 ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА .......................................................................... 20 

2.1.1.4.3 ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА ....................................................................... 21 

2.1.1.5 МЕТОДОЛОГИЈА ................................................................................................... 21 

2.1.2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ....................23 

2.1.2.1 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕНИОТ ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И 

ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА ..................................................................... 23 
2.1.2.2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА ........................ 24 
2.1.2.3 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА................... 24 
2.1.2.4 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА .............. 25 

2.1.3 ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА ....................................................26 
2.1.3.1 КОРЕКЦИЈА НА ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА ................................. 32 
2.1.3.2 СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА ................................................................... 36 
2.1.3.3 ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА .............................................................. 36 
2.1.3.4 ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА .......................................................... 36 

2.1.4 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ .....................................................38 

2.1.5 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ......................................................................................................51 
2.1.5.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ............................................ 51 

2.1.5.1.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ ............................................................................ 52 

2.1.5.1.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОДИТЕ ................................................................................ 52 

2.1.5.1.3 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА .............................................................................. 53 

2.1.5.1.4 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА ................................................................................ 53 

2.1.5.1.5 МЕРКИ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДОТ........................................................................ 53 

2.1.5.1.6 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА БИОДИВЕРЗИТЕТОТ .............................................................. 54 

2.1.5.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ................................................................ 54 
2.1.5.2.1 ЗАСОЛНУВАЊЕ ........................................................................................................... 57 

2.1.5.2.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ ...................................................................... 58 

2.1.5.2.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ ................. 58 

http://www.german.mk/


Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.1.87, ГП12.1.88, 
ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 

КО Охрид – Општина Охрид 
 

 

 

www.german.mk У-02/25  4 

2.1.5.2.4 ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА .......... 60 

2.1.5.2.5 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ .................................................................... 60 

2.1.5.2.6 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО..................................... 61 

2.1.5.2.7 СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ ................................................................... 61 

2.1.5.2.8 ЕВАКУАЦИЈА ............................................................................................................... 62 

2.1.5.2.9 ЗГРИЖУВАЊЕ НА ЗАГРОЗЕНОТО И НАСТРАДАНОТО НАСЕЛЕНИЕ ............................... 62 

2.1.5.2.10 РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА ................................................... 62 

2.1.5.2.11 ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ .................................................................................... 62 

2.1.5.3 МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ПРИСТАПНОСТ ЗА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 63 
2.1.5.4 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО .......... 63 

2.1.5.4.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО НАСЛЕДСТВО ................................................. 63 

2.1.5.4.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО .................................................. 63 

2.1.5.4.3 ДОПОЛНИТЕЛНИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО

 ................................................................................................................................................. 64 

2.1.6 ПРИЛОЗИ ........................................................................................................................66 
1. ПОЛНОМОШНО ОД ИНВЕСТИТОР ............................................................................. 66 

2. ИМОТЕН ЛИСТ .......................................................................................................... 66 

3. ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ОД ИНСТИТУЦИИ ...................................... 66 

4. ИЗВОД ОД ДУП ......................................................................................................... 66 

5. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ................................. 66 

6. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ СО НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ................................................. 66 

7. РЕВИЗИЈА ................................................................................................................. 66 

 

 

2.2 ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

 1. Извод од ДУП со нанесен проектен опфат 

 2. Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РС 

Македонија“ број 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24 и 40/25) и Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 

99/23 и 07/25), а во врска со изработка на Урбанистички проект со план за парцелација 

за ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 

12, Блок 12.1 КО Охрид – Општина Охрид, ДПТПГ „СТУДИО ГЕРМАН“ ДООЕЛ – Охрид 

го издава следнот 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

За изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.1.87, 

ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 

КО Охрид – Општина Охрид, со технички број У-02/25, се назначуваат: 

 

  

Богдан Настески – Герман, дипл.инж.арх.  

овластување бр. 0.0412 

планер потписник 

  

Планерот е должен Урбанистичкиот проект да го изработи согласно Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на РС Македонија“ број 32/20, 111/23, 73/24, 

171/24, 224/24 и 40/25) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25),  „Прирачникот за 

начинот на водење на постапката за изготвување и одобрување на урбанистичкиот проект со 

план за парцелација“ бр.24-6836/1 од 15.10.2021 год. како и другите важечки прописи и 

нормативи од областа на проектирањето и урбанизмот. 

 

 

 

 УПРАВИТЕЛ, 

                Богдан Настески-Герман, дипл. инж. арх. 
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2.1 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

На барање на инвеститорот пристапено е кон изработка на Урбанистички проект со 

план за парцелација за ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 

формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Општина Охрид. Повикувајќи се на 

одредбите на Член 63 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РС 

Македонија“ број 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24 и 40/25) и Член 57 став (3) од 

Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25), примарна цел на овој урбанистички 

проект со план за парцелација е корекција – утврдување на нова парцелација, односно 

поместување на границите на соседни градежни парцели поради неусогласеност на 

градежните парцели со катастарските парцели. 

 

2.1.1 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

2.1.1.1 ВОВЕД 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект со план за парцелација за 

ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, 

Блок 12.1 КО Охрид – Општина Охрид е започната по барање на инвеститорите Сашо 

Јованоски од Охрид, ул.„Сирма Војвода“ бр.74 и Тони Јованоски од Охрид, 

ул.„Партизанска“ бр.Ц-1/3 како сопственици на  КП бр.5357/1  

КО Охрид 4, Општина Охрид (видно од имотен лист бр.22134), Општина Охрид, а 

согласно Член 62 став (1) од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РС 

Македонија“ број 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24 и 40/25). 

Проектниот опфат ги опфаќа градежните парцели ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, 

ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Охрид 

(Одлука бр.07-5280/44 од 23.09.2013г.), односно ги опфаќа катастарските парцели од 

кои се формирани, во КО Охрид 2 и КО Охрид 4.  

Со овој ДУП градежната парцела ГП 12.1.88 е формирана со делумно следење на 

границите на катастарската сопственост, притоа со делумно зафаќање на дел од катастарски 

парцели на соседите, како и дел од катастарска парцела кој е во сопственост на Република 

Македонија и кој дел согласно важечка планска документација претставува планирана 

сообраќајница  на северната страна на проектниот опфат, а на терен претставува јавна 

сообраќајна површина. 

Овие мали делови немаат суштинско влијание кон останатите плански елементи за 

градежната парцела, односно градежната парцела би можела да се реализира и непречено 

да се гради, употребува и одржува и во ситуација кога овие делови не би биле составен дел 

од градежната парцела. 

Формирањето градежните парцели ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 и 

ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-5280/44 од 
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23.09.2013г.),  е детално елаборирано во Елаборатот за нумерички податоци бр.08-422/3 од 

03.01.2025год. и е извршено на следниот начин: 

 

• Градежна парцела бр.12.1.87 со вкупна површина од 347m2, формирана од 

следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 6467/1 во КО Охрид 4, со површина од 11m2 кој добива нов 

катастарски број КП бр. 6467/8; 

o дел од КП бр. 5356 во КО Охрид 4, со вкупна површина од 335m2 кој 

добива нов катастарски број КП бр. 5356/1; 

o дел од КП бр. 5355/3 во КО Охрид 4, со површина од 1m2 кој добива нов 

катастарски број КП бр. 5355/4; 

 

• Градежна парцела бр.12.1.88 со вкупна површина од 777m2, 

формирана од следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 5357/1 во КО Охрид 4, со вкупна површина од 

588m2 (588,24m2) кој го задржува досегашниот катастарски број 

КП бр.5357/1 и е во сопственост на инвеститорот; 

o дел од КП бр. 5357/2 во КО Охрид 4, со површина од 151m2, 

(150,85m2) кој го задржува досегашниот катастарски број  

КП бр. 5357/2 во сопственост на РМ; 

o дел од КП бр. 6467/6 во КО Охрид 4, со површина од 23m2, 

(23,04m2) кој го задржува досегашниот катастарски број  

КП бр. 6467/6 во сопственост на РМ и на терен претставува 

реализирана сообраќајна површина; 

o дел од КП бр. 6467/1 во КО Охрид 4, со површина од 0.20m2, кој 

заради малата вредност не може да претставува засебна 

катастарска парцела, односно да добие нов катастарски број, со 

незапишани права, а кој дел на терен претставува реализирана 

сообраќајна површина; 

o дел од КП бр. 5356 во КО Охрид 4, со површина од 11m2 

(10,63m2), кој добива нов катастарски број КП бр. 5356/2 во 

сопственост на РМ, а кој дел на лице место го владее соседот; 

o дел од КП бр. 5358 во КО Охрид 4, со површина од 1m2, кој 

добива нов катастарски број КП бр. 5358/4 со незапишани 

права, а кој дел на лице место го владее соседот; 

o дел од КП бр. 11376/3 во КО Охрид 2, со површина од 0.37m2, кој 

заради малата вредност не може да претставува засебна 
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катастарска парцела, односно да добие нов катастарски број, во 

сопственост на сосед; 

o дел од КП бр. 11376/7 во КО Охрид 2, со површина од 0.36m2, кој 

заради малата вредност не може да претставува засебна 

катастарска парцела, односно да добие нов катастарски број, во 

сопственост на сосед; 

o дел од КП бр. 11376/8 во КО Охрид 2, со површина од 3m2, кој го 

задржува досегашниот катастарски број  

КП бр. 11376/8, во сопственост на РМ а кој дел на лице место го 

владее соседот. 

 

• Градежна парцела бр.12.1.95 со вкупна површина од 147m2, формирана од 

следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 11376/7 во КО Охрид 2, со вкупна површина од 146.45m2, 

кој го задржува досегашниот катастарски број  

КП бр.11376/7; 

o дел од КП бр. 11376/8 во КО Охрид 2, со површина од 0.25m2, кој заради 

малата вредност не може да претставува засебна катастарска парцела, 

односно да добие нов катастарски број. 

 

• Градежна парцела бр.12.1.96 со вкупна површина од 203m2, формирана од 

следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 11376/3 во КО Охрид 2, со вкупна површина од 196m2, кој 

го задржува досегашниот катастарски број  

КП бр. 11376/3; 

o дел од КП бр. 11376/8 во КО Охрид 2, со површина од 0.45m2, кој заради 

малата вредност не може да претставува засебна катастарска парцела, 

односно да добие нов катастарски број; 

o дел од КП бр. 11376/9 во КО Охрид 2, со површина од 3m2,кој го задржува 

досегашниот катастарски број КП бр. 11376/9; 

o дел од КП бр. 5358 во КО Охрид 4, со површина од 4m2, кој добива нов 

катастарски број КП бр. 5358/3. 

 

• Градежна парцела бр.12.1.97 со вкупна површина од 193m2, формирана од 

следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 5358 во КО Охрид 4, со вкупна површина од 192m2, кој 

добива нов катастарски број КП бр. 5358/1; 
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o дел од КП бр. 5359 во КО Охрид 4, со површина од 1m2, кој добива нов 

катастарски број КП бр. 5359/2. 

 

Препознавајќи го јавниот простор како јавно добро во интерес на сите граѓани, барање 

на Инвеститорот е делот од градежната парцела кој на терен претставува реализирана 

сообраќајна површина, да се се изземе од границата на градежната парцела и ова земјиште 

да се припои кон планираната сообраќајна површина.  Односно, дел од КП бр. 6467/6 во 

КО Охрид 4, со површина од 23m2 (23,04m2) и  дел од КП бр. 6467/1 во КО Охрид 4, 

со површина од 0.20m2 да се изземат од ГП бр.12.1.88.    

Од друга страна пак, почитувајќи ја сопственоста, барање на Инвеститорот е деловите 

од Градежната парцела ГП бр.12.1.88, кои не се во негова сопственост, да се изземат од ГП 

12.1.88 и да се припојат кон соседните градежни парцели, согласно сопственичките права и 

владеењето на лице место, односно: 

- дел од КП бр. 5356 во КО Охрид 4, со површина од 11m2 (10,63m2), кој добива нов 

катастарски број КП бр. 5356/2 да се припои кон ГП 12.1.87; 

- дел од КП бр. 5358 во КО Охрид 4, со површина од 1m2 (0,92m2), кој добива нов 

катастарски број КП бр. 5358/4 да се припои кон ГП 12.1.97; 

- дел од КП бр. 11376/3 во КО Охрид 2, со површина од 0.37m2 да се припои кон ГП 

12.1.96; 

- дел од КП бр. 11376/7 во КО Охрид 2, со површина од 0.36m2 да се припои кон ГП 

12.1.95; 

- дел од КП бр. 11376/8 во КО Охрид 2, со површина од 3m2 (2,53m2) кој го задржува 

досегашниот катастарски број КП бр. 11376/8 да се припои кон  

ГП 12.1.95. 

 

Примарна цел на овој Урбанистички проект со план за парцелација е 

корекција на североисточната граница (регулациона линија)на ГП 12.1.88 на начин 

со кој од градежната парцела ГП 12.1.88, ќе се изземе делот со реализираната 

сообраќајна површина (дел од КП бр.6467/6 КО Охрид 4 и дел од 6467/1 КО Охрид 

4) и корекција на југоисточната и југозападната граница на ГП 12.1.88 (граница на 

градежна парцела) на начин со кој од градежната парцела ГП 12.1.88 ќе се изземат 

деловите од катастарските парцели кои не се во сопственост на инвеститорот (дел 

од КП бр.5356 и дел од КП бр5358 КО Охрид 4, како и дел од КП бр.11376/3, дел од 

КП бр.11376/7 и дел од КП бр.11376/8 КО Охрид 2) и истите ќе се припојат кон 

соседните градежни парцели согласно владеењето на истите на терен.    

Сето ова е во согласност со дозволеното со Член 57 став (3) од Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 

219/21, 104/22, 99/23 и 07/25): „Со планот за парцелација ... може да се поместуваат и 

границите на соседните градежни парцели поради неусогласеност на градежните парцели со 

катастарските парцели, како и поради зафаќање на земјиште со реализирана сообраќајница 
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во граници на градежна парцела утврдени во ист урбанистички план, заради остварување на 

јавниот интерес и заштита на приватниот интерес согласно член 7 од овој правилник, односно 

не совпаѓање на податоците од геодетската подлога и теренот, коишто не можат да се 

исправат и усогласат со постапката за техничка грешка“, како и согласно Прирачникот за 

начинот на водење на постапката за изготвување и одобрување на урбанистички проект со 

план за парцелација од Министерството за транспорт и врски со бр. 24-6836/1 од 15.10.2021 

год. 

По корекцијата на границите, површините на претходно планираните градежни 

парцели ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 ќе се корегираат и тоа:  

- ГП бр.12.1.87 ќе се зголеми за површина од 11m2 (10,63m2); 

- ГП бр.12.1.88 ќе се намали за површина од 23,23m2 површина која ќе се припои кон 

планирана сообраќајница, а ќе се намали и за површина од 14,81m2 за сметка на 

соседните градежни парцели; 

- ГП бр.12.1.95 ќе се зголеми за површина од 3m2 (2,89m2); 

- ГП бр.12.1.96 ќе се зголеми за површина од 0,37m2; 

- ГП бр.12.1.97 ќе се зголеми за површина од 1m2 (0,92m2). 

 

2.1.1.2 ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Локалитетот се наоѓа  на територија на Општина Охрид, на ул.„Сирма Војвода“. 

Проектниот опфат ги опфаќа во целост градежните парцели ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, 

ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-

5280/44 од 23.09.2013г.). 

Сл.1 ДУП за УЗ 12, Блок 12.1  

КО Охрид – Охрид, со нанесен проектен 

опфат 
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Согласно изводот од ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-5280/44 

од 23.09.2013г.) за градежните парцели во рамки на предметниот проектен опфат, 

предвидени се следните урбанистички параметри: 

 

 

Границата на проектниот опфат се движи како што следи: 

- на североисток опфатот се движи по североисточната граница на ГП 12.1.87 и ГП 
12.1.88, односно се движи североисточната граница на КП 6467/6 и сече дел од 
КП6467/1; 

- на југоисток опфатот скршнува југозападно и се движи  по југоисточните граници 
на ГП 12.1.87 и ГП 12.1.97, односно сече мал дел од КП6467/1, ја сече КП 5356 и се 
движи по југоисточната граница на КП 5358; 

- на југозапад опфатот минува по југозападните граници на ГП12.1.95, ГП12.1.96 и 
ГП12.1.97, односно ги сече КП 5358, КП 11376/9, КП11376/3 и КП11376/7;   

- на северозапад опфатот скршнува североисточно  и се движи по северозападните 
граници на ГП12.195 и ГП 12.1.88, односно минува по северозападната граница на 
КП11376/7 и ги сече КП5357/1 и КП 5357/2. 
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Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на секоја прекршни 

точка како што следи: 

                       

Точка Y X

1 7485040.22 4552363.62

2 7485046.85 4552356.32

3 7485046.05 4552355.42

4 7485042.14 4552351.43

5 7485041.3 4552350.57

6 7485039.82 4552348.9

7 7485038.46 4552347.35

8 7485034.7 4552343.38

9 7485033.51 4552342.13

10 7485030.92 4552339.38

11 7485029.13 4552337.56

12 7485023.2 4552331.54

13 7485020.35 4552334.33

14 7485016.02 4552338.75

15 7485011.39 4552334.06

16 7485011.31 4552333.98

17 7485010.55 4552333.22

18 7485010.43 4552333.34

19 7485010.35 4552333.42

20 7485002.54 4552325.43

21 7485002.62 4552325.35

22 7484999.06 4552321.66

23 7484993.44 4552327.11

24 7484993.36 4552327.19

25 7484993.05 4552327.49

26 7484987.17 4552333.24

27 7484982.69 4552337.58

28 7484985.59 4552340.51

29 7484994.31 4552349.29

30 7484995.28 4552350.26

31 7484996.91 4552351.91

32 7484999.35 4552354.37

33 7485000.06 4552353.5

34 7485000.14 4552353.58

35 7485000.24 4552353.69

36 7485000.46 4552353.92

37 7485018.12 4552372.25

38 7485018.37 4552372.53

39 7485024.67 4552378.97

40 7485025.51 4552379.73

41 7485040.13 4552363.81  

Сл.2 Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат 

Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници изнесува 

1666,30 m², односно 0,16 ha. 
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2.1.1.3 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

Примарна цел на овој Урбанистички проект со план за парцелација е корекција на 

североисточната граница (регулациона линија)на ГП 12.1.88 на начин со кој од градежната 

парцела ГП 12.1.88, ќе се изземе делот со реализираната сообраќајна површина (дел од КП 

бр.6467/6 КО Охрид 4 и дел од 6467/1 КО Охрид 4) и корекција на југоисточната и 

југозападната граница на ГП 12.1.88 (граница на градежна парцела) на начин со кој од 

градежната парцела ГП 12.1.88 ќе се изземат деловите од катастарските парцели кои не се во 

сопственост на инвеститорот (дел од КП бр.5356 и дел од КП бр5358 КО Охрид 4, како и дел 

од КП бр.11376/3, дел од КП бр.11376/7 и дел од КП бр.11376/8 КО Охрид 2) и истите ќе се 

припојат кон соседните градежни парцели согласно владеењето на истите на терен.    

Во структурниот дел „План за парцелација“ ќе се преземе решението од важечкиот ДУП 

за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-5280/44 од 23.09.2013г.), со задржување 

на површината за градење, намената и максимално дозволените катност, процент на 

изграденост и коефициент на искористеност, во сѐ истоветно на планските решенија од ДУП, 

а со единствена корекција на границите на градежната парцела, т.е. без менување на 

параметрите на вкупно изградената површина за градење, намената на земјиштето и 

објектите и максималната катност. 

Споредбени урбанистички параметри согласно Детален урбанистички план и 

Урбанистички проект: 

НУМЕРАЦИЈА 

НА 

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА 

НА 

КЛАСИ 

НА 

НАМЕНА

ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ПОД 

ОБЈЕКТ

m²

ВК.ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА ПО 

КАТОВИ

m²

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ВИСОЧИНА ВО 

ЕТАЖИ
ТИП НА ОБЈЕКТ

ПОТРЕБЕН БРОЈ 

НА ПАРКИНГ 

МЕСТА/МИН

ВИД НА 

ПАРКИРАЊЕ

КОМПАТИБИЛНИ КЛ. НА НАМЕНИ 

НА ОСНОВНАТА КЛ.НА НАМЕНА И 

МАХ.ДОЗВОЛЕН % НА УЧЕСТВО НА 

ЗБИРОТ НА КОМПАТИБИЛНИТЕ ВО 

ОДНОС НА ОСНОВНАТА КЛ.НА 

НАМЕНА   

МАХ.ДОЗВ.ПР

. НА ИЗГР.НА 

ЗЕМЈ. (Р)

12.1.87 А А2 СТАНБЕНА ЗГРАДА 346.51 m² 187.58 m² 937.90 m² 13.50 m П+3+Пк НИЗА 12
ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА

А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 

(40%)
54.13%

12.1.88 А А2 СТАНБЕНА ЗГРАДА 777.01 m²
380.65m2 

/337.91m2 2155.68 m² 16.5/10.2m П+4+Пк/П+2 НИЗА 29
ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА

А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 

(40%)
48.99%

12.1.95 А А1 СТАНБЕНА КУЌА 146.88 m² 86.48 m² 345.92 m² 10.20 m П+2+Пк НИЗА 4
ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА
Б1, В1 (30%) 58.88%

12.1.96 А А1 СТАНБЕНА КУЌА 202.92 m² 78.25 m² 313.00 m² 10.20 m П+2+Пк НИЗА 4
ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА
Б1, В1 (30%) 38.56%

12.1.97 А А1 СТАНБЕНА КУЌА 192.98 m² 74.70 m² 298.80 m² 10.20 m П+2+Пк НИЗА 4
ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА
Б1, В1 (30%) 38.71%

1666.30 m² 807.66 m² 4051.30 m² 48.47%

НУМЕРАЦИЈА 

НА 

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА 

НА 

КЛАСИ 

НА 

НАМЕНА

ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

КАТНОСТ ТИП НА ОБЈЕКТ

КОМПАТИБИЛНИ КЛ. НА НАМЕНИ 

НА ОСНОВНАТА КЛ.НА НАМЕНА И 

МАХ.ДОЗВОЛЕН % НА УЧЕСТВО НА 

ЗБИРОТ НА КОМПАТИБИЛНИТЕ ВО 

ОДНОС НА ОСНОВНАТА КЛ.НА 

НАМЕНА   

МАХ.ДОЗВ.ПР

. НА ИЗГР.НА 

ЗЕМЈ. (Р)

12.1.87 А
А2 

(A2.2)

ЗГРАДА ЗА 

ДОМУВАЊЕ ВО НИЗА
357.14 m² 193.26 m² 966.30 m² 13.50 m П+3+Пк

ЗГРАДА ЗА 

ДОМУВАЊЕ ВО НИЗА
А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 54.11%

12.1.88 А
А2 

(A2.2)
ЗГРАДА ЗА ДОМУВАЊЕ 

СО СПОЕН ЅИД
739.10 m²

374.97.m2 

/332.23m2 2127.28 m² 16.5/10.2m П+4+Пк/П+2
ЗГРАДА ЗА 

ДОМУВАЊЕ СО 

СПОЕН ЅИД
А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 50.73%

12.1.95 А
А1 

(A1.3)

СЕМЕЈНА КУЌА ВО 

НИЗА
149.59 m² 86.48 m² 345.92 m² 10.20 m П+2+Пк

СЕМЕЈНА КУЌА ВО 

НИЗА
Б1, В1 (30%) 57.81%

12.1.96 А
А1 

(A1.2)

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
203.39 m² 78.25 m² 313.00 m² 10.20 m П+2+Пк

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
Б1, В1 (30%) 38.47%

12.1.97 А
А1 

(A1.2)

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
193.85 m² 74.70 m² 298.80 m² 10.20 m П+2+Пк

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
Б1, В1 (30%) 38.53%

Е Е1.1
СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ
23.23 m² / / / /

СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ
/ /

1666.30 m² 807.66 m² 4051.30 m² 48.47%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

СПОРЕДБЕНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ ПОМЕЃУ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН И УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-5280/44 од 23.09.2013г.)

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 И ГП12.1.97 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА УЗ 12, 

БЛОК 12.1 КО ОХРИД – ОПШТИНА ОХРИД

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
ВИД НА ПАРКИРАЊЕ И ПОТРЕБЕН 

БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА

ВО РАМКИ НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА, А БРОЈОТ НА ПАРКИНГ 

МЕСТА ЌЕ СЕ ПРЕСМЕТА 

СОГЛАСНО ЧЛ.59 И 61 ОД 

ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И 

НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ (СЛ.ВЕСНИК НА РМ 

БР.142/10)

/

ВКУПНО:

ВКУПНО:  
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ВК.ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНИ 

ПАРЦЕЛИ

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА (П.ПОД 

ОБЈЕКТИ)

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ %
КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ

СПОРЕД ДУП  1666.30 m² 807.66 m² 4051.30 m² 48.47% 2.43

СПОРЕД УП 

2025 год.
1666.30 m² 807.66 m² 4051.30 m² 48.47% 2.43

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

СПОРЕДБЕНИ ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ ПОМЕЃУ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН И УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:  

 

Основната класа на намена на градбите и можните компатибилни намени ќе се одредат 

согласно зададеното со важечкиот урбанистички план кој се спроведува: ДУП за УЗ 12, Блок 

12.1 КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-5280/44 од 23.09.2013г.). 

При проектирање на градбите потребно е да се почитуваат одредбите од Законот за 

урбано зеленило ("Службен весник на Република Македонија" број 11/18 и “Службен весник 

на РСМ” бр. 42/2020) како и одредбите кои произлегуваат од Одлуката за утврдување начин 

на применување на минимален процент на зеленило во рамки на градежните парцели при 

издавање на одобрение за градба (Одлука на Совет на Општина Охрид бр.08-6903/70 од 

20.05.2022год.). 

 

 

2.1.1.4 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

2.1.1.4.1 СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Сообраќајниот пристап до ГП 12.1.87 и ГП 12.1.88 , согласно ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 

КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-5280/44 од 23.09.2013г.), е обезбеден преку постојната улица 

на североисточната страна, ул.„Сирма Војвода“, од каде и до сега е обезбедуван пристап до 

предметната локација како и до останатите новоизградени објекти, а сообраќајниот пристап 

до ГП12.1.95, ГП 12.1.96 и ГП12.1.97 е обезбеден од југозападната страна преку крак на 

ул.„Сирма Војвода“..   

Потребите за паркирање на градежните парцели да се задоволат целосно во рамките 

на сопствената градежна парцела. Потребниот број на паркинг места ќе се изврши во фаза на 

проектирање на градбите, а согласно зададено со посебните услови за градежните парцели 

од важачкиот ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-5280/44 од 

23.09.2013г.),   

 

2.1.1.4.2 ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Инвеститорот нема никакви барања во однос на хидро-техничка инфраструктура. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, проектното 

решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните 

претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата 
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2.1.1.4.3 ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Инвеститорот нема никакви барања во однос на електро-техничка инфраструктура. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана електротехничка инфраструктура, проектното 

решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните 

претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

 

2.1.1.5 МЕТОДОЛОГИЈА 

Урбанистичкиот проект да се изработи согласно:  

- Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РС Македонија“ број 32/20, 111/23, 

73/24, 171/24, 224/24 и 40/25);  

- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25);  

- Прирачникот за начинот на водење на постапката за изготвување и одобрување на 

урбанистички проект со план за парцелација од Министерството за транспорт и врски со 

бр. 24-6836/1 од 15.10.2021год.; 

- Законот за градење  („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009,124/10, 

18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 

149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 

и 168/18 и „Службен весник на Република С.Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 

111/23, 115/23 и 224/24);  

- Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање („Службен весник на Република 

Македонија" брoj 60/12, 29/15, 32/16, 114/16 и 211/20) и останатата релевантна законска и 

подзаконска регулатива од областа на урбанизмот и проектирањето; 

- Законот за управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот регион 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 75/10); 

- Планот за управување со Светското природно и културно наследство на Охридскиот регион 

со Акциски план („Службен весник на Република Македонија “ број 45/20). 
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• rpa,[le>KHanapuena 6p.12.1.87 co BKYnHanoapuiaaa 0,[1347m2, cj:>opMl1paHa

0,[1cneAHVlTexaracrapoot napuena:

o AeJl OA Kn 6p. 6467/1 BO KO OXPI1,[14, co nOBpWI1HaOA 11m2 Koj

A061-1BaHOB«aracrapoot 6poj Kn 6p. 6467/8;

<l>opMVlpal-beTOrpaAe>KHI1Tenapuenn rm2.1.87, rm2.1.88, rm2.1.95, rm2.1.96 11

rn12.1.97 cj:>opMl1paHI1BO ,Llyn sa Y3 12, 5nOK 12.1 KO OXPI1,[1- OXPI1A(OAllYKa 6p.07-

5280/44 OA23.09.2013r.), e AeTanHOenatiopapauo BOEnafoparor aa HYMepVlYKI1noaaroua

6p.08-422/3 OA03.01.2025ro,[l. 11e 113BpWeHoHa cneAHVloTHaYI1H:

nocranKaTa sa Vl3rOTBYBal-beua npoeKTHa nporpaesa sa M3pa60TKa Ha

Yp6aHMCTM'IKMnpoexr co nnaH aa nap...ena~Mja 3a rn12.1.87, rn12.1.88,

rn12.1.95, rn12.1.96 M rn12.1.97 c1JopMMpaHMBOAyn aa Y3 12, 6noK 12.1 KO

OXPMA- OnwTMHaOXPMAe 3anOYHaTano 6apal-be Ha VlHBecrl1TOpII1TeCawo JOBaHocKM

OA OXPMA, yn."CMpMa BojBoAa" 6p.74 M TOHM JOBaHocKM OA OXPMA,

yn."napTM3aHcKa" 6p.l-'-1/3 KaKO conCTBeHM~M aa Kn 6p.5357/1

KOOXPMA4, OnwTMHaOXPMA(BMAHOOAMMOTeHnMCT6p.22134), OnWTI1HaOXPI1A,

a cornacao 4neH 62 eras (1) OA3aKoH sa yp6aHl1crl1YKOnnaaapa-se (Cn.BecHVlKHa PCM6p.

32/20, 111/23, 73/24, 171/24 11224/24).

npOeKTHVlOTondiar rl1 onoaca rpaAe>KHVlTenapuenn rn12.1.87, rn12.1.88,

rn12.1.95, rn12.1.96 M rn12.1.97 c1JopMMpaHMBOAyn sa Y3 12, 6noK 12.1 KO

OXPMA- OXPMA(OAJ1YKa6p.07-5280/44 OA 23.09.2013r.), OAHOCHOrVl on¢>aKa

«aracrapoorre napuenn OA KOI1ce ¢>opMl-1paHI1,60 KO OXPI-1A2 VI KO OXPI-1A4.

Co OBOj,Llyn rpaaesc-ara napuena rn 12.1.88 e ¢>opMl-1paHaco AeJlYMHOcneaerse ua

rpasauare Ha xaracrapocara concrseaocr, nparoa co AenYMHo 3acj:>aKal-beaa ,[len 0,[1

«aracrapcoi napuena Ha COCeAI-1Te,KaKO VI Aen OA xaracrepcxa napuena KOj e BO

concree-ocr Ha Peny6nl-1Ka MaKe,[lOHl-1ja 1-1 KOj Aen cornao-o Ba>KeYKa nnascsa

AOKYMeHraLll-1janpercrasvsa nnaaapasa coo6paKajHVlLla aa cesepaara crpasa aa

npOeKTHI-10Tondiar, a Ha 'repea npercrasyaa jaBHa co06paKajHa nOBpWI-1Ha.

OBl-1eManl-1,[IeJlOBI-1HeMaaTCYWTI-1HCKOBnVljaHl-1eKOHocraaarnre nnaHCKI-1eneMeHTI-1

sa rpanexaara napuena, OAHOCHOrpaaesorara napuena 611MO>Kenana ce peanaaapa 11

aenpexe-o Aa ce rpaAI1, vnorpeevaa 1-1 onpxvsa 1-1 BOcl1ryaLll1ja xora OBVleAenOBI-1He 611

611necocrasea nen 0,[1rpaAe>KHaTanapuena,

I BOBEA

npOEKTHA npOrPAMA

3A ff13PA60TKAHA YP6AHff1CTff1'"1KMnpOEKT CO nnAH 3A nAPLtEnALtff11A

3A rn12.1.87, rn12.1.88, rn12.1.9S, rn12.1.96 M rn12.1.97 cJ)OPMff1PAHM

BOAyn 3A Y3 12, 6nOK 12.1 KOOXPMA- OnWTMHA OXPff1A

npoeKTHa nporpawa sa H3pa60TKa aa Yp6aHHCTH'IKHnpoexr co nnaH

aa nap4enaLl,Hja sa rn12.1.87, rn12.1.88, rn12.1.9S, rn12.1.96 H

rn12.1.97 cpOpMHpaHH BO Ayn sa Y3 12, 6nOK 12.1 KO OXPHA -

OnwTHHa OXPHA
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o Aen OAKn 6p. 5358 BOKO OXPHA4, co nOBpwHHaOA1m2, KOj

A06HBa HOBKaTaCTapcKH6poj Kn 6p. 5358/4 co He3anHwaHH

npaaa, a KOjAen aa nHLteMeCTOro BnaAee coceaon

o Aen OA Kn 6p. 11376/3 BO KO OXPHA 2, co noepuraaa OA

O.37m2,KOj3apaAHManaTaBpeAHOCTHeMO)l(eAa npeTCTaBYBa

3ace6Ha KaTaCTapCKanapuena, OAHOCHOAa A06He HOB

KaTaCTapcKHGpoj, BOconCTBeHOCTaa COCeA;

o Aen OA Kn 6p. 11376/7 BO KO OXPHA 2, co nospuiaaa OA

O.36m2,KOj3apaAHManaTaBpeAHOCTHeMO)l(eAa npeTCTaBYBa

3ace6Ha KaTaCTapCKanapuena, OAHOCHOAa A06He HOB

KaTaCTapCKHGpoj, BOconCTBeHOCTaa cocea,

• rpaAe)l(Ha napuena Gp.12.1.88 co BKynHa noepuraaa OA 777m2,

c1JopMHpaHaOAcneAHHTeKaTaCTapCKHnapueme

o Aen OAKn 6p. 5357/1 BOKO OXPHA4, co BKynHa nOBpwHHa

OA 588m2 (588,24m2) KOj ro 3aAP>KYBa AocerawHHoT

KaTaCTapcKH6poj Kn 6p.5357/1 H e BO conCTBeHOCTaa

HHBeCTHTopoT;

o Aen OAKn 6p. 5357/2 BOKOOXPHA4, co nOBpwHHaOA151m2,

(150,85m2) KOj ro 3aAP)l(YBaAocerawHHOT KaTaCTapcKHGpoj

Kn Gp. 5357/2 BOconCTBeHOCTHaPM;

o Aen OAKn 6p. 6467/6 BOKOOXPHA4, co noepuraaa OA23m2,

(23,04m2) KOj ro 3aAP)l(YBaAocerawHHOT KaTaCTapCKH6poj

Kn 6p. 6467/6 BOconCTBeHOCTHa PM HHaTepeHnpeTCTaBYBa

peanaaapaaa co06paKajHa noapuiaaa;

o Aen OAKn 6p. 6467/1 BOKOOXPHA4, co noapuraaa OAO.20m2,

KOj 3apaAH ManaTa BpeAHOCTHe MO)l(e Aa npeTCTaBYBa

aacesaa xaracrapcxa napuena, OAHOCHOAa AoGHe HOB

KaTaCTapcKH6poj, co He3anHwaHH npaaa, a KOjAen HaTepeH

npeTCTaBYBapeanH3HpaHaco06paKajHa noapuraaa]

o Aen OA Kn 6p. 5356 BOKO OXPHA4, co nOBpwHHaOA 11m2

(lO,63m2), KOj A06HBa HOBKaTaCTapCKHGpoj Kn 6p. 5356/2

BOconCTBeHOCTaa PM, a KOj Aen Ha nH'_'eMeCTOro BnaAee

coceaor;

o nen O,QKn 6p. 5356 BO KO OXPltl,Q4, co BKynHa nospuntaa O,Q335m2

KOj ,Q061t1BaHOB xaracreprxa 6poj Kn 6p. 5356/1;

o ,£len O,QKn 6p. 5355/3 BO KO OXPltl,Q4, co noapuiaaa O,Q1m2KOj ,Q061t1Ba

HOB «aracrapcxa 6poj Kn 6p. 5355/4;

npoeKTHa npcrpama sa IIt3pa60TKaHaYp6aHlltCTIII'IKIItnpoexr co nnaa

3a napuenauala sa rn12.1.87, rn12.1.88, rn12.1.95, rn12.1.96 III

rn12.1.97 4>opMlltpaHlit80 Ayn sa Y3 12, 6noK 12.1 KO OXPlitA-

OnWTlltHaOxPlitA
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• rpa.ae>KHanapuena 6p.12.1.97 co BKynHa nOBpWI-1Haon 193m2, cpopMlt1paHa

on CJle.£lHI-1Texaracrapcxa napuena:

o aen o.£l Kn 6p. 5358 BOKO OXPI-1.£l4, co BKYnHanOBpWI-1HaOA 192m2,

KOj .£lo61-1BaHOBkaracrapooi 6poj Kn 6p. 5358/1;

o .£len o,a Kn 6p. 5359 BOKO OXPI-1,a4, co nOBpWI-1Haon 1m2, KOj,ao6l-1Ba

HOB«aracrapooi 6poj Kn 6p. 5359/2.

• rpa.£le>KHanapuena 6p.12.1.96 co BKynHa nO~pWI-1Haon 203m2, cpopMl-1paHa

on CJle.aHI-1Te«aracrapcot napuenu:

o .aeJl on Kn 6p. 11376/3 BO KO OXPI-1.a2, co BKYnHa nOBpWI-1Haon

196m2, KOj ro 3a.ap>KYBa aocerauraaor KaTaCTapCKI-1 6poj

xn 6p. 11376/3;

o nen on Kn 6p. 11376/8 BO KO OXPI-1.£l2, co nOBpWI-1HaOA 0.45m2, KOj

3apa.£ll-1 ManaTa Bpe.aHOCT He MO>Ke .£la npercraevsa saceoaa

xaracrapcxa napuena, O.£lHOCHO.£la .£l061-1eHOBxaracrapoot 6poj;

o .£len O.£l Kn 6p. 11376/9 BO KO OXPI-1.£l2, co nOBpWI-1Haon 3m2,Koj ro

3a.£lp>KYBaaocereunraor KaTaCTapCKI-16poj Kn 6p. 11376/9;

o nen O.£l Kn 6p. 5358 BOKO Oxpuz; 4, co nOBpWI-1HaO.£l 4m2, KOjA061-1Ba

HOB«aracrapcxa 6poj Kn 6p. 5358/3.

• rpaAe>KHa napuena 6p.12.1.95 co BKynHa nOBpWI-1HaOA 147m2, cpopMlt1paHa

on CJle.£lHI-1Texaracrapoot napuenn:

o aen on Kn 6p. 11376/7 BO KO OXPI-1.£l2, co BKynHa nOBpWIt1Haoa

146.45m2, KOj ro aeapxvea aocerauraaor xaracrapcxa 6poj

Kn 6p.11376/7;

o nen on Kn 6p. 11376/8 BOKO OXPI-1.£l2, co nOBpWIt1Haoa O.25m2, KOj

3apa.£llt1 MaJlaTa apenaocr He MO>Ke .£la npercrasvea saceeaa

«aracrapcxa napuena, O.£lHOCHO.£la.£l061-1eHOBxaracrapoor 6pOj.

o "en0" Kn 6p. 11376/8 BOKOOXPH"2, co noapuraaa 0" 3m2,

KOj ro 3a"p)l(YBa "ocerawHHOT KaTaCTapCKH 6poj

Kn 6p. 11376/8, BOconCTBeHOCTHa PM a KOj "en Ha naue

MeCTOro Bna"ee coceaor,

npoeKTHa nporpasaa aa J.13pa60TKa Ha Yp6aHJ.1CTJ.1....KJ.1npoexr co nnaa

sa napuenauaia sa rn12.1.87, rn12.1.88, rn12.1.95, rn12.1.96 J.1

rn12.1.97 cIlopMJ.1paHJ.1BO Ayn sa Y3 12, 6noK 12.1 MO OXPJ.1A-

OnWTJ.1HaOXPJ.1A
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CeTO OBa e BO cornao-ocr co 1I03BOneHoTo co 4neH 57 eras (3) Oll npaBl-1nHI-1Kaa

yp6aHI-1crl-14KOnnaHl-1pal-be(Cn.seCHI-1KHa PCM 6p.225/20, 219/21, 104/22, 99/23 1-107/25):

"Co rutenor se napuefTa/.ll1ja ... MO)f(e ,4a ce nonecryeeer J1 rpaHJ1L/J1TeHa COCe,4HJ1re

rpa,4e)f(HI1 rtspuen« nopsan seycornecenocr Ha rpeaesosnre nspuenn co KaraCTapCKI1Te

napL/eJ7J1,KaKO 11nopa,4113a¢aialbe Ha 3eMjJ1l1JTeco peafTl13J1paHaco06paKajHI1L/a so

rpaHJ1L/11Ha rpa,qe)f(Haaepueae yrBp,4eHI1so I1CTyp6aHI1CTI14KI1naen. 3apa,411ocreepyss-ee

HajasH140TJ1HTepeC113al1JTI1raHa npJ1BaTHI10Tunrepec cornecno '.lfTeH70,4 osoj npaSl1fTH14K,

O,4HOCHOHe coenetmee Ha nO,4arO/.lI1Te0,4 reO,4eTCKaTan0,4J70ra 11 repenot; KOI1WTOHe

MO)f(ar,4a ce natpeesr 11ycomacar co nocrsnssre ss TeXHJ141(arpeuoar, KaKO1-1cornacao

npl-1pa'-lHI-1KOTsa Ha41-1HOTHa eonerse Ha nocranxara aa 113roTBYBal-be1-10,Q06pYBal-beHa

npHMapHa uen Ha osoj Yp6aHHCTH'IKHnpoexr co nnaH aa nap",ena",Hja e

KopeK",Hja aa ceaepoacroeuara rpaHH",a (peryna",HoHa nHHHja}Ha rn 12.1.88 aa

Ha'lHH co KOj OA rpaAe)l(HaTa napuena rn 12.1.88, Ke ce H33eMe AenOT co

peanH3HpaHaTaco06paKajHa noapuraaa (Aen OAKn 6p.6467/6 KOOXPHA4 HAen

OA6467/1 KO OXPHA4) H KopeK",Hja Ha jyroHCTo'lHaTa H jyroanaAHaTa rpaHH",a

aa rn 12.1.88 (rpaHH",a Ha rpaAe)l(Ha napuena) Ha Ha'lHH co KOjOArpaAe)l(HaTa

napuena rn 12.1.88 Ke ce H33eMaTAenOSHTeOAKaTaCTapCKHTenap",enH KOHHe

ce so conCTseHOCTaa HHseCTHTopOT(Aen OA Kn 6p.5356 H Aen OA Kn 6p5358

KO OXPHA4, KaKOHAen OAKn 6p.11376/3, Aen OAKn 6p.11376/7 HAen OAKn

6p.11376/8 KO OXPHA 2) H HCTHTeKe ce npanojar KOHCOCeAHHTerpaAe)l(HH

napuena cornacao snaAeetbeTO aa HCTHTeHaTepeH.

O,Q ,Qpyra crpasa nax, n041-1TYBajKI-1ja concrseaocra, 6apal-be aa It1HBecrl-1TOpOTe

AenOBI-1TeO,Qfpa,Qe>KHaTanapuena rn 6p.12.1.88, KOI-1He ce BOaeroea concrseaocr, ,Qace

1-133eMaTO,Qrn 12.1.88 1-1ne ce npnnojar KOHCOCe,QHI-1Terpa,Qe>KHI-1napuenn, cornacao

concrBeHI-14KI-1Tenpasa 1-1Bna,Qeel-beTOHa nnue Mecro, O,QHOCHO:

nen O,QKn 6p. 5356 BOKO OXPI-1A4, co nOBpWI-1HaOA 11m2 (10,63m2), KOjA061-1sa

HOBxaracrapoot 6poj Kn 6p. 5356/2,Qa ce npl-1nol-1KOHrn 12.1.87;

nen O,QKn 6p. 5358 BOKO OXPI-1,Q4, co nOBpWI-1HaO,Q1m2 (O,92m2), KOjA061-1sa

HOBxaracrapooi 6poj Kn 6p. 5358/4 ,Qace npanon KOHrn 12.1.97;

nen O,QKn 6p. 11376/3 BO KO OXPI-1A2, co nOSpWI-1HaO,QO.37m2 ,Qace npnnoa

KOHrn 12.1.96;

,QenO,QKn 6p. 11376/7 BO KO OXPI-1A2, co nOBpWI-1HaO,QO.36m2 ,Qace npnnoa

KOHrn 12.1.95;

nen O,QKfl 6p. 11376/8 BO KO OXPI-1A2, co nOBpWI-1HaOA 3m2 (2,53m2) KOj ro

3a,Qp>KYBaAOCeraWHI-10T«aracrapcxa 6poj Kn 6p. 11376/8 na ce npanoa KOH

rn 12.1.95.

npen03HaBajKI-1 ro jaBHl-1oTnpocrop KaKOjasao A06po BO I-1HTepeCHa CI-1Terparaaa,

6apal-be Ha It1HBecrl-1TOpOTe AenOT O,Qrpaaexaara napuena KOj Ha repea npercraeysa

peanaaupaaa C006paKajHa nOBpWI-1Ha,ne ce ce 1-133eMeO,Q rpaHI-1L1aTaHa rpanexaara

napuena 1-1OBa3eMjl-1wTe,Qace npl-1nol-1KOHnnaaapasara coofipaxej-ra nOBpWI-1Ha.OAHOCHO,

Aen OAKn 6p. 6467/6 so KOOXPHA4, co noapuraaa OA23m2 (23,04m2) 1-1Aen OA

Kn 6p. 6467/1 so KO OXPHA 4, co nospwHHa OA O.20m2 na ce 1-133eMaT0,Q

m 6p.12.1.88.

npoeKTHa npOrpaMa sa H3pa60TKa HaYp6aHHCTH"IKHnpoexr co nnaH

sa napL\ena4Hja sa rn12.1.87, rn12.1.88, rn12.1.95, rn12.1.96 H

rn12.1.97 $OpMHpaHH BO Ayn aa Y3 12, 6noK 12.1 KO OXPHA -

OnwTHHa OXPHA
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ou nYfi 38 Y3 12, 51701< 12.1

KO OXPI1I1 - OXPI1I1, co H8HeceH

npoesren on¢aT

Jloxanareror ce aaora Ha reparopaja HaOnWTVlHaOXPIIIA,ua YIl."ClllpMa Bojsona".
npoeKTHVlOTonoar rill oncpaKa BO uenocr rpaAe)l(HIilTe napuenn rm2.1.87, rn12.L88,

rn12.1.95, rm2.1.96 III rm2.1.97 cpopMlllpaHI1BOAyn aa Y3 12, ollOK 12.1 KO OXPVlA-

OXPI1A(OAflYKa 6p.07-5280/44 OA23.09.2013r.).

I OnMC HA npOEKTHMOT On<l>AT

rn 6p.12.1.87 Ke ce 3rofleMI1 sa noapunura OA 11m2 (10,63m2);

rn 6p.12.1.88 Ke ce HaMalllll sa noapuraaa OA 23,24m2 nospurasa xoja Ke ce

npanou KOHnflaHVlpaHa co06paKajHVlLla, a Ke ce HaMalllll VI sa nospuiaaa OA

14,81m23a CMeTKaHa cocen-urre rpaAe)l(HIil napuena:

rn 6p.12.1.95 Ke ce 3rOfleMVIsa nospunraa OA3m2 (2,89m2);

rn 6p.12.1.96 Ke ce 3rOlleMI1sa nOBpWIIIHaOAO,37m2;

rn 6p.12.1.97 Ke ce 3rOlleMVIsa nOBpWIIIHaOA 1m2 (O,92m2).

no KopeKUllljaTaHa rpaHIIIUVlTe,nOBpWVlHI1TeHa nperxoaso nnaaapaaare rpaAe)l(HIil

napuenn rn12.l.87, rn12.l.88, rn12.l.95, m12.l.96 M rn12.l.97 Ke ce xoperapaar

IIIToa:

yp6aHVlcTVl4KIIInpoexr co nnaa sa napuenauaja OAMVlHIIICTepCTBOTOaa TpaHCnOpTIII BpCKIil

CO6p. 24-6836/1 OA 15.10.2021 roz,

npOeKTHa npcrpasaa sa M3pa6oTK3aa Yp6aHIiICTM~KMnpoexr co nnaH

sa napl4enal4Mja sa rn12.1.87, rn12.1.88, rn12.1.95, rn12.1.96 iii

rm2.1.97 cIl0pMMpaHIiI BO Ayn sa Y3 12, 6nOK 12.1 KO OXPMA -

OnwTIiIHa OXPIiIA
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- Ha ceeeposanaa onearor ocpunrysa CeBepOIt1CTOliHOn 111ce ABI1>K11no
ceeepoaanaa-urre rpaHII1L111Ha rn12.195 11 rn 12.1.88, OAHOCHOMI1HyBa no
ceeepoaananaarerpaaaua Ha Kn11376/7 11rl1 ce-re Kn5357/1 11Kfl 5357/2.

rpaHI1L1aTaHa npOeKTHI10Tonoar ce ABI1>K11KaKOWTOClleAI1:

- Ha ceBepOMCTOK onoaror ce ABI1>K11no CeBepOI1CTOliHaTarpaHI1L1aHa rn 12.1.87
11rn 12.1.88, O,[lHOCHOce ,[IBI1>K11CeBepOI1CTOliHaTarpaHI1L1aHa Kn 6467/6 11ce-re nen

OAKn6467/1;

- Ha jyroMCToK onrparor cKpwHyBa jvroaananuo 11ce ABI1>K11no jvroncro-nurre

rpaHIt1UI1aa rn 12.1.87 It1rn 12.1.97, OAHOCHOce-re Mall Aell 0,[1Kn6467/1, ja ce-re
Kn 5356 It1ce ABI1>K11no jvroacro-nara rpaaaua Ha Kn 5358;

- Ha jyro3aniIA onoaror MIt1HyBano jyr03ana,[lHIt1Te rpaHI1L111na rn12.1.95,

rn12.1.96 11 rn 12.1.97, OAHOCHOrn ce-re Kn 5358, Kn 11376/9, KnU376/3 It1
Kn11376/7;

CTAH6EHA3rPMA
A4,61,52/54,

n+)fn. 13.S0 m
B3,64 (40'10)

12.1.88 A A2 cr AH6EHA3rpI\£IA M,51,52,64, n+4+nK/
16.S/10.2m

B3,64 (40'10) n+2

12.1.95 A A1 CTAH6EHAKYKA B1 (30'10) n-z-n« 10.20 m

12.1.96 A A1 CTAH6EHAKYKA 51, BI (30'10) n+2+0. 10.20 m

12.1.97 A A1 CTAH6EHAKYKA 51, BI (30'10) n-z-n«

ComaCHO 113BO,[lOT0,[1~Yn aa Y3 12, DllOK 12.1 KO OXPI1,[1- OXPI1A(OAllYKa 6p.07-

5280/44 0,[123.09.2013r.) sa rpaAe>KHI1Tenapuena BO paMKI1 Ha npe,[lMeTHI10Tnpoecres

onrpar, npe,[lBI1AeHI1ce ClleAHI1Teyp6aHI1CTlr1l1KI1rtapanerpa:

npoeKTHa nporpassa aa l0f3pa60TKa aa Yp6aH"'CTIit~KH npoexr co nllaH

sa napl4ellaL\Hja sa rn12.1.87, rn12.1.88, rn12.1.95, rn12.1.96 lit

rn12.1.97 4>0pMlitpaHIit BO Ayn sa Y3 12, SIIOK 12.1 KO OXPHA -

OnwTHHa OXPHA
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07.2AJKypupaHareoaeroa n0,4170raco HaHeceHnpoesren omper

BKYnHaTa nOBpWI!1Ha Ha npOeKTHI!10T orupar BO paMKI!1Te Ha Onl!1WaHI!1Te rpaHI!1UVI 1!13HecYBa

1666,30m2, OAHOCHO0,16 ha.

rpaHl!1uaTa ua npOeKTHI!10T onoar MO)f(e Aa ce onauie 1!1npeKY KOOPAI!1HaTI!1TeHa cekoja

npexpursa T04Ka KaKO WTO ClleAI!1:

npoeKTHa nporparaasa 1113pa60TKaHaYp6aHIllCTIII'IKIllnpoexr co nllaH

sa napLlellaLllllja aa rn12.1.87, rn12.1.88, rn12.1.95, rm2.1.96 III

rn12.1.97 cjIopMlllpaHIll BOAyn sa Y3 12, SIIOK 12.1 KO OXPIllA -

OnwTIIIHa OXPIllA
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61, Bl (300/0)CTAH6EHAKYKA

61,81 (30%)CTAH6EHAKYKA

CTAH6EHAKYKA

CTAH6EHA3rPAIlA

CTAH6EHA3fPAllA

CTAH6EHAKYKA

CTAH6EHAKYKA

CTAH6EHAKYKA

CTAH6EHA3rPAIlA

npll1MapHa uen Ha OBOjYp6aHll1cr1l14Kll1npoexr co nnaa sa napuenaunja e KopeKLll1ja

Ha ceeepoacro-n-ara rpasnua (pervnauaoua JlHHll1ja)Harn 12.1.88 ua Ha41l1Hco KOj OA

rpaaexaara napuena rn 12.1.88, Ke ce ll133eMeAeJlOT co peaJl1l131l1paHaTaco06paKajHa

noapuiaaa (aen OAKfl 6p.6467/6 KO OXPI1A4 111AeJl OA 6467/1 KO OXPI1A4) 111KOpeKLlll1jaua

jvroacrosaara 111jyroanaziaara rpaanua aa rn 12.1.88 (rpaaaua Ha rpaAe>KHanapuena) Ha

Hal.lWHco KOjOArpaaexaara napuena rn 12.1.88 Ke ce W33eMaTAeJlOBll1TeOAKaTaCTapCKll1Te

napuenn KOWHe ce BO concrseaocr Ha wHBecrwTopoT (nen OA Kfl 6p.5356 W nen OA

Kn 6p5358 KO OXPIiIA4, KaKO111AeJl OA Kn 6p.11376/3, AeJl OA Kn 6p.11376/7 iii AeJl OA

Kn 6p.11376/8 KO OXpwA 2) 11IiICTWTeKe ce npanojar KOHCOCeAHI1TerpaAe>KHll1napuena

cornacao anaaeereero Ha wcrl1Te Ha repes.

Bo crpvkrvpuaor nen "nJlaH sa napuenauaja" Ke ce npesene peuieuaero OA

Ba>Ke4KWOTAyn sa Y3 12, oJlOK 12.1 KO OXPll1A- OXPI1A (OAllYKa 6p.07-5280/44 OA

23.09.2013r.), co 3aAP>KYBatbe aa noapuniaara sa rpane-se, HaMeHaTa 111MaKCIiIMaJlHO

A03BOJleHll1Texaraocr, npouesr ua 113rpaAeHocr 11KOeQ>IIlLlVleHTHa I1CKoplilcreHocr, BO ce

ll1croBeTHoHa nnaaoorre peweHl1ja OAAyn, a co eAVlHcrBeHa xopexuaja Ha rpaHI1L1I1TeHa

rpaaexaara nepuena, r.e, 6e3 MeHYBatbe Ha napaaerpare ua BKYnHO narpaneaara

nospunu-a sa rpaaeree, HaMeHaTana 3eMjll1WTeTO11106jeKTll1TeIII MaKCll1MaJlHaTaxaraocr.

CnopeA6eHI1 yp6aHWCTW4Kll1napaMeTpll1 COrJlaCHOAeTaJleH yp6aHI1CTll11.1KIiInJlaH 11

Yp6aHll1CT1l14KVInpcexr:

npOEKTH~5APAtbA 3A rpAA5~TE BO PAMK~TEHA
npOEKTH~OTOnCl>AT

npOeKTHa nporpasaa sa H3pa60TKa Ha Yp6aHHCTHYKH npoesr co nnaH

sa napllenallHja sa rn12.1.87, rn12.1.88, rn12.1.95, rn12.1.96 H

rn12.1.97 cj)opMHpaHH BO Ayn sa Y3 12, 6noK 12.1 KO OXPHA -

OnwTHHa OXPHA
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EIlEKTPO - TEXHIf1"1KA If1HCI>PACTPYKTYPA
VlHBeCT~TopoT HeMa H~KaKB~ 6apal-ba BO OAHOC aa efleKTpO-TeXH~4Ka

~HcppaCTpYKTYpa.
AOKOflKYBO nocranxara aa ~3pa60TKa Ha yp6aHItICT~4K~OTnpoexr ce .aoj.ae AO APyr~

c03HaH~ja sa nocrojua ~fl~ nperxoaao nnaaapaua efleKTpOTeXH~4Ka~HcppaCTpYKTypa,
npoekraoro peureaue Ke ce npnnaronn Ha ~cT~Te, BOcopaeorxa co CTpY4H~TeCflY>K6~na
KOMYHaflHItITenpernpajaraja KO~cronaaacvaaar co ~HcppaCTpYKTYpaTa.

XIf1,QPO- TEXHIf1'1KA If1HCI>PACTPYKTYPA
VlHBeCTItITOpOTHeMaH~KaKB~6apal-ba BOOAHOCHaX~APo-TexH~4Ka~HcppaCTpYKTypa.

AOKOflKYBO nocranxara Ha ~3pa60TKa aa yp6aH~CTItI4KItIOTnpoexr ce .aoj,QeAO APyr~

c03HaH~ja sa nocrojua ItIflltl nperxonao nflaH~paHa x~APoTexH~4Ka ItIHcppaCTPYKTYpa,
npOeKTHOTOpeuresae Ke ce npanarona Ha ~CT~Te,BOcopaoorxa co CTpY4H~TeCflY>K6~Ha
KOMYHaflH~Tenpernpajaraja KO~CTonaH~CYBaaTco ~HcppaCTpYKTYpaTa.

C006PAKAlHA If1HCI>PACTPYKTYPA
Cootipaxajaaor npucran AO rn 12.1.87 ~ rn 12.1.88 , cornacao Ayn sa Y3 12, 6noK

12.1 KO OXP~,Q- OXP~,Q(O,QflYKa6p.07-5280/44 OA 23.09.2013r.), e 06e36e,QeHnpexy

nocrojaara yfl~Lta aa ceeepoacro-urara crpasa, Yfl."C~pMa Bojsona", O,Qxaae ~ .00 cera e
06e36eAYBaH np~CTan .00 npe,QMeTHaTaflOKaLt~ja KaKO~ .ao OCTaHaT~TeHOBo~3rpa,QeH~
06jeKT~, a co06paKajH~oT npncran .ao rn12.1.95, rn 12.1.96 ~ rn12.1.97 e 06e36eAeH oa
jvrosanaaaara crpaaa npexv KpaKaa Yfl."C~pMa Bojsona" ..

nOTpe6~Te sa napiorpa-se Ha rpaAe>KH~Tenapuenn na ce 3a,QOBOflaTLteflOCHOBO
paMK~Te Ha concrseaara rpa,Qe>KHanapuena. nOTpe6H~oT 6poj Ha napK~Hr MeCTaKe ce
~3BPW~BOcesa Ha npoexrapa-se Ha rpa,Q6~Te,a cornao-o 3aAa,QeHOco noceeawre vcnosa

aa rpasesourre napuena OABa>Ka4K~OTAyn aa Y3 12, 5flOK12.1 KOOXP~A- OXP~,Q(OAflYKa

6p.07-5280/44 OA23.09.2013r.),

I npOEKTH~ 6APAtbA 3A f(lHcDPACTPYKTYPATA

OCHOBHaTaxnaca ua HaMeHaHa rpaA6~Te ~ MO>KH~TeKOMnaT~6~flH~HaMeH~Ke ce OApeAaT

cornacuo 3aAaAeHOTOco Ba>Ke4K~OTyp6aH~CT~4K~nflaH KOjce cnposenyea: Ayn aa Y3 12,

6flOK 12.1 KO OXP~A- Oxp~.a (OAflYKa6p.07-5280/44 OA23.09.2013r.).

npoeKTHa nporpasaa aa H3pa60TKa HaYp6aHHCTH4KHnpoeKT co nnaH

sa napuenauaia sa rn12.1.S7, rn12.1.SS, rn12.1.9S, rn12.1.96 H

rn12.1.97 c1>opMHpaHHBO Ayn aa Y3 12, 6nOK 12.1 KO OXPHA -

OnwTHH3 OXPHA
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50rAaH Hacrecxn - repMaH, AlAa.
Osnacryea-se aa yp6aHlACTlA4KOnnaHlApal-be 6p.O.0412

COCTaBlAn:

Yp6aH~CT~4K~OTnpOeKT Aa ce ~3pa6oT~ cornaCHO CneAHaTa 3aKOHCKa~ nOA3aKOHCKa

pervnarusa:
- 3aKOHOTsa vnpaavaa-ee co cseTCKOTOnp~pOAHO~ KymypHo aacnezicrao BOOXP~ACK~OT

peruoa ("CIly)f(6eH BeCH~KHaPeny6n~Ka MaKeAoH~ja" 6poj 75/10);

- nnaHoT sa vnpaevea-ee co CBeTcKQTOrrpuponao ~ xvnrvpao aacnencrao Ha OXP~ACK~OT

pernoa co AK~~CK~nnaH ("Cny)f(6eH BeCH~Kt-jaPeny6n~Ka MaKeAoH~ja" 6poj 45/20);

- 3aKoHaa yp6aH~CT~4KOnnaH~paH:.e(Cn.secaax Ha PCM6p. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24

~ 224/24);

- npaB~nH~K sa yp6aH~CT~4KOnnaH~paH:.e(CIl.BecH~Kua PCM6p.225/20, 219/21, 104/22,

99/23 ~ 07/25);

- 3aKoHoT sa rpaae-se Cn, BeCH~KHa P.MaKeAoH~ja 6p. 130/2009)24/10, 18/11, 36/11,

54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14, 149/14,

187/14,44/15, 129/15,217/15,.226/15,30/16,31/16,39/16, 71/16, 132/16,35/18, 64/18 ~

168/18, 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 115/23 ~ 224/24);

- npaB~nH~KoT sa cTaHAapA~ ~ HOpMaTlt1B~sa npoectapa-se ("Cny)f(6eH BeCH~KHa

Peny6n~Ka MaKeAoH~ja"6p.60/12, 29/15,32/16, 114/16 ~ 211/20);

I METOAOIlOrMlA

npoeKTHa nporpama sa 1i13pa6oTKa aa Yp6aHIiICTIiI4KIiI npoexr co nnaa

sa napuenauaja sa rn12.1.87, rn12.1.88, rm2.1.95, rn12.1.96 iii

rn12.1.97 cpOpMlilpaHIiI BO Ayn 3a Y3 12, lillOK 12.1 KO OXPIiIA -

OnwTIiIHa OXPIiIA
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2.1.2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

2.1.2.1 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕНИОТ ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 

детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

- директен увид на теренот и 

- директна комуникација со корисниците на просторот. 

 

При увидот на лице место, во рамките на проектниот опфат евидентирани се  

6 (шест) објекти. 

Со увид на теренот земени се податоци за: 

- градежниот фонд (конструкција, катност, намена и состојба на објектот); 

- парцелите (граници,големина, уреденост, обработка на слободниот простор и 

сл.); 

- улична мрежа и пристапи (ширина, обработка, состојба); 

- друга инфраструктура (водовод, канализација, електро-енергетска мрежа и 

објекти, топлификација и др.); 

Сите резултати од состојбата на терен се систематизирани и прикажани во табели и графички 

прилози. 

Состојбата на објектите е прикажана на следниов начин: 

С – средна; Л – лоша; Д – добра, У – урнатина; Г – во градба. 

Типот на конструкција е прикажан на следниов начин: 

СК – скелетна, МА – масивна, МO – монтажна, МЕ – мешовита 

Со анализа на табеларно прикажаните податоци, извршена е нивна детална обработка и 

класификација на добиените податоци при што се добиени согледувања од повеке аспекти: 

изграденост, функционална искористеност на просторот и друго. 
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За целиот проектен опфат добиени се основните урбанистички показатели кои се 

презентирани табеларно: 

Предмет:   

Општина: Охрид

Дата на попис:  Март 2025год.

Попишувач: Богдан Настески-Герман
Состојба: Д-добра, С-средна, Л-лоша, У-урнатина, Г-во градба

Тип на конструкција: СК-скелетна, МА-масивна, МО-монтажна, МЕ-мешана   
Површина на проектен опфат: 0.16ha

Број на објект
Катастарска 

парцела
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1 A1.1
СТАНБЕНА КУЌА  

СЛОБОДНОСТОЕЧКА
П+1 125 m² 250 m² 2 Д СК

2 Б1.2
СЕРВИС ЗА ЧИСТЕЊЕ 

ВОЗИЛА
П 86 m² 86 m² 1 Д МО

3 КП 5356 A1.2
СТАНБЕНА КУЌА  СО 

СПОЕН ЅИД ДВОКУЌА
П+1 62 m² 124 m² 2 Д СК

4 КП 11376/1 А1.4
СТАНБЕНА КУЌА СО 

ПОВЕЌЕ СПОЕНИ ЅИДОВИ
П+2 93 m² 279 m² 3 Д СК

5 КП 11376/3 А1.2
СТАНБЕНА КУЌА  СО 

СПОЕН ЅИД ДВОКУЌА
П+2 69 m² 207 m² 3 Д СК

6 КП 5358 А1.2
СТАНБЕНА КУЌА  СО 

СПОЕН ЅИД ДВОКУЌА
П+2 63 m² 189 m² 3 Д СК

498 m² 1135 m²

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП12.1.87, ГП12.1.88, 

ГП12.1.95, ГП12.1.96 И ГП12.1.97 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА УЗ 12, БЛОК 12.1 КО 

ОХРИД – ОПШТИНА ОХРИД

 

Класа на намена

КП 5357/1

 

 

2.1.2.2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Сообраќајниот пристап до проектниот опфат е преку реализирана асфалтирана 

сообраќајница (колско пешачки пристап-предвиден со урбанистички план) од североисточна 

и југозападна страна.  

 

2.1.2.3 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

До објектите во проектниот опфат изведена е водоводна, како и фекална 

канализациона мрежа. 

Од добиените податоци  од комуналното претпријатие ЈП„Нискоградба“ – Охрид, нема 

информации за измени на постојната инфраструктурна мрежа. 

Североисточно и југозападно од проектниот опфат изведена е фекална канализациона мрежа 

со профил Ø 200mm.  

Од добиените информации од ЈП„Водовод“ – Охрид, информирани сме дека низ 

предметниот опфат има изведена водоводна линија, со профил Ø 100mm на североисточната 

страна, како и водоводна линија со профил Ø 80mm на југозападната страна на проектниот 

опфат. 

Нема изведена топловодна мрежа, а иста не е ниту планирана. 

Нема изведена гасоводна инфраструктура, а иста не е ниту планирана. 
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Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, проектното 

решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните 

претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

 

2.1.2.4 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Од добиените податоци од друштвото за дистрибуција на електрична енергија 

„ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА“ ДООЕЛ Скопје, следи информација дека во рамки на проектниот 

опфат има изведена 0,4kV надземна електро-енергетска инфраструктура. Постојната електро-

енергетска инсталација е изведена долж североисточната  страна на проектниот опфат. 

Низ проектниот опфат има изведена телекомуникациска инсталација.  

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана електротехничка инфраструктура, проектното 

решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните 

претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 
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2.1.3 ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА 

 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект со план за парцелација за 

ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, 

Блок 12.1 КО Охрид – Општина Охрид е започната по барање на инвеститорите Сашо 

Јованоски од Охрид, ул.„Сирма Војвода“ бр.74 и Тони Јованоски од Охрид, 

ул.„Партизанска“ бр.Ц-1/3 како сопственици на  КП бр.5357/1  

КО Охрид 4, Општина Охрид (видно од имотен лист бр.22134), Општина Охрид, а 

согласно Член 62 став (1) од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РС 

Македонија“ број 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24 и 40/25). 

Проектниот опфат ги опфаќа градежните парцели ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, 

ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Охрид 

(Одлука бр.07-5280/44 од 23.09.2013г.), односно ги опфаќа катастарските парцели од 

кои се формирани, во КО Охрид 2 и КО Охрид 4.  

Со овој ДУП градежната парцела ГП 12.1.88 е формирана со делумно следење на 

границите на катастарската сопственост, притоа со делумно зафаќање на дел од катастарски 

парцели на соседите, како и дел од катастарска парцела кој е во сопственост на Република 

Македонија и кој дел согласно важечка планска документација претставува планирана 

сообраќајница  на северната страна на проектниот опфат, а на терен претставува јавна 

сообраќајна површина. 

Овие мали делови немаат суштинско влијание кон останатите плански елементи за 

градежната парцела, односно градежната парцела би можела да се реализира и непречено 

да се гради, употребува и одржува и во ситуација кога овие делови не би биле составен дел 

од градежната парцела. 

Формирањето градежните парцели ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 и 

ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-5280/44 од 

23.09.2013г.),  е детално елаборирано во Елаборатот за нумерички податоци бр.08-422/3 од 

03.01.2025год. и е извршено на следниот начин: 

 

• Градежна парцела бр.12.1.87 со вкупна површина од 347m2, формирана од 

следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 6467/1 во КО Охрид 4, со површина од 11m2 кој добива нов 

катастарски број КП бр. 6467/8; 

o дел од КП бр. 5356 во КО Охрид 4, со вкупна површина од 335m2 кој 

добива нов катастарски број КП бр. 5356/1; 

o дел од КП бр. 5355/3 во КО Охрид 4, со површина од 1m2 кој добива нов 

катастарски број КП бр. 5355/4; 
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• Градежна парцела бр.12.1.88 со вкупна површина од 777m2, 

формирана од следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 5357/1 во КО Охрид 4, со вкупна површина од 

588m2 (588,24m2) кој го задржува досегашниот катастарски број 

КП бр.5357/1 и е во сопственост на инвеститорот; 

o дел од КП бр. 5357/2 во КО Охрид 4, со површина од 151m2, 

(150,85m2) кој го задржува досегашниот катастарски број  

КП бр. 5357/2 во сопственост на РМ; 

o дел од КП бр. 6467/6 во КО Охрид 4, со површина од 23m2, 

(23,04m2) кој го задржува досегашниот катастарски број  

КП бр. 6467/6 во сопственост на РМ и на терен претставува 

реализирана сообраќајна површина; 

o дел од КП бр. 6467/1 во КО Охрид 4, со површина од 0.20m2, кој 

заради малата вредност не може да претставува засебна 

катастарска парцела, односно да добие нов катастарски број, со 

незапишани права, а кој дел на терен претставува реализирана 

сообраќајна површина; 

o дел од КП бр. 5356 во КО Охрид 4, со површина од 11m2 

(10,63m2), кој добива нов катастарски број КП бр. 5356/2 во 

сопственост на РМ, а кој дел на лице место го владее соседот; 

o дел од КП бр. 5358 во КО Охрид 4, со површина од 1m2, кој 

добива нов катастарски број КП бр. 5358/4 со незапишани 

права, а кој дел на лице место го владее соседот; 

o дел од КП бр. 11376/3 во КО Охрид 2, со површина од 0.37m2, кој 

заради малата вредност не може да претставува засебна 

катастарска парцела, односно да добие нов катастарски број, во 

сопственост на сосед; 

o дел од КП бр. 11376/7 во КО Охрид 2, со површина од 0.36m2, кој 

заради малата вредност не може да претставува засебна 

катастарска парцела, односно да добие нов катастарски број, во 

сопственост на сосед; 

o дел од КП бр. 11376/8 во КО Охрид 2, со површина од 3m2, кој го 

задржува досегашниот катастарски број  

КП бр. 11376/8, во сопственост на РМ а кој дел на лице место го 

владее соседот. 

 

• Градежна парцела бр.12.1.95 со вкупна површина од 147m2, формирана од 

следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 11376/7 во КО Охрид 2, со вкупна површина од 146.45m2, 

кој го задржува досегашниот катастарски број КП бр.11376/7; 
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o дел од КП бр. 11376/8 во КО Охрид 2, со површина од 0.25m2, кој заради 

малата вредност не може да претставува засебна катастарска парцела, 

односно да добие нов катастарски број. 

 

• Градежна парцела бр.12.1.96 со вкупна површина од 203m2, формирана од 

следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 11376/3 во КО Охрид 2, со вкупна површина од 196m2, кој 

го задржува досегашниот катастарски број КП бр. 11376/3; 

o дел од КП бр. 11376/8 во КО Охрид 2, со површина од 0.45m2, кој заради 

малата вредност не може да претставува засебна катастарска парцела, 

односно да добие нов катастарски број; 

o дел од КП бр. 11376/9 во КО Охрид 2, со површина од 3m2,кој го задржува 

досегашниот катастарски број КП бр. 11376/9; 

o дел од КП бр. 5358 во КО Охрид 4, со површина од 4m2, кој добива нов 

катастарски број КП бр. 5358/3. 

 

• Градежна парцела бр.12.1.97 со вкупна површина од 193m2, формирана од 

следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 5358 во КО Охрид 4, со вкупна површина од 192m2, кој 

добива нов катастарски број КП бр. 5358/1; 

o дел од КП бр. 5359 во КО Охрид 4, со површина од 1m2, кој добива нов 

катастарски број КП бр. 5359/2. 

 

Препознавајќи го јавниот простор како јавно добро во интерес на сите граѓани, барање 

на Инвеститорот е делот од градежната парцела кој на терен претставува реализирана 

сообраќајна површина, да се се изземе од границата на градежната парцела и ова земјиште 

да се припои кон планираната сообраќајна површина.  Односно, дел од КП бр. 6467/6 во 

КО Охрид 4, со површина од 23m2 (23,0363m2 во графички приказ) и  дел од  

КП бр. 6467/1 во КО Охрид 4, со површина од 0.20m2 (0,1982m2 во графички 

приказ) или вкупна површина на овие делови од 23,23m2 да се изземат од ГП 

бр.12.1.88.    

Од друга страна пак, почитувајќи ја сопственоста, барање на Инвеститорот е деловите 

од Градежната парцела ГП бр.12.1.88, кои не се во негова сопственост, да се изземат од ГП 

12.1.88 и да се припојат кон соседните градежни парцели, согласно сопственичките права и 

владеењето на лице место, односно: 

- дел од КП бр. 5356 во КО Охрид 4, со површина од 11m2 (10,63m2), кој добива нов 

катастарски број КП бр. 5356/2 да се припои кон ГП 12.1.87; 

http://www.german.mk/


Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.1.87, ГП12.1.88, 
ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 

КО Охрид – Општина Охрид 
 

 

 

www.german.mk У-02/25  29 

- дел од КП бр. 5358 во КО Охрид 4, со површина од 1m2 (0,92m2), кој добива нов 

катастарски број КП бр. 5358/4 да се припои кон ГП 12.1.97; 

- дел од КП бр. 11376/3 во КО Охрид 2, со површина од 0.37m2 да се припои кон ГП 

12.1.96; 

- дел од КП бр. 11376/7 во КО Охрид 2, со површина од 0.36m2 да се припои кон ГП 

12.1.95; 

- дел од КП бр. 11376/8 во КО Охрид 2, со површина од 3m2 (2,53m2) кој го задржува 

досегашниот катастарски број КП бр. 11376/8 да се припои кон  

ГП 12.1.95. 

 

Со предложениот план за парцелација од овој урбанистички проект со план за 

парцелација, формирањето на градежнате парцели е следно: 

• Градежна парцела бр.12.1.87 со вкупна површина од 357,14m2 ќе се  

формира од следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 6467/1 во КО Охрид 4, со површина од 11m2 (10,55m2),кој 

добива нов катастарски број КП бр. 6467/8; 

o дел од КП бр. 5356 во КО Охрид 4, со вкупна површина од 335m2 

(335,15m2),кој добива нов катастарски број КП бр. 5356/1; 

o дел од КП бр. 5355/3 во КО Охрид 4, со површина од 1m2 (0,81m2),кој 

добива нов катастарски број КП бр. 5355/4; 

o дел од КП бр. 5356 во КО Охрид 4, со површина од 11m2 (10,63m2), кој 

добива нов катастарски број КП бр. 5356/2 

 

• Градежна парцела бр.12.1.88 со вкупна површина од 739,10m2, ќе се 

формира од следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 5357/1 во КО Охрид 4, со вкупна површина од 

588m2 (588,24m2) кој го задржува досегашниот катастарски број 

КП бр.5357/1 и е во сопственост на инвеститорот; 

o дел од КП бр. 5357/2 во КО Охрид 4, со површина од 151m2, 

(150,85m2) кој го задржува досегашниот катастарски број  

КП бр. 5357/2 во сопственост на РМ; 

 

• Градежна парцела бр.12.1.95 со вкупна површина од 149.59m2, ќе се формира 

од следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 11376/7 во КО Охрид 2, со вкупна површина од 146.45m2, 

кој го задржува досегашниот катастарски број  

КП бр.11376/7; 
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o дел од КП бр. 11376/8 во КО Охрид 2, со површина од 0.25m2, кој заради 

малата вредност не може да претставува засебна катастарска парцела, 

односно да добие нов катастарски број; 

o дел од КП бр. 11376/7 во КО Охрид 2, со површина од 0.36m2, кој заради 

малата вредност не може да претставува засебна катастарска парцела, 

односно да добие нов катастарски број; 

o дел од КП бр. 11376/8 во КО Охрид 2, со површина од 3m2 (2,53m2), кој 

го задржува досегашниот катастарски број КП бр. 11376/8. 

 

• Градежна парцела бр.12.1.96 со вкупна површина од 203,39m2, формирана од 

следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 11376/3 во КО Охрид 2, со вкупна површина од 195,38m2, 

кој го задржува досегашниот катастарски број  

КП бр. 11376/3; 

o дел од КП бр. 11376/8 во КО Охрид 2, со површина од 0.45m2, кој заради 

малата вредност не може да претставува засебна катастарска парцела, 

односно да добие нов катастарски број; 

o дел од КП бр. 11376/9 во КО Охрид 2, со површина од 3m2 (3,03m2), кој 

го задржува досегашниот катастарски број КП бр. 11376/9; 

o дел од КП бр. 5358 во КО Охрид 4, со површина од 4m2 (4,16m2) кој 

добива нов катастарски број КП бр. 5358/3; 

o дел од КП бр. 11376/3 во КО Охрид 2, со површина од 0.37m2. 

 

• Градежна парцела бр.12.1.97 со вкупна површина од 193,85m2, формирана од 

следните катастарски парцели: 

o дел од КП бр. 5358 во КО Охрид 4, со вкупна површина од 192m2 

(192,36m2) кој добива нов катастарски број КП бр. 5358/1; 

o дел од КП бр. 5359 во КО Охрид 4, со површина од 1m2 (0,57m2) кој 

добива нов катастарски број КП бр. 5359/2; 

o дел од КП бр. 5358 во КО Охрид 4, со површина од 1m2 (0,92m2). 

 

Примарна цел на овој Урбанистички проект со план за парцелација е 

корекција на североисточната граница (регулациона линија)на ГП 12.1.88 на начин 

со кој од градежната парцела ГП 12.1.88, ќе се изземе делот со реализираната 

сообраќајна површина (дел од КП бр.6467/6 КО Охрид 4 и дел од 6467/1 КО Охрид 

4) и корекција на југоисточната и југозападната граница на ГП 12.1.88 (граница на 

градежна парцела) на начин со кој од градежната парцела ГП 12.1.88 ќе се изземат 
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деловите од катастарските парцели кои не се во сопственост на инвеститорот (дел 

од КП бр.5356 и дел од КП бр5358 КО Охрид 4, како и дел од КП бр.11376/3, дел од 

КП бр.11376/7 и дел од КП бр.11376/8 КО Охрид 2) и истите ќе се припојат кон 

соседните градежни парцели согласно владеењето на истите на терен.    

Сето ова е во согласност со дозволеното со Член 57 став (3) од Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 

219/21, 104/22, 99/23 и 07/25): „Со планот за парцелација ... може да се поместуваат и 

границите на соседните градежни парцели поради неусогласеност на градежните парцели со 

катастарските парцели, како и поради зафаќање на земјиште со реализирана сообраќајница 

во граници на градежна парцела утврдени во ист урбанистички план, заради остварување на 

јавниот интерес и заштита на приватниот интерес согласно член 7 од овој правилник, односно 

не совпаѓање на податоците од геодетската подлога и теренот, коишто не можат да се 

исправат и усогласат со постапката за техничка грешка“, како и согласно Прирачникот за 

начинот на водење на постапката за изготвување и одобрување на урбанистички проект со 

план за парцелација од Министерството за транспорт и врски со бр. 24-6836/1 од 15.10.2021 

год. 
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2.1.3.1 КОРЕКЦИЈА НА ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

 

Примарна цел на овој Урбанистички проект со план за парцелација е 

корекција на североисточната граница (регулациона линија)на ГП 12.1.88 на начин 

со кој од градежната парцела ГП 12.1.88, ќе се изземе делот со реализираната 

сообраќајна површина (дел од КП бр.6467/6 КО Охрид 4 и дел од 6467/1 КО Охрид 

4) и корекција на југоисточната и југозападната граница на ГП 12.1.88 (граница на 

градежна парцела) на начин со кој од градежната парцела ГП 12.1.88 ќе се изземат 

деловите од катастарските парцели кои не се во сопственост на инвеститорот (дел 

од КП бр.5356 и дел од КП бр5358 КО Охрид 4, како и дел од КП бр.11376/3, дел од 

КП бр.11376/7 и дел од КП бр.11376/8 КО Охрид 2) и истите ќе се припојат кон 

соседните градежни парцели согласно владеењето на истите на терен.    

 

Согласно изводот од ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-

5280/44 од 23.09.2013г.) за градежните парцели во рамки на предметниот проектен опфат, 

предвидени се следните урбанистички параметри: 

 

Или, извод од ДУП презентиран со вкупна површина на опфат: 

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА НА 

КЛАСИ НА 

НАМЕНА

ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ПОД 

ОБЈЕКТ

m²

ВК.ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА ПО 

КАТОВИ

m²

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ВИСОЧИНА ВО 

ЕТАЖИ
ТИП НА ОБЈЕКТ

ПОТРЕБЕН БРОЈ 

НА ПАРКИНГ 

МЕСТА/МИН

ВИД НА 

ПАРКИРАЊЕ

КОМПАТИБИЛНИ КЛ. НА НАМЕНИ НА 

ОСНОВНАТА КЛ.НА НАМЕНА И 

МАХ.ДОЗВОЛЕН % НА УЧЕСТВО НА 

ЗБИРОТ НА КОМПАТИБИЛНИТЕ ВО 

ОДНОС НА ОСНОВНАТА КЛ.НА НАМЕНА   

МАХ.ДОЗВ.ПР. 

НА ИЗГР.НА 

ЗЕМЈ. (Р)

12.1.87 А А2 СТАНБЕНА ЗГРАДА 346.51 m² 187.58 m² 937.90 m² 13.50 m П+3+Пк НИЗА 12
ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА
А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 54.13%

12.1.88 А А2 СТАНБЕНА ЗГРАДА 777.01 m²
380.65m

2 

/337.91m
2 2155.68 m² 16.5/10.2m П+4+Пк/П+2 НИЗА 29

ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА
А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 48.99%

12.1.95 А А1 СТАНБЕНА КУЌА 146.88 m² 86.48 m² 345.92 m² 10.20 m П+2+Пк НИЗА 4
ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА
Б1, В1 (30%) 58.88%

12.1.96 А А1 СТАНБЕНА КУЌА 202.92 m² 78.25 m² 313.00 m² 10.20 m П+2+Пк НИЗА 4
ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА
Б1, В1 (30%) 38.56%

12.1.97 А А1 СТАНБЕНА КУЌА 192.98 m² 74.70 m² 298.80 m² 10.20 m П+2+Пк НИЗА 4
ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА
Б1, В1 (30%) 38.71%

1666.30 m² 807.66 m² 4051.30 m² 48.47%

ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-5280/44 од 23.09.2013г.)

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

ВКУПНО:  
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Слика 3. Парцелација според важечки ДУП 

 

 

Со предлог планот за парцелација, по корекција на границите на градежните парцели, 

се добиваат следните нумерички параметри: 

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА НА 

КЛАСИ НА 

НАМЕНА

ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

КАТНОСТ ТИП НА ОБЈЕКТ

КОМПАТИБИЛНИ КЛ. НА НАМЕНИ НА 

ОСНОВНАТА КЛ.НА НАМЕНА И 

МАХ.ДОЗВОЛЕН % НА УЧЕСТВО НА 

ЗБИРОТ НА КОМПАТИБИЛНИТЕ ВО 

ОДНОС НА ОСНОВНАТА КЛ.НА НАМЕНА   

МАХ.ДОЗВ.ПР. 

НА ИЗГР.НА 

ЗЕМЈ. (Р)

12.1.87 А
А2 

(A2.2)

ЗГРАДА ЗА ДОМУВАЊЕ 

ВО НИЗА
357.14 m² 193.26 m² 966.30 m² 13.50 m П+3+Пк

ЗГРАДА ЗА ДОМУВАЊЕ 

ВО НИЗА
А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 54.11%

12.1.88 А
А2 

(A2.2)

ЗГРАДА ЗА ДОМУВАЊЕ СО 

СПОЕН ЅИД
739.10 m²

374.97.m
2 

/332.23m
2 2127.28 m² 16.5/10.2m П+4+Пк/П+2

ЗГРАДА ЗА ДОМУВАЊЕ 

СО СПОЕН ЅИД
А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 50.73%

12.1.95 А
А1 

(A1.3)
СЕМЕЈНА КУЌА ВО НИЗА 149.59 m² 86.48 m² 345.92 m² 10.20 m П+2+Пк

СЕМЕЈНА КУЌА ВО 

НИЗА
Б1, В1 (30%) 57.81%

12.1.96 А
А1 

(A1.2)

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
203.39 m² 78.25 m² 313.00 m² 10.20 m П+2+Пк

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
Б1, В1 (30%) 38.47%

12.1.97 А
А1 

(A1.2)

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
193.85 m² 74.70 m² 298.80 m² 10.20 m П+2+Пк

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
Б1, В1 (30%) 38.53%

Е Е1.1
СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ
23.23 m² / / / /

СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ
/ /

1666.30 m² 807.66 m² 4051.30 m² 48.47%

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 И ГП12.1.97 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА УЗ 12, БЛОК 12.1 

КО ОХРИД – ОПШТИНА ОХРИД

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
ВИД НА ПАРКИРАЊЕ И ПОТРЕБЕН 

БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА

ВО РАМКИ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА, 

А БРОЈОТ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЌЕ 

СЕ ПРЕСМЕТА СОГЛАСНО ЧЛ.59 И 

61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА 

СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

(СЛ.ВЕСНИК НА РМ БР.142/10)

/

ВКУПНО:  
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Со Геодетскиот елаборат со нумерички податоци (бр.08-422/3 од 03.01.2025г.) 

површините кои се предмет за исправка се претставени како КП бр.5356/2, КП бр.5358/4,  

КП бр.6467/6, КП бр.11376/8, како и делови од КП бр.6467/1, КП бр.11376/3 и КП бр.11376/7 

кои поради малата вредност не може да претставуваат засебна катастарска парцела, односно 

да добијат нов катастарски број : 

 

 

Слика 4. Скица од геодетски елаборат за нумерички податоци 

 

Препознавајќи го јавниот простор како јавно добро во интерес на сите граѓани, барање на 
Инвеститорот е делот од градежната парцела кој на терен претставува реализирана 
сообраќајна површина, да се се изземе од границата на градежната парцела и ова земјиште 
да се припои кон планираната сообраќајна површина.  Односно, дел од КП бр. 6467/6 во 
КО Охрид 4, со површина од 23m2 (23,0363m2 во графички приказ) и  дел од  
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КП бр. 6467/1 во КО Охрид 4, со површина од 0.20m2 (0,1982m2 во графички 
приказ) или вкупна површина на овие делови од 23,23m2 да се изземат од ГП 
бр.12.1.88.    

Од друга страна пак, почитувајќи ја сопственоста, барање на Инвеститорот е деловите 
од Градежната парцела ГП бр.12.1.88, кои не се во негова сопственост, да се изземат од ГП 
12.1.88 и да се припојат кон соседните градежни парцели, согласно сопственичките права и 
владеењето на лице место 

 
За полесно согледување на разликите по извршените корекции, нумеричките 

параметри може да се претстават во следниве компаративни табели: 
 

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА НА 

КЛАСИ НА 

НАМЕНА

ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ПОД 

ОБЈЕКТ

m²

ВК.ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА ПО 

КАТОВИ

m²

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ВИСОЧИНА ВО 

ЕТАЖИ
ТИП НА ОБЈЕКТ

ПОТРЕБЕН БРОЈ 

НА ПАРКИНГ 

МЕСТА/МИН

ВИД НА 

ПАРКИРАЊЕ

КОМПАТИБИЛНИ КЛ. НА НАМЕНИ НА 

ОСНОВНАТА КЛ.НА НАМЕНА И 

МАХ.ДОЗВОЛЕН % НА УЧЕСТВО НА 

ЗБИРОТ НА КОМПАТИБИЛНИТЕ ВО 

ОДНОС НА ОСНОВНАТА КЛ.НА НАМЕНА   

МАХ.ДОЗВ.ПР. 

НА ИЗГР.НА 

ЗЕМЈ. (Р)

12.1.87 А А2 СТАНБЕНА ЗГРАДА 346.51 m² 187.58 m² 937.90 m² 13.50 m П+3+Пк НИЗА 12
ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА
А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 54.13%

12.1.88 А А2 СТАНБЕНА ЗГРАДА 777.01 m²
380.65m

2 

/337.91m
2 2155.68 m² 16.5/10.2m П+4+Пк/П+2 НИЗА 29

ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА
А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 48.99%

12.1.95 А А1 СТАНБЕНА КУЌА 146.88 m² 86.48 m² 345.92 m² 10.20 m П+2+Пк НИЗА 4
ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА
Б1, В1 (30%) 58.88%

12.1.96 А А1 СТАНБЕНА КУЌА 202.92 m² 78.25 m² 313.00 m² 10.20 m П+2+Пк НИЗА 4
ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА
Б1, В1 (30%) 38.56%

12.1.97 А А1 СТАНБЕНА КУЌА 192.98 m² 74.70 m² 298.80 m² 10.20 m П+2+Пк НИЗА 4
ВО СОПСТ. 

ПАРЦЕЛА
Б1, В1 (30%) 38.71%

1666.30 m² 807.66 m² 4051.30 m² 48.47%

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА НА 

КЛАСИ НА 

НАМЕНА

ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

КАТНОСТ ТИП НА ОБЈЕКТ

КОМПАТИБИЛНИ КЛ. НА НАМЕНИ НА 

ОСНОВНАТА КЛ.НА НАМЕНА И 

МАХ.ДОЗВОЛЕН % НА УЧЕСТВО НА 

ЗБИРОТ НА КОМПАТИБИЛНИТЕ ВО 

ОДНОС НА ОСНОВНАТА КЛ.НА НАМЕНА   

МАХ.ДОЗВ.ПР. 

НА ИЗГР.НА 

ЗЕМЈ. (Р)

12.1.87 А
А2 

(A2.2)

ЗГРАДА ЗА ДОМУВАЊЕ 

ВО НИЗА
357.14 m² 193.26 m² 966.30 m² 13.50 m П+3+Пк

ЗГРАДА ЗА ДОМУВАЊЕ 

ВО НИЗА
А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 54.11%

12.1.88 А
А2 

(A2.2)

ЗГРАДА ЗА ДОМУВАЊЕ СО 

СПОЕН ЅИД
739.10 m²

374.97.m
2 

/332.23m
2 2127.28 m² 16.5/10.2m П+4+Пк/П+2

ЗГРАДА ЗА ДОМУВАЊЕ 

СО СПОЕН ЅИД
А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 50.73%

12.1.95 А
А1 

(A1.3)
СЕМЕЈНА КУЌА ВО НИЗА 149.59 m² 86.48 m² 345.92 m² 10.20 m П+2+Пк

СЕМЕЈНА КУЌА ВО 

НИЗА
Б1, В1 (30%) 57.81%

12.1.96 А
А1 

(A1.2)

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
203.39 m² 78.25 m² 313.00 m² 10.20 m П+2+Пк

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
Б1, В1 (30%) 38.47%

12.1.97 А
А1 

(A1.2)

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
193.85 m² 74.70 m² 298.80 m² 10.20 m П+2+Пк

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
Б1, В1 (30%) 38.53%

Е Е1.1
СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ
23.23 m² / / / /

СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ
/ /

1666.30 m² 807.66 m² 4051.30 m² 48.47%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

СПОРЕДБЕНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ ПОМЕЃУ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН И УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-5280/44 од 23.09.2013г.)

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 И ГП12.1.97 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА УЗ 12, БЛОК 12.1 

КО ОХРИД – ОПШТИНА ОХРИД

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
ВИД НА ПАРКИРАЊЕ И ПОТРЕБЕН 

БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА

ВО РАМКИ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА, 

А БРОЈОТ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЌЕ 

СЕ ПРЕСМЕТА СОГЛАСНО ЧЛ.59 И 

61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА 

СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

(СЛ.ВЕСНИК НА РМ БР.142/10)

/

ВКУПНО:

ВКУПНО:  
 
 

ВК.ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНИ 

ПАРЦЕЛИ

m²

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 

(П.ПОД ОБЈЕКТИ)

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ %
КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ

СПОРЕД ДУП  1666.30 m² 807.66 m² 4051.30 m² 48.47% 2.43

СПОРЕД УП 

2025 год.
1666.30 m² 807.66 m² 4051.30 m² 48.47% 2.43

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

СПОРЕДБЕНИ ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ ПОМЕЃУ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН И УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:  
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2.1.3.2 СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 Сообраќајниот пристап до ГП 12.1.87 и ГП 12.1.88 , согласно ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 

КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-5280/44 од 23.09.2013г.), е обезбеден преку постојната улица 

на североисточната страна, ул.„Сирма Војвода“, од каде и до сега е обезбедуван пристап до 

предметната локација како и до останатите новоизградени објекти, а сообраќајниот пристап 

до ГП12.1.95, ГП 12.1.96 и ГП12.1.97 е обезбеден од југозападната страна преку крак на 

ул.„Сирма Војвода“..   

Потребите за паркирање на градежните парцели да се задоволат целосно во рамките 

на сопствената градежна парцела. Потребниот број на паркинг места ќе се изврши во фаза на 

проектирање на градбите, а согласно зададено со посебните услови за градежните парцели 

од важачкиот ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-5280/44 од 

23.09.2013г.),   

 

2.1.3.3 ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

До објектите во проектниот опфат изведена е водоводна, како и фекална 

канализациона мрежа. 

Од добиените податоци  од комуналното претпријатие ЈП„Нискоградба“ – Охрид, нема 

информации за измени на постојната инфраструктурна мрежа. 

Североисточно и југозападно од проектниот опфат изведена е фекална канализациона 

мрежа со профил Ø 200mm.  

Од добиените информации од ЈП„Водовод“ – Охрид, информирани сме дека низ 

предметниот опфат има изведена водоводна линија, со профил Ø 100mm на североисточната 

страна, како и водоводна линија со профил Ø 80mm на југозападната страна на проектниот 

опфат. 

Нема изведена топловодна мрежа, а иста не е ниту планирана. 

Нема изведена гасоводна инфраструктура, а иста не е ниту планирана. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, проектното 

решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните 

претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

 

2.1.3.4 ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Од добиените податоци од друштвото за дистрибуција на електрична енергија 

„ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА“ ДООЕЛ Скопје, следи информација дека во рамки на проектниот 

опфат има изведена 0,4kV надземна електро-енергетска инфраструктура. Постојната електро-

енергетска инсталација е изведена долж североисточната  страна на проектниот опфат. 

http://www.german.mk/


Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.1.87, ГП12.1.88, 
ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 

КО Охрид – Општина Охрид 
 

 

 

www.german.mk У-02/25  37 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана електротехничка инфраструктура, проектното 

решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните 

претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 
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2.1.4 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

Сите детални услови за проектирање и градење кои се зададени со овој Урбанистички проект 

за парцелација се преземени од ОПШТИТЕ И ПОСЕБНИТЕ УСЛОВИ за изградба, развој и 

користење на земјиштето од важечкиот урбанистички план кој се спроведува: ДУП за УЗ 12, 

Блок 12.1 КО Охрид – Охрид (Одлука бр.07-5280/44 од 23.09.2013г.) 
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ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

Градежна парцела ГП 12.1.87 
Основна класа на намена:  А2.2 – Зграда за домување во низа 
Површина на градежна парцела: 357,14 m2 
Површина за градба:   193,26 m2 
Вкупно изградена површина: 966,30 m2 
Процент на изграденост:  54,11% 
Коефициент на искористеност: 2,71 
Катност:    П+3+Пк 
Максимална височина до венец: 13,50m 
 
Компатибилни класи на намени: А4, Б1, Б2, Б4, В3, В4 
 
Макс.дозволен % на учество: Максимално дозволен процент на учество на 

компатибилната класа на намена, во однос на основната 
класа на намена изнесува 40% 
 

 
Стационарен сообраќај: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната 

парцела, односно во подрумските делови на објектот, 
преку изградена пристапна рампа, или опрема со 
атестиран и верифициран систем за паркирање 
(платформа), а во целост почитувајќи ги членовите 59 и 61 
од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр.142/10) 

  Потребниот број на паркинг места ќе се пресмета со 
идејното решение во фаза на проектирање на градбата.    
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места за 
секоја градежна парцела е основен услов за изградба до 
максимално дозволената изградена површина. 

 
Сообраќаен пристап преку:  Сервисна улица „Сирма Војвода“ 
 
Зеленило: При проектирање на градбата потребно е да се почитуваат 

одредбите од Законот за урбано зеленило ("Службен 
весник на Република Македонија" број 11/18 и “Службен 
весник на РСМ” бр. 42/2020) како и одредбите кои 
произлегуваат од Одлуката за утврдување начин на 
применување на минимален процент на зеленило во рамки 
на градежните парцели при издавање на одобрение за 
градба (Одлука на Совет на Општина Охрид бр.08-6903/70 
од 20.05.2022год.). 
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Градежна парцела ГП 12.1.88 
Основна класа на намена:  А2.2 – Зграда за домување со споен ѕид 
Површина на градежна парцела: 739,10 m2 
Површина за градба:   374,97 m2 / 332,23 m2 
Вкупно изградена површина: 2127,28 m2 
Процент на изграденост:  50,73% 
Коефициент на искористеност: 2,88 
Катност:    П+2 / П+4+Пк 
Максимална височина до венец: 10,20m / 16,50m 
 
Компатибилни класи на намени: А4, Б1, Б2, Б4, В3, В4 
 
Макс.дозволен % на учество: Максимално дозволен процент на учество на 

компатибилната класа на намена, во однос на основната 
класа на намена изнесува 40% 
 

 
Стационарен сообраќај: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната 

парцела, односно во подрумските делови на објектот, 
преку изградена пристапна рампа, или опрема со 
атестиран и верифициран систем за паркирање 
(платформа), а во целост почитувајќи ги членовите 59 и 61 
од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр.142/10) 

  Потребниот број на паркинг места ќе се пресмета со 
идејното решение во фаза на проектирање на градбата.    
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места за 
секоја градежна парцела е основен услов за изградба до 
максимално дозволената изградена површина. 

 
Сообраќаен пристап преку:  Сервисна улица „Сирма Војвода“ 
 
Зеленило: При проектирање на градбата потребно е да се почитуваат 

одредбите од Законот за урбано зеленило ("Службен 
весник на Република Македонија" број 11/18 и “Службен 
весник на РСМ” бр. 42/2020) како и одредбите кои 
произлегуваат од Одлуката за утврдување начин на 
применување на минимален процент на зеленило во рамки 
на градежните парцели при издавање на одобрение за 
градба (Одлука на Совет на Општина Охрид бр.08-6903/70 
од 20.05.2022год.). 
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Градежна парцела ГП 12.1.95 
Основна класа на намена:  А1.3 – Семејна куќа во низа 
Површина на градежна парцела: 149,59 m2 
Површина за градба:   86,48 m2 
Вкупно изградена површина: 345,92 m2 
Процент на изграденост:  57,81% 
Коефициент на искористеност: 2,31 
Катност:    П+2+Пк 
Максимална височина до венец: 10,20m 
 
Компатибилни класи на намени: Б1, В1 
 
Макс.дозволен % на учество: Максимално дозволен процент на учество на 

компатибилната класа на намена, во однос на основната 
класа на намена изнесува 30% 
 

 
Стационарен сообраќај: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната 

парцела, односно во објектот, а во целост почитувајќи ги 
членовите 59 и 61 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.142/10) 

  Потребниот број на паркинг места ќе се пресмета со 
идејното решение во фаза на проектирање на градбата.    
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места за 
секоја градежна парцела е основен услов за изградба до 
максимално дозволената изградена површина. 

 
Сообраќаен пристап преку:  Станбена улица „Сирма Војвода“ 
 
Зеленило: При проектирање на градбата потребно е да се почитуваат 

одредбите од Законот за урбано зеленило ("Службен 
весник на Република Македонија" број 11/18 и “Службен 
весник на РСМ” бр. 42/2020) како и одредбите кои 
произлегуваат од Одлуката за утврдување начин на 
применување на минимален процент на зеленило во рамки 
на градежните парцели при издавање на одобрение за 
градба (Одлука на Совет на Општина Охрид бр.08-6903/70 
од 20.05.2022год.). 
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Градежна парцела ГП 12.1.96 
Основна класа на намена:  А1.2 – Семејна куќа со споен ѕид на меѓа 
Површина на градежна парцела: 203,39 m2 
Површина за градба:   78,25 m2 
Вкупно изградена површина: 313,00 m2 
Процент на изграденост:  38,47% 
Коефициент на искористеност: 1,54 
Катност:    П+2+Пк 
Максимална височина до венец: 10,20m 
 
Компатибилни класи на намени: Б1, В1 
 
Макс.дозволен % на учество: Максимално дозволен процент на учество на 

компатибилната класа на намена, во однос на основната 
класа на намена изнесува 30% 
 

 
Стационарен сообраќај: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната 

парцела, односно во објектот, а во целост почитувајќи ги 
членовите 59 и 61 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.142/10) 

  Потребниот број на паркинг места ќе се пресмета со 
идејното решение во фаза на проектирање на градбата.    
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места за 
секоја градежна парцела е основен услов за изградба до 
максимално дозволената изградена површина. 

 
Сообраќаен пристап преку:  Станбена улица „Сирма Војвода“ 
 
Зеленило: При проектирање на градбата потребно е да се почитуваат 

одредбите од Законот за урбано зеленило ("Службен 
весник на Република Македонија" број 11/18 и “Службен 
весник на РСМ” бр. 42/2020) како и одредбите кои 
произлегуваат од Одлуката за утврдување начин на 
применување на минимален процент на зеленило во рамки 
на градежните парцели при издавање на одобрение за 
градба (Одлука на Совет на Општина Охрид бр.08-6903/70 
од 20.05.2022год.). 
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Градежна парцела ГП 12.1.97 
Основна класа на намена:  А1.2 – Семејна куќа со споен ѕид на меѓа 
Површина на градежна парцела: 193,85 m2 
Површина за градба:   74,70 m2 
Вкупно изградена површина: 298,80 m2 
Процент на изграденост:  38,53% 
Коефициент на искористеност: 1,54 
Катност:    П+2+Пк 
Максимална височина до венец: 10,20m 
 
Компатибилни класи на намени: Б1, В1 
 
Макс.дозволен % на учество: Максимално дозволен процент на учество на 

компатибилната класа на намена, во однос на основната 
класа на намена изнесува 30% 
 

 
Стационарен сообраќај: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната 

парцела, односно во објектот, а во целост почитувајќи ги 
членовите 59 и 61 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.142/10) 

  Потребниот број на паркинг места ќе се пресмета со 
идејното решение во фаза на проектирање на градбата.    
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места за 
секоја градежна парцела е основен услов за изградба до 
максимално дозволената изградена површина. 

 
Сообраќаен пристап преку:  Станбена улица „Сирма Војвода“ 
 
Зеленило: При проектирање на градбата потребно е да се почитуваат 

одредбите од Законот за урбано зеленило ("Службен 
весник на Република Македонија" број 11/18 и “Службен 
весник на РСМ” бр. 42/2020) како и одредбите кои 
произлегуваат од Одлуката за утврдување начин на 
применување на минимален процент на зеленило во рамки 
на градежните парцели при издавање на одобрение за 
градба (Одлука на Совет на Општина Охрид бр.08-6903/70 
од 20.05.2022год.). 
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НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ КОИ ЌЕ СЕ ПРИМЕНУВААТ ПО 

ОДОБРУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА НА 

КЛАСИ НА 

НАМЕНА

ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

КАТНОСТ ТИП НА ОБЈЕКТ

КОМПАТИБИЛНИ КЛ. НА НАМЕНИ НА 

ОСНОВНАТА КЛ.НА НАМЕНА И 

МАХ.ДОЗВОЛЕН % НА УЧЕСТВО НА 

ЗБИРОТ НА КОМПАТИБИЛНИТЕ ВО 

ОДНОС НА ОСНОВНАТА КЛ.НА НАМЕНА   

МАХ.ДОЗВ.ПР. 

НА ИЗГР.НА 

ЗЕМЈ. (Р)

12.1.87 А
А2 

(A2.2)

ЗГРАДА ЗА ДОМУВАЊЕ 

ВО НИЗА
357.14 m² 193.26 m² 966.30 m² 13.50 m П+3+Пк

ЗГРАДА ЗА ДОМУВАЊЕ 

ВО НИЗА
А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 54.11%

12.1.88 А
А2 

(A2.2)

ЗГРАДА ЗА ДОМУВАЊЕ СО 

СПОЕН ЅИД
739.10 m²

374.97.m
2 

/332.23m
2 2127.28 m² 16.5/10.2m П+4+Пк/П+2

ЗГРАДА ЗА ДОМУВАЊЕ 

СО СПОЕН ЅИД
А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 50.73%

12.1.95 А
А1 

(A1.3)
СЕМЕЈНА КУЌА ВО НИЗА 149.59 m² 86.48 m² 345.92 m² 10.20 m П+2+Пк

СЕМЕЈНА КУЌА ВО 

НИЗА
Б1, В1 (30%) 57.81%

12.1.96 А
А1 

(A1.2)

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
203.39 m² 78.25 m² 313.00 m² 10.20 m П+2+Пк

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
Б1, В1 (30%) 38.47%

12.1.97 А
А1 

(A1.2)

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
193.85 m² 74.70 m² 298.80 m² 10.20 m П+2+Пк

СЕМЕЈНА КУЌА СО 

СПОЕН ЅИД НА МЕЃА
Б1, В1 (30%) 38.53%

Е Е1.1
СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ
23.23 m² / / / /

СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ
/ /

1666.30 m² 807.66 m² 4051.30 m² 48.47%

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 И ГП12.1.97 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА УЗ 12, БЛОК 12.1 

КО ОХРИД – ОПШТИНА ОХРИД

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
ВИД НА ПАРКИРАЊЕ И ПОТРЕБЕН 

БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА

ВО РАМКИ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА, 

А БРОЈОТ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЌЕ 

СЕ ПРЕСМЕТА СОГЛАСНО ЧЛ.59 И 

61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА 

СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

(СЛ.ВЕСНИК НА РМ БР.142/10)

/

ВКУПНО:  
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2.1.5 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

2.1.5.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Согласно Законот за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ број 

53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 

129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на РС Македонија“ број 89/22), заштитата и 

унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности (општествени, 

политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се обезбедува поддршка 

и создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание на / врз медиумите и 

одделните области на животната средина (заштита од осиромашување на озонската обвивка, 

спречување на штетната бучава и вибрации, заштита од јонизирачко и од не јонизирачко 

зрачење, заштита од непријатна миризба и користење и депонирање на отпадоците и друг 

вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 

природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој 

живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и 

другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, која е 

резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто може да биде 

штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија од 

која што може да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката 

и пределската разновидност и врз другите пропишани начини на користење на животната 

средина. 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 

поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 

средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на средината се 

вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка и изготвување на 

современи стандарди и нормативи. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за негов 

квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи 

да користат уреди за пречистување. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 

- Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови од 

моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на критичните 

метеоролошки појави; 

- Примена на соодветни техничко – технолошки мерки; 
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- Обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 

доминантни воздушни струења; 

- Подигање и оформување на заштитни зелени појаси; 

- Комуналната инфраструктура да биде изведена согласно сите технички прописи, така 

што да нема опасност од загадување на подземните води. 

 

2.1.5.1.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ 

Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 15 мониторинг 

станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во другите градови низ Републиката. 

Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се појават одредени локални 

и краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа фаза, мерките за 

заштита генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, преку примена на незагадувачки 

и одржливи градежни суровини, помошни материјали, и гориво за механизацијата, како и 

повторна употреба на отпадните материјали. При проектирање и реализација на сите објекти 

да се имплементираат принципите на енергетска ефикасност, да се предвидат мерки и 

активности за зголемено искористување на обновливите извори на енергија, пред се 

сончевата преку поставување на сончеви колектори, како и да се предвиди соодветно 

заштитно зеленило (пред сѐ околу сообраќајниците). При избор на вегетацијата да се даде 

приоритет на видовите (автохтони) со висок биоакумулативен капацитет на загадувачки 

материи. 

За сите објекти и инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, реконструкција или 

експлоатација, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија 

на отпадни гасови и пареи. Исто така, задолжително е почитување на пропишаните гранични 

вредности за емисија на загадувачки супстанции од подвижни извори на загадување. 

 

2.1.5.1.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОДИТЕ 

Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни води или 

непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или испуштање на 

отпадни води е забрането согласно Законот за водите („Службен весник на Република 

Македонија“ број 87/2008, 6/2009, 161/2009, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 

и 52/16 и „Службен весник на РС Македонија“ број 151/21). 

Во проектниот опфат одведувањето на фекалните отпадни води од објектите е решен со 

сепарациона канализациона мрежа. Одведувањето на атмосферските води од објектите е 

преку планирана мрежа. 
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2.1.5.1.3 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА 

При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава да не дојде 

до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни 

вредности. За време на градежните активности потребно е да се врши контролирано и 

внимателно отстранување на површинскиот слој од почвата, ре-употреба на вишокот земјен 

материјал од ископите, организирано управување со отпадот. Исто така потребно е да се 

обезбеди вегетациски покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите 

за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. 

Со имплементација на предвидените мерки за управување со отпадот, отпадните води, масти, 

масла, горива, како и со доследно почитување на законската регулатива, ќе се спречи или 

намали ризикот од загадување на почвата. 

 

2.1.5.1.4 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа механизација 

во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот опфат и примена на 

висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба да ги почитуваат роковите за 

градба дадени од надлежниот орган, правилна организација на градежните активности и 

почитување на работното време, со цел намалување на вкупното време за градежни 

активности. Работното време и правила да се воспостават врз основа на потребите за 

намалување на бучавата. 

Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на бучавата, потребно е 

имплементирање на одредбите од Законот за заштита од бучава во животна средина 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и 

„Службен весник на РС Македонија“ број 151/21), преку подготовка на стратешка карта за 

бучава и класификација на територијата на општината според степенот на заштита од бучава. 

 

2.1.5.1.5 МЕРКИ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДОТ 

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на 

отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и 

здравјето на луѓето. 

Во фазата на изградба неопходно е воспоставување на ефикасен систем за правилно 

управување со сите видови и количества на отпад што ќе се создадат. При управување со 

отпадот по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на 

рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за екстракција на 

секундарните суровини или пак да се искористи како извор на енергија. После соодветниот 

третман отпадот да се одложи со контролиран транспортен систем на постојната депонија. 

Создавачот и/или имателот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци за санација 

на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 
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2.1.5.1.6 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА БИОДИВЕРЗИТЕТОТ 

Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената на 

предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, почвата, 

нивоата на бучава и отпадот. 

При реализација на активностите на терен да се избегне прекумерно искористување или 

губење на биолошките ресурси и модификација и фрагментација на природните живеалишта, 

со цел да се намалат или целосно елиминираат негативните последици врз стабилноста на 

екосистемите на анализираното подрачје. 

 

2.1.5.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Со Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/2004, 

49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 

РС Македонија“ број 215/21) се уредува системот за заштита и спасување на луѓето, животната 

средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и растителниот свет и 

културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, вонредна состојба и 

воена состојба во Република Македонија. 

Согласно Законот за заштита и спасување, Законот за управување со кризи („Службен весник 

на Република Македонија“ број 29/2005, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник 

на РС Македонија“ број 215/21) и Законот за пожарникарството („Службен весник на 

Република Македонија“ број 67/2004, 81/2007, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и Службен весник 

на РС Македонија, број 152/19), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 

спасување. 

Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем за откривање 

и спечување на настанувањето на последиците од настанатите природни и други несреќи и 

давање на помош во мир, вонредна состојба и воена состојба. 

Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, програмирање, 

организирање, раководење, командување, координирање, спроведување, финансирање и 

надзор за навремена и ефикасна превенција како и подготвување, дејствување и 

отстранување на причините и последиците од природни непогоди и други несреќи. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. 

Заштитата и спасувањето во Републиката ги организираат и спроведуваат државните органи, 

органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 

претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, 

граѓаните и силите за заштита и спасување, на начин уреден со овој закон, прописите 

донесени врз основа на овој закон, како и нормативите, стандардите и правилата на 

техничката практика. 
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Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на своите 

вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на природната 

непогода или друга несреќа. 

Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и подготвување на 

активности за спроведување на мерките за заштита и спасување. 

Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на Законот за заштита и 

спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го уредува Владата на Република Македонија. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, трговските 

друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и 

планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да 

спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 

- изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 

спасување од проценети опасности, 

- вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 

редовното планирање и работа, 

- уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и спасување, 

- воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување, 

- обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за извршување 

на планираната организација. 

Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и планирање на 

заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа на кои се 

определуваат државните органи и другите правни лица кои се должни да донесат план за 

заштита и спасување ги утврдува Владата. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 

- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство 

и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 

сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 

туристичко – угостителска дејност и 

- при изградба на објекти и инфраструктура. 

За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на Републиката, 

единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите 

задолжително обезбедуваат средства за лична и колективна заштита, материјално-технички 

средства потребни за спроведување на мерките за заштита и спасување и за силите за 

заштита и спасување и соодветно обучен персонал. 
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Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува во функција на 

превенција и во функција на заштитата и спасувањето е и уредувањето на просторот и 

изградбата на објектите согласно сите технички прописи за таков вид на градби. 

Во урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените урбанистичко – технички и 

хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно намената, согласно член 61 од Законот 

за заштита и спасување и подзаконските уредби и други правни прописи од оваа 

проблематика. 

Урбанистичко – технички мерки се: 

1. Засолнување; 

2. Заштита и спасување од поплави; 

3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 

4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 

5. Заштита и спасување од урнатини; 

6. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи; 

7. Спасување од сообраќајни несреќи. 

Хуманитарни мерки се: 

8. Евакуација; 

9. Згрижување на загрозеното и настраданото население; 

10. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 

11. Прва медицинска помош; 

12. Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; 

13. Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 

14. Асанација на теренот. 

При понатамошната изработка со проекти како и при изградба на градбите, мерките за 

заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и истите да се вградат, 

согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на мерки за заштита и спасување, 

при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 

објектите, како и учество во техничките прегледи („Службен весник на Република Македонија“ 

број 105/05). 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други 

несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија. 

Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и наноси, 

голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат животната 

средина, животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, животинскиот и растителниот 

свет и културното наследство. 
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Други несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во извршувањето на 

секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при ракување со опасни 

материи и средства за производство, складирање и транспорт на истите (пожари, големи 

несреќи во патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, несреќи во рудници, индустриски 

несреќи предизвикани од експлозии и други техничко – технолошки причини, паѓање на 

радиоактивни врнежи, прашини и талози, излевање на нафта и нафтени деривати, и други 

отровни хемикалии, експлозии на гасови, запаливи течности и гасови, како и други отровни 

хемикалии, експлозии на гасови, запаливи течности и гасови, како и други горливи матери 

кои со воздухот создаваат експлозивни смеси и други експлозивни материјали од поголем 

размер). 

Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 

проектниот опфат. 

 

2.1.5.2.1 ЗАСОЛНУВАЊЕ 

Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа планирање, 

изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на изградените 

засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на населението, материјални добра и 

културното наследство во Републиката. 

Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за мерките за заштита 

и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа за мерките за заштита и 

спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 

изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на 

засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата („Службен весник на Република 

Македонија“ број 153/10). 

Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за спроведување 

на засолнувањето („Службен весник на Република Македонија“ број 93/05). 

Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување и спроведување на 

засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на општините, односно градот 

Скопје, јавните претпријатија, установите и службите и трговските друштва. 

На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е утврдена обврска за 

изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно органот на државната 

управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот, им го 

определува потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот треба да ги изгради во 

објектот што го гради или надвор од него, според условите за градење, а врз основа на 

Мислењето од Дирекцијата за заштита и спасување кое е составен на проектната 

документација. 
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2.1.5.2.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 

набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 

објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 

известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 

евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на 

премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на 

водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението 

во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на последиците 

предизвикани од поплавата. 

Во непосредна близина на проектниот опфат нема природни и вештачки водотеци и водостои. 

 

2.1.5.2.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

При изработката на Основните проекти предвидени се пропишани мерки за заштита од 

пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување и Законот за пожарникарството, 

како и Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен 

весник на РС Македонија“ број 231/20), Правилникот за суштинските барања за заштита од 

пожар на градежните објекти („Службен весник на Република Македонија“ број 94/09), 

Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на пожари 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 26/18), Правилникот за суштински барања 

за градежните објекти („Службен весник на Република Македонија“ број 74/06), Правилник за 

поблиско определување на изборот на видовите и на количините на противпожарните апарати 

со кои треба да располагаат правните лица и граѓаните, како и критериумите што треба да ги 

исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на 

противпожарните апарати, кои се однесуваат на техничката опрема и просторот за работа 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 26/18), Правилникот за начинот на 

определување на места на кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за 

заштита од пожари, другата противпожарна опрема, средствата за гасење на пожари и 

противпожарните апарати, нивното одржување во исправна состојба, посебното обележување 

и достапност за употреба („Службен весник на Република Македонија“ број 74/06 и 76/07) и 

други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и активности 

од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, воспитен и 

пропаганден карактер. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и 

спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 
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Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, се 

активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките нормативи при 

проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се 

активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, 

утврдување на причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање помош при 

отстранување на последиците предизвикани од пожари , експлозии и опасни материи. 

Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, 

јавните претпријатија, установите и службите, се должни да имаат соодветни уреди и 

инсталации за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за гасење на 

пожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува:  

- брз и непречен пристап до градбите; 

- градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со примена на 

огноотпорни материјали, 

- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 

градбите, 

- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите 

овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни,. 

Согласно прописите за ваков вид објекти ќе се предвиди надворешна хидрантска мрежа во 

склад со Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на пожари 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 26/18). 

Внатрешната хидрантска мрежа во објектите ќе се решава во понатамошните фази, при 

изработка на основни проекти за градбите. 

Секундарната сообраќајна улична мрежа од која е опслужена градежната парцела, како и 

внатрешните сообраќајници, се со доволна ширина и е со задоволувачки осовински притисок, 

што овозможува непречено и брзо движење на противпожарните возила. Инсталациите, 

уредите и постројките треба да се изведат на начин да не претставуваат опасност за 

предизвикување на пожари и експлозии. Просторот е опслужен од Противпожарната единица, 

која е опремена со противпожарни возила и со обучени лица за дејствување во случај на 

пожар. Времето на дејствување е помалку од 10 мин. 

Предвидената сообраќајна инфраструктура за пристап е со соодветни квалитетни 

хоризонтални и вертикални елементи на коловозот и овозможува непречена интервенција на 

противпожарните возила. Падот на улицата е со мали вредности и е погоден за одвивање 

сообраќај. 
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2.1.5.2.4 ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 

неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 

онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни 

средства како и транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни 

мерки за време на транспортот. 

Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни 

средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 

Поради ова при преземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се 

испита. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата за заштита и спасување. 

 

2.1.5.2.5 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита и спасување, 

опфаќа превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите кои се планираат и 

спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, како и при изготвување на овој 

урбанистички проект и со примена на техничките нормативи при проектирањето на објектите. 

Оперативните мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите за извидување на 

урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и 

поместените делови на објектите заради спречување на дополнително уривање, преземање 

на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на 

прва медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 

Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат изложени на разни 

дејства: 

- од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот, поплави и др. 

- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, дотраени 

конструкции од објекти, пожари и др., 

- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје, експлозии 

и неексполодирани убојни средства и др. 

Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува во Процената 

на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 
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Во урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос кон 

слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците и зоните на тотални 

урнатини, врз основа на што е изработено планираното решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците, зони 

на тотални урнатини. 

Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на потреси од 9° 

по МЦС скалата. 

Се предвидува асеизмичка градба, како можна превенција, со помала количина на градежен 

материјал и релативно помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение обезбедува:  

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла), 

- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 

- непречена интервенција во кругот на катастрофата, 

- штетите да се сведат на минимум, 

- брза санација на последиците. 

За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од природни 

катастрофи. 

Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат со 

посебниот елаборат за асеизмичка градба во делот на статиката и динамичка анализа на 

градбите, како составен дел на основните проекти. 

 

2.1.5.2.6 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на свлекување на 

земјиштето. Поточно, се работи за исклучително рамен терен, кој преовладува во целата 

населба. Максималните падови на улиците и теренот во непосредната околина на проектниот 

опфат не надминуваат 1,0%. 

Микролокациски – во рамките на самиот проектен опфат, опфатеното земјиште е идентично 

со околината – рамен терен, односно и во рамките на проектниот опфат падот на земјиштето 

не надминува 1,0%. 

 

2.1.5.2.7 СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 

Влезовите во локалитетот, како и во самите градежни парцели ќе се решава со основните 

проекти. Истовремено, земајќи го во обѕир малиот број на жители, односно корисници на 

просторот, антиципираниот обем на сообраќај е минимален. Оттаму, можноста за сообраќајни 

несреќи е минимална. 
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2.1.5.2.8 ЕВАКУАЦИЈА 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши планско, 

организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните и културните 

добра на Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат ефектите од 

природни непогоди и други несреќи. 

 

2.1.5.2.9 ЗГРИЖУВАЊЕ НА ЗАГРОЗЕНОТО И НАСТРАДАНОТО НАСЕЛЕНИЕ 

Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 од Законот 

за заштита и спасување. Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на 

основните услови за живот на настраданото и загрозеното население. 

 

2.1.5.2.10 РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, хемиска и биолошка 

заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и контрола на 

опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од радиолошко, 

хемиско и биолошко оружје, преземање на мерки за заштита и отстранување на последиците 

од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 

сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и корисниците на објектите и 

уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање 

на животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на 

објекти во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат 

заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, хемиска и 

биолошка заштита. 

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката радиолошка, 

хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната управа, органите 

на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски 

друштва. 

 

2.1.5.2.11 ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 

Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа преземање на 

хигиено-епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со стандардни и 

прирачни средства на местото на повредувањето – заболувањето, медицинска тријажа на 

повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 

http://www.german.mk/


Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.1.87, ГП12.1.88, 
ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 

КО Охрид – Општина Охрид 
 

 

 

www.german.mk У-02/25  63 

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува во 

плановите за заштита и спасување. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 

најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат би изнесувал помалку од 

10 мин. 

 

2.1.5.3 МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ПРИСТАПНОСТ ЗА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 

Составен дел на овој Урбанистички проект се конкретни мерки за создавање на услови за 

непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на проектниот опфат. 

За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите површини на кои се 

одвива пешачки сообраќај се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, 

со најголем подолжен наклон од 8,33 %. 

Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 

претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а 

особено на лица со инвалидност со колички. 

При изработка на основните проекти се препорачува примена на одредбите на Правилникот 

за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално и вертикално), 

престој и работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни и деловни намени, градби со 

намена домување во станбени згради, како и градби со станбено – деловна намена („Службен 

весник на Република Македонија“ број 17/15), одредбите на членовите 109 – 123 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање („Службен весник на Република 

Македонија“ број 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16 и „Службен весник на РС Македонија“ број 

211/20), како и одредбите на членовите 188 – 196 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РС Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 

 

2.1.5.4 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

2.1.5.4.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО НАСЛЕДСТВО  

Во рамките на проектниот опфат не е евидентирано природно наследство. Просторот и во 

постојна состојба е градежно реализиран. 

2.1.5.4.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

Во рамките на проектниот опфат нема заштитени добра и добра за кои основано се 

претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Сепак, во склад со одредбите на Член 65 од Законот за заштита на културното наследство 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 

164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), ако во текот на 

изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до археолошко 
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наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, изведувачот на работите е должен 

веднаш, а најдоцна во рок од три дена: 

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој Законот; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување 

и уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

Став (2) од Членот 129 од Законот подробно опишува дека случајното откритие на заштитено 

добро или на добро за кое основано се претпоставува дека претставува културно наследство 

се пријавува веднаш и се смета дека е извршено ако пријавата е доставена непосредно на 

надлежната јавна установа за заштита или до Министерството за внатрешни работи. Доколку 

пријавата е доставена до Министерството за внатрешни работи, тоа ја доставува пријавата до 

надлежната јавна установа. 

2.1.5.4.3 ДОПОЛНИТЕЛНИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

При изработка на идејните и основните проекти да се применат препораките од Планот за 

управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот регион (2020-2029), 

согласно Чл.2 од Одликата за начинот на спроведување на постојните урбанистички планови 

и урбанистичко плански документации и донесување нови урбанистички планови и 

урбанистички проекти, како и за начинот на водење на постапките за утврдување на правен 

статус на бесправно изградените објекти (Одлука бр. 08-17370/61 од 22.12.2022г.-О.Охрид). 

ДОПОЛНИТЕЛНИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО ВО ОХРИДСКИТ РЕГИОН 

СОГЛАСНО ПРЕПОРАКИТЕ ОД ПЛАНОТ 

Мерките за заштита на културното наследство подразбираат обезбедување непосредна 

заштита на начин кој ќе ги зачува изворните историски, урбанистичко-архитектонски, 

уметнички и естетски вредности, односно зачувување на исклучителната универзална 

вредност на регионот. Во поширока смисла, мерките за заштита ќе овозможат и внесување 

нови содржини во рамките на регионот во согласност со современите потреби на стопанските, 

туристичките, културните и другите дејности, но со максимално почитување на 

исклучителната универзална вредност. 

Во градските урбани центри главен критериум за утврдување систем на заштитни мерки е 

констатираната концентрација на поединечно заштитени добра и амбиентални објекти. Од 

тие причини, дефинирани се три зони со свои специфичности. 

Проектниот опфат спаѓа во III-б заштитна зона на културно наследство во 

границите на ГУП Охрид. 

Третата зона е простор со поретка концентрација на културно наследство. Во оваа зона се 

прифатливи сите интервенции, но со придржување кон основните начела на заштита на 

културното наследство. Во оваа зона ќе се применува мерката на урбана реконструкција, 

односно воспоставување состојба која ќе ги подобри условите за живеење и работа. При 

уредување на просторот прифатливи методи се обнова на постојните и изградба на нови 
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градби со почитување на амбиенталните карактеристики на целината, традиционалните 

форми, карактеристиките на пејзажот и хармонијата на целината.  

Забранети активности во III-б зона: 

- изградба на објекти повисоки од П + 5 ката и поголем процент на изграденост од 50% во 

граници на ГУП;  

- интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на пестициди/ѓубриво кои 

загадуваат;  

- други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат исклучителната 

вредност;  
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nonHOMOWHOTO ro nasaar:OXPIl1A, 17.01.2025roA.

Cawo JOaaHOCKMOAOXPMAt yn."CMpMa BojaoAa" 6p.74 MTOHMJOaaHOCKM
OA OXPMA, yn."napTM3aHCKa" 6p.Ll-1/3 KaKO COnCTBeHII1LlIl1Ha Kn 6p.5357/1

KO OXPIl1A 4, OnWTII1Ha OXPIl1A (BII1AHO OA 111MOTeH nacr 6p.22134),

ro ononHoMowTYaaMe npaBHII10T cy6jeKT, APYWTBO sa np0ll13BOACTBO, rprosaja,
npoexrapaue 111rpaAe>KHII1WTBO CTYAHO rEPMAH AOOEn OXPMA, na MO>Ke BO

aaiue II1MeAa nOAHecYBa 6apal-ba AO OnWTII1Ha OXPIl1A 111AO CII1TeHaAne>KHII1AP>KaBHII1

111nOKanHII1 111HCTII1TYLlIl1111, KaKO 111Aa ja BOAII1 nocranxara sa 1I13pa60TKa Ha

Yp6aHMCTM'IKMnpoeier co nnaa sa napLlenaLlMja sa rn12.1.87, rn12.1.88,
rn12.1.95, rn12.1.96 Mrn12.1.97 c1JopMMpaHMao Ayn aa Y3 12, 6noK 12.1
KO OXPMA- OXPMA (OAnYKa 6p.07-5280/44 OA 23.09.2013r.) AO KOHe4HO

oAo6pYBal-be OA crpasa Ha OnWTII1Ha OXPIl1A.

HlI1e, AonynoTnll1WaHII1Te,

nonHOMOWHO



6poj Y3n 362/2025

Bo OXPI-1A17.01.2025

nOTBPAYBaM AeKa
Cawo JOBaHOCKI-1,Yll.Cl-1pMa Bojsoaa 6p 74, OXPLo1A,BO
Moe npLo1CYCTBOCBOepaYHO ro nOTnLo1WanI-1CMeHOTO,TOHIo1
JOBaHOCKLo1,yn.Flapraaaacxa 6p.L(1-3, OXPLo1A,BOMoe
npLo1CYCTBOCBOepaYHO ro nOTnIo1WanLo1CMeHOTO,
II1AeHTLo1TeTOTHa yyeCHl-1KOTro YTBPAl-1BCaMl-10TBp3 OCHOBa
Ha Ill-1YHa xapra 6p.: M03914961113AaAeHa OA MBP OXPIiIA
l-1Bp3 OCHOBaHa 111-14HaKapTa 6p.: M0144495 1I13AaAeHa OA
MBPOXPl-1A

nOTnLo1COT- paK03HaKOT Ha nl-1CMeHOTOe BTl-1CHaT.
ComaCHO 1.111.86CTaB (4) OA 3aKoHoT sa

sorapajaror; Y4eCHl-1I1l-1Tece Lo13BeCTeHI1AeKa HOTapOTHe e
OArOBopeH sa COAp>KI1HaTaHa nl1CMeHOTOHI1Ty e AOll>KeH
na Lo1Cnl-1TYBaAaIlI1 Y4eCHI1l11-1Tece OBllaCTeHIiI aa raa
npasaa paeora,

HOTapCKaTa raxca aa aaaepxa no Tapl-1cpeH 6poj 10
T. 2 OA 3aKoHoT sa CYACKl-1TaKCl-1BO 113HOCOA 100 AeHapl-1
HannaTeHa 1-1nOHl-1WTeHaHa npl-1MepOKOTKOj OCTaHYBa aa
apxaaapaiee.

Horapcxara aarpana e npecaeraaa BO 113HOCOA
200 aeuapa.

Jac, HOTAP Backo naCKam"

sa nonpaslero Ha OCHOBeH CYAOXPI-1Ayn. AI-1MI-1Tap
BllaXOB 6p.9A, OXPI-1A
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                                                                                                                      ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                                  Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/7-139 од  09.03.2025  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице:Драган Николоски 

Контакт телефон: 072-931-308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 0306-16/03 од 07.03.2025 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.1.87, ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани 
во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Општина Охрид, Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 
 Друго:  

 
 Составен дел на овој одговор не  е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани постојни и новопланирани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција. 
 
 Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
 Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
 За промена или дислокација на електроенергетски објекти и инфраструктура, претходно е потребно да бидат 
исполнети услови за промена или дислокација, односно инвеститорот е должен да поднесе барање и треба да ги 
надомести трошоците за истото, по издадено техничко решение од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. Се до 
исполнување на условите за промена или дислокација на водот и реализација на техничкото решение, важи неговиот 
заштитен појас и одредбите од Закон за енергетика и Мрежни правила за дистрибуција на електрична енергија 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има отстапување во 
точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана 
геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите видливи природни 
и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје  
Oддел  Мрежен Инженеринг 
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Легенда
Постоечка м режа
Новопланирана м режа
Дем онтирана м режа 0 0.035 0.070.0175 Kilometers
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                                                                                  До 
                                                                                  ДПГПТ “Студио Герман” ДООЕЛ  
                                                                                  ул. “Андон Дуков” бр. 35 
                                                                                  6000Охрид 
Ваш бр.: 0306-16/03 
Наш бр.: 09-578/1 
 

ПРЕДМЕТ: Доставување на податоци, информации и мислења 
  
 
 Почитувани, 
 Согласно Вашето барање за податоци за изработка и одобрување на 

Урбанистички проект со план за парцелизација за ГП 12.1.87, ГП 12.1.88, ГП 

12.1.88, ГП 12.1.95, ГП 12.1.96 и ГП 12.1.97, формирани во ДУП за УЗ 12, УБ 

12.1, Општина Охрид, Ви доставуваме ситуација со внесени постоечки водоводни 

линии изработени од азбест-цементни цевки. Длабочината на цевките е околу 60-

80 см, додека пак приклучоците се на помала длабочина. Притисокот на тој потег 

изнесува околу 4-5 бари.  

Доколку се изведуваат градежни зафати со широк ископ, градежната јама 

да се осигура со шипови до површината на земјата како не би дошло до 

обрушување на земјиштето и повлекување на некоја од водоводните линии и не 

би настанале евентуални штети кои што би паднале на трошок врз 

инвеститорот/изведувачот. При проектирањето да се обрне внимание на 

профилот на водоводните линии низ опфатот, истите да бидат со соодветен 

профил кој што ги задоволува современите потреби за вода за пиење и 

хидрантска вода на постоечките и новопредвидените објекти.  

При изведување на градежни зафати задолжително контактирајте со 

техничката служба на ЈП “Водовод” – Охрид на тел. 075/212-901. 

Со почит, 

 

                  Прилог: Ситуација со внесени постоечки водоводни линии. 
                                             

                                                                     ЈП “Водовод” Охрид 
                                                          Сектор за водоснабдителни објекти, 
                                                          производство и третман на вода за пиење 
                                                                          Овластено лице 
                                                                Јон Чауле, Дипл. град. инг. 
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 69673 

Дата: 11.03.2025 

 
До 
Друштво за проектирање, градежништво, производство и трговија 
СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ Охрид 
Андон Дуков 35, Охрид 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.1.87, ГП12.1.88, 
ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Општина Охрид, 
Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана 
на графичкиот прилог. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ  
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Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ - ОХРИД 

 

Qeveria e RepublikëssëMaqedonisësëVeriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE OHËR 

22 јуни, 2023г. 
 

Архивски број:  09/3-212/2 
 
До: 
ДПГПТ“СТУДИО ГЕРМАН“ дооел Охрид,  
ул.”Андон Дуков“  бр.35 
6000 Охрид 
 
 
Предмет: Податоци и информации, доставува.- 
Врска:     Ваш акт Барање бр.0306-16/03  од 07.03.2025 година. 
 
                    Согласночл. 70 став 2 од Законот за заштита и спасување – 
пречистен текст (“Службен весник на РСМ” бр. 93/12) и задолжувањето од 
Директорот на ДЗС, Подрачното одделение Охрид на Дирекција за заштита 
и спасување на РСМ,  информира:   
 
                                             
 
Почитувани, 
 
               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не 
располага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура 
на планскиот опфат за потребите на изготвување на Урбанистички проект 
со план за парцелација за ГП бр.12.1.87, ГП бр.12.1.88, ГП бр.12.1.95, ГП 
бр.12.1.96 и ГП бр.12.1.97 формирани во ДУП за УЗ12, УБ 12.1 КО Охрид- 
Општина Охрид.  
 
            Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување 
Ви доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се 
вградат во изработката на Урбанистичкиот проект со план за парцелација 
за ГП бр.12.1.87, ГП бр.12.1.88, ГП бр.12.1.95, ГП бр.12.1.96 и ГП бр.12.1.97 
формирани во ДУП за УЗ12, УБ 12.1 КО Охрид- Општина Охрид. 
 
Во делот  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 
мерки: 
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1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

             При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да 
бидат изградени од цврста градба, треба да се почитуваат пропишаните 
мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (С.В. 
на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство 
 (С.В. на РСМ бр. 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 
            Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се 
реши и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптоварување. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

             Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, 
урбанизирање на населбите и изградбата на објектите. 
             Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 
проодност на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не 
се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини . 
             Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално 
отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени 
со помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичкиот проект со план за парцелација за 
ГП бр.12.1.87, ГП бр.12.1.88, ГП бр.12.1.95, ГП бр.12.1.96 и ГП бр.12.1.97 
формирани во ДУП за УЗ12, УБ 12.1 КО Охрид- Општина Охрид, да се 
предвидат и пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и 
други атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување 
(“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа област. 

 
         Согласно Процената  на загрозеност од природни непогоди и други        
несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот проект, а имајки ги 
предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. 
Весник на РМ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки  за заштита и 
спасување. 
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           При проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи. (Сл весник на РМ број 32/11),  како и обврската при 
изградба на објекти да се изготвува техничка документација – Елаборат за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи  кој е дел од процесот за 
добивање на одобрение за градење. 
 
           Наведените  претходни услови треба да се вградат во изработка на 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП бр.12.1.87, ГП бр.12.1.88, 
ГП бр.12.1.95, ГП бр.12.1.96 и ГП бр.12.1.97 формирани во ДУП за УЗ12, УБ 12.1 
КО Охрид- Општина Охрид. 
 
Или  

    Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување 
во Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП бр.12.1.87, ГП 
бр.12.1.88, ГП бр.12.1.95, ГП бр.12.1.96 и ГП бр.12.1.97 формирани во ДУП за 
УЗ12, УБ 12.1 КО Охрид- Општина Охрид, да ја доставите до Дирекцијата за 
заштита и спасување, за да добиете мислење за застапеност на мерките за 
заштита и спасување.  
 
                                                 

                                         ПОЗС Охрид, по овластување од Директорот 
Советник, 

                                    Сашо Матлиоски 
 
Доставено до: 

- Насловот 
- Архива 
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TEKCTYAJIEH AEJI

lll. OflUTI yCrIOBl4 3A [3rPAflEA ],,l KOPI4CTEI-bE HA 3EMJI41UTETO r TPAAEI4TE

Ilapauerpr.rre 3a ype[yBalle Ha rlpocropor r4 rpa@rvrare uprrJro3r{ ce cocraBeH Aen Ha
flnauor v vMaar rIpaBHo gejcreo caMo Bp3 rpanr4TeJrcKara aKTr{BHocr, roja (e cnegu no
craryBarr,e Ha crlna ua [YfI sa Yp6aua 3ae[Hrrqa 12, Blor l2.l eo Oxpug.
O6jexrrare eBilAeHrnpaHr Ha axypr/paHa reoAercKa noAnora Bo AoKyMeHraqroHara
ocHoBa, t43rpaAeHr vnv Bo rpaA6a co BanilAHa rexHIqKa AoKyMeHraqnja, cnope4 ycnoBrrre
oA npeflxoAHt4or Ayn, oAHocHo BaxeqKr4re noA3aKoHcKV aKrv nuaar neraneH craryc Bo
o6eM il o6FVtK Bo Koj ce l/3rpaAeHk'r cornacHo o4o6peHraero sa rpa46a uro To vMaar
CTEKHATO.

Co napauerpilre ce ypeAyBaar ycnoBrire sa rpa46a Ha npocropor Bo paMKilre Ha
yrBpAeHara rpaHilqa xa on$aror, ocBeH Bo cnyqail KaAe rxro co noce6ur o4peg6r,r ne e
oApeAeHo nofiHaKy. Tre ce ocHoBa npr yrBp4yBaFbe r [3AaBaFbe Ha yp6anrcrr4qKo-
apx[reKroHcKr4 ycnoBn sa rpa46a.
Cure xyuepuqKl4 no.qarolll,t ao rpa$nvKure nprro3n ce opueHTaquonu (rpaSrarxra
ourranr). Creapnrre HyMepuqKr noAaroqr ke ce Ao6iljar o4 PIV ao Oxpra4 npra
rspa6orxa Ha Vp6aHrcrilLtKr/,tor npoeKT noeAr,lHeqHo sa ceroja noxarlraja.
3.1 Onula napaMerph 3a cnpoBeAyBaFbe Ha nnaHor

. PerynaropHa nrHrja
PerynaropHa nnuula npeAcraByBaar : perynaqr4oHa nuavla il rpaHr,rl{a Ha rpa4exHa
napLlena
Perynaqronata nvauja to pa3rpaHilqyBa rpaAexHoro seujur.ure 3a onrura ynorpe6a ra

rpaflexHoro seujru:re 3a noeArHeqHa ynorpe6a. BeprraxanHara paMH!4Ha ua roja lexr
oeaa nrnuja ro pa3rpaHilqyBa roj npocrop HaA Korara Ha repeHor v no1 Korara Ha
repeHor. Oaaa nn+Vlja eo oeoj nraH e o3HaqeHa co noce6xa nnntla so noce6Ha 6oja -
3eneHa co noce6na pe6ennaa (0,75) u ro ge$raxrapa eAHror xpaj o4 npoSrnor na cexoja
noeAilHeqHa yn4L4a.
l-panrqa Ha rpaAexHa napqena e nunuja xoja ro pa3rpaHilqyBa npocropor Ha rpaAexHoro
seujrure Ha pa3nrlltHn Hocvrenv Ha npaBo Ha rpaAeFbe. Bepruxanuara noBptxr4Ha na xoja
rexil oBaa nwuja e BcyLuHocr noBpr.rJkrHara xoja ro orpaHuqyBa npaBoro Ha rpa46a Ha4
noBpLxt4Hara ta seujara il noA noBprJr/Hara xa eeujara, Ha ceroj noeArHeqeH Hoct/Ten Ha
npaBo ua rpa46a. E4eu noepraHeqeH Hocrrer Ha npaBo na rpa46a Moxe Aa npe4craByBa
eAHo nnv noeeke Svtsutxu nnv npaBHV nvtla.
l-paxulqrre Ha rpaAexHfire napqenI ce AaAeHn eo oaoj nnaH Bo noce6xa 6oja - 3efieHa
(pasnrvHa o4 6ojara Ha perynaquoHara nutwja) r co noce6Ha 4e6enrana (0,5).
Cexoja noeArHeLrHa rpaAexHa napqena e HyMeprpaHa co rpor{neHa HoMeHKnarypa (egna
Knpvnrl,rla 6yxaa il ABe apancrr,r 6pojrr,r).

.l-paAexHa nnanla
l-pa4exHara nnaula ja o4pe4yaa rpaHilqara Ha noBptxv+ara sa rasrpa46a. Fpa4exnara
nnnnia npecraByBa npeceK Ha Beprr4KanHa paMHilHa co paMHr4Hara Ha repeHor il ro
ge$rHupa npocropor sa nsrpap6a oA Hr4Benerara Ha naprepor Ao Ao3BoneHara BVcl1Ha
ua rpa46a. Oaaa nranraja e 4e$ranrn paHa co qpna 6oja rrt pe6ennua o4 0,5.
Orcrauynan ara oA rpagexHara tunnja ce aeSunupaHu Bo rureH 38 oa llpaeraJrHr4Kor 3a craHAapAr{
r,r HopMartrBu zayp1auucrur.rKo nnaHr4parre (C,r.eecurar Ha pM 6p. 142llO)
3a o6jexla Koil ce il3rpaAeHu cornacHo BanvAHn o4o6penr,rja tA KotA co oeoj nraH He ce
rperflpaHil xaxo o6jexrn HaKovl ce MoxHr4 rpaAexHil t4HrepBeHllt4ra (4orpa46a , xa4rpa46a
rnr4 peKoHcrpyrqrja) , Kopr4creHa e "ru$oprvrar[BHa qpna nraHuja" co 4e6enuna 0,3.
o flo3aoneHa MaKcrMafl H a B ,cvla sa rpa46a
Maxcruanua Bficoet/Ha aa rpa46a eo oeoj nnaH e il3pa3eHa KaKo BeprLlKaflHo pacrojaHre
nonaeiy rporoapor tl 3aBpuHt4or BeHeq na rpa46ara .

MaxcruanHara BrcoqnHa e il3pa3eHa Bo AonxHil Merpr4 14 roa 3a cexoj noe4rHeqeH o6jexr
njanocv osxaxara "B".
l-opnraor BeHeq e ceKorau Bo Beprr4KanHa paMHrHa co rpaAexnara nunnja, a orcranyBaFbe
e Mo)KHo Bo paMKilTe Ha $aca4Hara nnacrilKa cornacHo flpaeunxuxor 3a craHAapry/t vi

HopMarrB14 ea yp6axncr[qKo nnaHnpaFbe.
llpIl o4peayaarbero Ha MaKcTIMaJIHI4Te Br4corrr4Hr4 3a rpaAerbe, MaKcnMar,rHo ce noqr,rryBaHrd craBoBr4Te
oA qneH 44, ol, flpanuruurcor 3a craHAapAr4 r.r HopMaruBV 3a yp6aHrzcu.ruxo nnaHupaFbe (C,'r.eecHr.rrc
Ha PM 6p.142110).
o rloepuJ14Ha sa rpa46a
lloepurHara sa rpag6a e peSrHrpaHa co rpaHilqilre Ha rpaAexHvire nvlnn AaAeHr co
nraHor Bo 3aBficHocr oA HaMeHara xa o6jexror.

3/8



.i
ofl rpaAex{ara nni4ia , ce Ae$rHupaHil Bo HfleH 38 oAil

k1 HopMarrBr ea yp6anrcrrqKo nnaH[paFbe (Cn.BecH,4K Hau

)
).'J

1l
,[,oseoneHu nPeqeKoPYBaFba

llpaernHuxor 3a craHAaPAil
PM, 6p. 142110).
Bo e4Ha rpaAexHa napqena I/Ma eAHa noBpLrJrHa 3a rpaAeFbe'

. Koe*raqraeHT Ha hcKopt/cryBaFbe r npol{eHr Ha h3rpaAeHocr

Koe$raqnenr Ha rcKopl4cryBaFbe na seujrurero ce npecMeryBa KaKo oAHoc noMery

BKynHaTa [3rpaAeHa noBptxt/Ha , OTqHOcHO 36t1pOT Ha nOBp[!t/Hl''lTe Ha Chre r3rpaAeHkl

cn[a-o", Ha rpa46ara; il BKynHara noBptxrHa Ha rpaAexHoro seujrrure. 
-..^!..

l-lpoqeur Ha rl3rpaAeuocl- ua eeujuurero ce npecMeryBa KaKo oAHoc noueiy 6pyro

noBpgtrHara Ha SeujrureTo nOA rpag6a , CMeraHO BO npil3eMHara nloqa ; h nOBuuHaTa

Ha rpagexHoro seHajrure. l-lpoqeHror xa
u3rpaAeHocr na senajruTero BcytuHocr ja noKaxyBa rycrrHara Ha il3rpaEeHocr.

llpoqenror Ha rcKopylcreHocr Ha sevjrrurero e AaAeH Bo ra6penapH'1or nperaeA t1 roa sa

ceKoja rpaAexHa napL{ena noeArHeqHo.
llpoqeHror Ha il3rpaAeHocr e AeQrHrpaH Bo 3aBucHocr oA rrnor Ha o6jeKror, coT;acHo

qnen 54, craB Z 'op llpaernnrxor 3a craHAapAll L1 HopMaruB'l 3a yp6aHilcrt/qKo

nnaHilpaFbe (Cn.eecnrr Ha PM, 6p.142110)'
oO6enexyeaFbe Ha yp6aHil MoAynh v o6jeKru
E4r,rHrqrre Ha rpaAexHo Senljtaure aO yp6anrrrCriltlKt/re nflaHgBtl Ce O6erexyBaar CO

rpoqneHa HoMeHKfiarypa, rpaAexHara napl{ena,6noKoBt/re ra yp6aHara

eErHrL{a(3aeAHrqa) ce 03HaqeHkl co apancKyl l-{u+pt/'
(o6pasnoxyBaFbe e AaAeHo npfi onucor_r o6pa3noxeH,'lero Ha nflaHcKoro peueHue Bo

nnaHCKara AoKyMeHraqt4ja Bo noAroqKa 6p,6.1 -,,no4en6an HyMepal{ilja Ha 6noKoBt'l,,'

O6enexyaahbero Ha yp6aHilre MOAynu il o6jeKrh BO nnaHOr Ce Bo COT;aCHOCT CO OSHaKrTe

Kopr/cre;r Bo l-eHepanHl/or yp6aHilcrtAeKA nraH Ha oxpt'tA'

o Oaca,qr
l-lorpaj ycnoBrre Kokl npor3neryBaar oA Ao3BoneHrre rpaHilqu 3a il3rpaA6a, Bo

xOrunOnraparte Ha SaCaArTe rpe6a Aa Ce rexHee KoH Ht4BHo MaKcilMaflHO y6orfla6yBaFbe

CO COCeAHfire O6jeKrrl CO KoMno3rll-{tlcKvl nAHt n Ha cOCeAilTe, Ho cenaK cO MaKCTMaflHO

noqrryBaFbe Ha nepcoHanHocra Ha o6jeKThre I KpeaThBHocra Ha apxureKroT.

l-loce6no Aa ce o6pHe BHr4MaHr,le Ha ynorpe6ara Ha cooABerHr vrareprajanra 3a sacaAilre,
Kov ke rO pecneKrilpaar il (e ce Ha4oop3ar Ha apxvlreKrypara Ha aM6reHr9r'

o Kpoaoen
OOprvrara v Bt/1CV1Hara Ha KpOBoBt/re ce OnpeAenyBa BO 3aBuCHOcr OA npeAnoxeHara

apxylreKrypa Ha AaAeHilor o6jeKr. Kpoeor rpe6a Aa ce il3BeAe co nag He noroneM oA 35

creneHvr il 3aBp[x H a o6pa6orKa co.craHAaprqHil noKphBaLl r'
BulcoqNHara Ha cneMero Bo ceKoj cnyqaj HecMee Aa e noroneMa oA 4,50 ru Bo oAHoc Ha

KOTara Ha 3aBpuHt/or BeHeq.

BO Oaile paMKil e AO3BOneHO KOpt/CTeFbe Ha noAnOKpL4BeH KOpt4ceH npOCTOp HO He noBeKe

oA eAeH era)K. lA oBoj npocrop BneryBa Bo noBpl'xt/Hara 3a npecMeryBaFbe Ha

"xoe$nqreur Ha ilcKopt/creHocr na seujnurero"'
. llaprep: Bo naprepHoro ypeflyBaFbe Aa ce nprMeHyBa nprpo4eH

Marepiljan'v Aace Lrcpa6orn yp6aHracrrauKil npoeKr, cornacHo qneH 138 o4 llpaernnrxor
3a npoeKrrpaFbe Ha o6jexla (6p.02102).
. OrpaAr:MaKcilManHaraBtAcnHa Ha orpaAara KoH ynilqa il3HecyBa 1,60M

v1 tve no il3rne4 r Marepiljafi rpe6a Aa ce BKnonar Bo aM6r'leHror Ha npocropor'
. Eapuepr: Bo rperMaHor Ha neuaqKilre noBpl!ilHr He rpe6a Aa
nocrojar neuaqKu 6apuepn 3a ABilxeFbe Ha xeHA,lKenilpaHil nrqa'
o l-paAilrencKo HacneAcrBo:Bo t43BoAor oA nnaH, o6Bp3Ho e norpe6Ho Aa ce

Ha3Haqil 06BpcKara oA nperxoAHr/ 3aUrilTHO apxeonouKt4 t4cTpaxyBatba tAtlt apxeonouKl4

HaA3op 3a L{enara noBpLxl,'lHa Ha nnaHcKLlor on$ar.
KonsepearopcKoro 0406peHhe ro r3AaBa Vnpaeara sa Saurilra Ha KynrypHoro

HacneAcrBo Bo nocranKa yrBpAeHa co 3aKoH. 3agonxrrenHoro
il3AaBahbe KoH3epBaropcko o4o6peHile 3a npoeKrHara AoKyMeHral{ilja e o6BpcKa Koja

npo[3neryBa oA qneH 87 og3axonor 3a 3aulrilra Ha KyllrypHoro HacfleAcrBo nopaAfi roa

[UrO npeAMeTHrOT On$ar Ce Haoia BO KOHTaKTHa 3OHa Ha CnOMeHfiqKa qeflfiHa'

Hanoueua: [lorpe6ara 3a napKupaFbe ke ja per-rjaaa ceKoj Kopt/cHt4K Bo paMKrre Ha

cOnCrBeHaTa rpag.napl{ena BO COT1acHOCT cO ['lpaaunurxor 3a craH4apALl tA

nopuarren(cn.BecHrK Ha PM 1 42110).

Co Orne4 na cneqra$raqHilre ycnoBvl na rpa46nre,KaKo ta BklCoKOro HtulBo Ha nOA3eMHr BoAl4

,KOra napKr4paFbeTg He MOxe Aa Ce O6e36e4r BO paMKLl Ha ropeHaBeAeHrTe yCnOBr !4CrOrO

k" a" p"ruBa Ha jaBeH napKilHr npocrop Bp3 ocHoBa Ha OAnyKa AoHeceHa oA CoBeror Ha

OnrurnHa OxPng.
o ExoHoMcKo o6pa3noxeH[e co 6ulnaucnu noKa3arenm
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Co llpaaranHhKor 3a no6nilcKa co4pxr/Ha Ha yp6aHilcrr4rtKfiTe nnaHoBr/, 3a AeranHr4re
yp6aHrcrilqKil nnaHoBt4 ce 6apa 4a ce raepa6orr eKoHoMcKo
o6pasnoxenue npeKy Koe r(e ce npr4Kaxar ceBKynHrre BnoxyBaFba v HvlBHVre
onpaBAaHocrr . Toa 3Haq[ 4exa rpe6a Aa ce nojacHr 3a rpotuoqhre 3a AoKynaenraqraja,
pacqilcryBaFbe Ha seujru:rero , uu$pacrpyKrypa il ypeAyBalbe Ha jaeunre noBptxl,lHL1.
Cexaxo 4exa norpaj oBa uMa v ApWn noHe3Haqr/renHil rporuot_li4 Lxro yLlecrByBaar Bo
6rnancor Ha BKynHil rpoluol{r sa ypeAyBaFbe Ha npocropor Ho oBtae He ce 3eMaar Bo
npeAB[A co oBaa aHann3a.
Cexaxeo onpeAenyBaFbe Ha rpor.lol{r4re 3a peanr3aqraja na oeoj 6nox, raKaHapeqeHo
eKoHoMCKo o6pasnoxeHile , e cooqeHo ,4 onroBapeHo co Hr/3a orpaHLlqyBatba v vcrure
peanHo ke nporsne3ar oA BpeAHocrtlTe v cntAeHn npecMerKr eo r4ejurre r ocHoBHt4Te
npoeKril , a ce r3noxeHil Ha npoMeHil Ha qeHnre , HeMOXHOCT Aa Ce yrBpAar oAAenHrl
craBKr4 Ha rpouloql/ , HenpeABilAnrBocr HaoAAenHr/ rpouJoqt/ , o6euor Ha ype4yBaFbe Ha
rpaAexHoro seujrure , nocrojHror pacqeKop nori,reiy norpe6ure n MoxHocrt4re, HeAocrhr
Ha er3aKTH14 ereMeHrLl 3a AOKaXyBaFbe Ha OApeAeHil npeAnOCraBL4Jn n cnne1o.
[1opa4r cero oBa , oBaa aHanu3a rpe6a Aa ce 3eMe anpoKcr4MarvBHo tA xaxo opjeHral{HoHo
corneAyBaFbe xoja coceMa ycnoBHo Moxe Aa ce 3eMe KaKo nnaHcxa o4pe46a.
Peannara npoqeHKa 3a eKoHoMcKara BpeAHocr Ha rpor.xoqilre , HanpaBeHil tAnvl uro rpe6a
Aa ce HanpaBar oKony yp6anusrpaFbero Ha npocropor , npoeKrL4paFbero Ha qenoKynHara
rH$pacrpyxrypa , HejsuHara nsrpap6a , rrrsrpag6ara na o6jexrwe tA AoypeAyBaFbe Ha
jaeHrre narrlura ao yp6anraor MoAyn ke nponsne3ar oA anpoKcr/MarilBHLlre Ha HeKonKyre
KnyqHr nO3V\tAt/1 t4 TOa:
l. PexoHcrpyxur.rja Ha KOMnneTHaTa ruSpacrpyxrypa Bo oQaror
(coo6pakajHilLlt/,BoAoBo4,Sexanna u aruoc$epcKa KaHanrrtsat-1nja, BrlcoKoHanoHcKa tA

Ht/cKoHanoHcKa Mpe)Ka co ynrqHo ocBerreHile, nTT n+cranat4An) il HilaHo qenocHo
noBp3yBaFbe na nocrojHara KoreKropcKa Mpexa,
11265 .84 r,t2 x 25 e = 281646 .00
2. naprepxo ypeAyBaFbe Ha cilre
coo6pakajunqil, ilHrepHn napKuH3n
eenenrno),
13300.00 u2 x 1 2,5 e = 166250.00
3. uspa6orxa HallenoKynHara rexHLlr{Ka AoKyMeHTaL{n1a sa cilre no3rr-p4r/ 3aeAHo co
BprueFbe Ha crpyqeH HaA3op npu rsrpag6aHancrrre (3% op r4HBecrktqrloHara epe4Hocr)
447896.00 x 0.03 = 13436.88
Cnope4 anpoKcltMarrBHfi npolleHKr Bo nnaHcKr4or onSar , e ilsBeAeHa oKony 60% op,
rnSpacrpyxrypara.

lv. nocEEHl4 ycIoBl4 3A U3TPAAEA, PA3BOJ 14 KOpl4CTEt+E HA TPATqEXHOTO
3EMJI4IUTE U TPAEE]4TE 3A CEKOJA yPEAH]4CT]4L{KA EAI4HHqA 3A nflAHt4pAl-bE

3a npe4er4eHure rpag6u co,QVl-l sa Vp6ana 3aeAHuqa 12, 6nor 12.1 ao Oxpu4,
AaAeHil ce noce6Ht4 ycnoBLt sa rsrpa46a 3a cneAHilre rpaAexHil napqenfi:

lpage>rua naprlerra: 12.1.2;12.1.3;12.1,.4; 12.1.5 u 12.1.88
..... cras6ena 3rpaAa

K.naca Ha HaMeHa : A2 - AoMyBarLe co repqujaJrHr4 coAp)<uuu, Blrax.=16.-5rta/10.2, rarnocl
[I+4+III</II+2,r{ax.sucLrHa Ha KpoBHa KoHcrpyKquja B=4.5u Kora Ha HyJrra rJrorra B= 0.1-5-
1,.2wso oAHoc Ha Hr4BeJrerara Ha [pr4cranHara coo6pa(ajrurqa.
Bo cnyvaj Korara Ha HyJITa rrJror{a na rpagSaraga6ttge +0.15, Aa ce rrJraHzpa rrorKponje. Bo
BKyrIHara 6pyro rIoBpIxI4Ha Ha oBlre o6jerru e npecMeraHa r.,r rroBprxr4Hara Ha lorKpoBHr4or
lpocTop.
Koncru.ror flp]Icrarl Ao rpaAe)KHI,ITe rrapqeJr:r- e o6es6egen oA ceKyHqapHara Mpe)<a Ha
yJII4III4,corJlacno qn.65 oA npaBr{nHlrKor sa craHAapArr r{ HopMarrrBr{ :a yp6auracrr{qKo
rlJlaHl4parre(Cn.necuux Ha PM 6p il21 10).
3a cnegrurre rpage)KHr4 [apr{eJrrr KoJrcKrror [pr{crarr ce o6es6eqyBa oA:
fll72.7.2,12.7.3,12.1.4,12.1.5 - oq y.n.,,Ilpr{crarrHa 1,,co o:uaKa 4.1-4.1,
fn 12.1.88 - oA cepBr{cHa yJrr.rqa ,,Cuprra Bojnoqa,,co o3HaKa Ce1-Ce1,
flaprupar+e: florpe6ara 3a [apKlrparLe (e ce pea;rv3vpa Bo rpaAexHara napqeJra, oAHocHo
Bo IroApyMcKI{Te AeJIoBI4 ua o6jerror, rrpeKy rz3rpaAeHa [pr{crarrHa paMrra, r4Jrr4 onpeMeHa co
arecrl4paH n nepu$uq[paH cr{creM 3a [apKr.rpar+,e(nrar$optra), a Bo rlenocr nouurynajf<vrv
qJreHoBI{Te 59 v 61 oA llpauunuror 3a craHAapAr4 Lr HopMarr4Brr 3a yp6auucru.xo
rrrraHrrparLe (Cn.necuux sa PM 6p. M2110).

jaanr noBplx14Hyt ([lpucranHr il nporrBnoxapHr
r/ xoprr/KynrypHo ypeAyBaFbe co 3acaAyBaFbe Ha
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Bo coclae ua o6jerror e Mo>KHo rIpeABI4AyBaFbe Ha rorruara6lrJrHrr HaMeHr.,r AaAeHr.r no rnacra /
Ha HaMeHLI no llpanu;rHl{Kor 3a craHAapArr r{ HopMarvrBv :a yp6anucrr{r{Ko nnanuparse'ii.,
(c;r.eecuur na PM 6p. M2170), Ho He noee(e og40y" oA [oBprxr{Hara Ha ocHoBHara HaMeHa. \,
3erenrano: flpocropor HaABop oA roBprx[Hara 3a rpaAerle naprepHo Aa ce ypeArr r{ o3eJreHr{
co IIapKoBcKo 3eJreHr4Jro

Cornacso co ogpeq6ure oA .rr.42 ctas4 oq llpaer{JrHrlKor 3a craHAapArr rr HopMarlrBvr 3a
yp5anucruqKo nraHupame (Cn.B ecHrrK Ha PM 6p.142 I 10) :

,,Kora pacrojaultero rouefy noBplxl4Hara 3a rpaAerLe r4 crpaHara Ha rpage)KHara rraprleJra e
rloMaJra oA npollruaHara (1/38), ToraIrr 3aAoJDKr4TeJrHo Aa ce [pr.rMeHyBaar ogpeg6r,rre og
qr.42 cras 4 oq llpaerrJrHlrKor 3a craHAapAI{ Ir HopMarvtBvt sa yp6anucrr{r{Ko nJraHr{pa}be
(Cr.Becnux na PM 6p.1aZlfi).Kora pacrojanuero nouefy rroBprrrr4Hara 3a rpaAelbe 14

cTpaHaTa Ha fpa[e)KHaTa napqeJla e HyJIa, He ce Ao3BoJreHr.r Hr{KaKBr{ oTBOprr Ha sr4AoT Ha
rpaq6ara Ha rpaHlrl{ara Ha rpaAe)KHara [apIIeJIa. Kora pacrojaHraero e oA 1.2 go 3.0M

Ao3BoJreHI4 ce caMo rIoMorIrHI{ orBopl4 co flapalrer og uajualxy 1.60 Merpr.r,a na pacrojanuja
og 3.0 Merpr{ u nag 3.0 Merpr4 ce Ao3BoneHr{ peryJrapHr4 orBopr4 Ha raa crpaHa oq rpag6ara,,.

fpase>xna raprrerra: 12.L.9; 12.1.33; 12.L.34; 12.1.42; 12.1.43; 12.1.68; 72.1.73; 12.1.74;
12.1. .Bl ; 12.1 .BZ -12.1 .84 ; 12.1 .86; 12.1.87 : 12.7 .90 ; 1 2. 1 . 1 0B - 1 1 3,
..... cran6eua 3rpaAa
Klaca Ha HaMeHa : AZ - AoMyBaIre co repllujanuu coAp)Kr{Hr{, Blrax.=13.5M, KarHocr
lI+3+Ik, Max.BIlcI4Ha Ha KpoBHa KoHcrpyKllllja B=4.5u Kora Ha HyJrra rnoqa B= 0.1-5-1.20u
Bo oAHoc Ha HrrBeJrerara Ha rrpr{cranHara coo6pa(ajulrqa,
Bo c.rryvaj Korara Ha HyJrra IrJIoqa ua rpag6ara qa 6lrqe Ao +0.1-5, Aa ce rrJraHupa uorrpoeje.
Bo BKynHara 6pyro [oBpIxI{Ha Ha oBrre o6jerur e [pecMeraHa rr noBprrrr4Hara Ha
loTKpoBHr.roT [pocTop.
Kolcrlror flprrcran Ao rpaAe>KHLITe rlapqeJllr e o6es6eqen oA ceKyHAapHara Mpe)Ka Ha
yJII{q[,corJIacHo un.65 og npaBI{JIHI{Kor 3a craHAapArr rr HopMarr.rBr4 3a yp6auucururo
rrraHr{pame(Cn.necrux na PM 6p.1a2l fi).
3a creqnrare rpaAexHr{ rrapqenrz KoJrcKrror rrpr{crarr ce o6es6eqyBa oA:
fn D.l.9 - og crau6eHa yJrr{qa ,,29Hoeunpu,,co osuara 4-4,
f[l12.1.33,12.1.34 - oq cran6eHa yJrr{qa ,,JIa3o Tpnocru,,co o:nara 3-3,
fll12.1.42,12.1:43 - og yn.,,flpr{crarrHa 3,, co o3Hara2.1-2.1,
fI.I 12.1.68,12.1.7 3,72.7.7 4

- oq crau6eHa yJrrrqa ,,Crapua Bojsoga,,co ozsara2-2,
f il 1 2. 1. 81 - 12.1.84,12.1 .86,12.1 .87,72.1.90,12.L 108- 1 2. 1. 1 1 3

oA cepBrrcHa ynv\a,,Cupua Bojroqa,,co o3HaKa Ce1-Ce1
flapruparse: Ilorpe6ara 3a napKrrpalLe (e ce pea.ru{3rapa Bo rpaAe>KHara [apqeJra, oAHocHo
Bo [oApyMCKIlTe AeJIoBI4 na o6jerror, npeKy I43rpaAeHa np]rcralHa paMla, rlJrr{ olpeMeHa co
arecrllpaH u nepr.r$uqrlpaH cl{creM 3a [apKl{pame(nrarSopua), a Bo r{eJTocr novurynajkv ru
r{reHoB[Te 59 t4 61 oA llpanumruxor 3a craHAapAr4 t4 HopMarr4Brr 3a yp6anucruuro
rJraur{parLe (Cr.necrrx ua PM 6p.142110).
Bo cocras ua o6jer<ror e Mo)KHo npeABlrAyBarbe Ha xorrnara6uJrHrr HaMeHrr AaAeHr.r Bo KJracrl
Ha HaMeHI{ no IIpaeluHI{Kor 3a craHAapAlr I{ HopMarr{Br{ :a ypdauracrr4qKo [JraHr4par6e
(c"rr.necnux Ha PM 6p. M2110), Ho He noee(e og 40"/" oA [oBptrr]rHara Ha ocHoBHara HaMeHa.
3erenruro: Ilpocropor HaABop oA floBprrrrrHara 3a rpaAerie [a ce naprepHo ypeAr.r r4 o3eJreHr4
co [apKoBcKo 3eJreHI{JIo.

Corracno co oqpeqdrare oA ,rr.42 crae 4 oq flpanruHr4Kor 3a craHAapAr.r r4 HopMarvrBu 3a
y p6auuctwqKo rraHuparse ( Cn.BecHV K Ha PM 6p.142I 10):

,,Kora pacrojauuero nolreiy noBplxlrHara 3a rpagelre rr crpaHara Ha rpaAe)KHara naprleJra e
roMaJIa oA nporlruaHara (1/38), Tora[r 3aAoJDKr4TeJrHo Aa ce [pr4MeHyBaar ogpeg6ure og
w.42 cras 4 og
flpanr.rlnnror 3a craHAapAu LI HopMarl4nz sa yp6aHl4crr4r{Ko nJraHrrpame (Cn.Becnrzr na PM
6p.142110). Kora pacrojaHlrero nolrefy rIoBpIxI{Hara 3a rpagerr,e r{ crpaHara Ha rpaAe)KHara
lapIIeJIa e HyJra, He ce Ao3BoneHI{ HI{KaKBI4 orBoplr Ha sr4Aor na rpag6ara Ha rpaHr,ruara Ha
rpaAe)KHara rlapueJra. Kora pacrojauvero e oA 1.2 go 3.01r gosnoJreHr{ ce caMo roMorrrHr{
orBopl{ co raparer og najrvramy 1.60 Merpr4,a na pacrojauuja og 3.0lrerpn u naq 3.0 Merpr.r ce

Ao3BoneHr{ peryJrapHr.r orBoprr Ha raa crpaHa o4 rpag6ara,,.
Oea sa>Krl 3a cJreAHr{Te [apqenu :

g
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ftl.12.1.33 - oA JI,I u J3 crpana Ha rpag6ara Ha Aerror raqe pacrojaHr{ero e roMaJro oA
npofiulraHoTo Aa He ce oTBopaaT pefyJrapHrr oTBopr{,
fll.12.1.68 - og JLI crpaHa na rpaq6ara Aa He ce orBopaar peryrrapHrr orBopr{,
fn.12.1.81 - og C3 crpaHa ua rpaq6ara Ha AeJror KaAe pacrojaulrero e roMaJro oA
lponrrrxaHoTo Aa He ce oTBopaaT pefyJrapHr{ oTBopr{,
fn.12.1.86 - og JW crpaHa na rpagSara Ha AeJror raqe pacrojaHr4ero e og 0-1.2 Aa He ce
oTBOpaaT oTBOpr4.

fn.12.1.109 - ol C3 crpana ua rpaq6ara Aa He ce orBopaar perynapHrr orBopr{,
fn.12.1.110 - ogJW u C3 crpana na rpag6ara Aa He ce orBopaar peryJrapHrr orBoprr,
It1.12.1.111- og JZ crpaHa na rpagSara Aa He ce orBopaar perynapHrr orBoprr,
111.12.1.172 - ogJVI crpaHa na rpaqSara Aa He ce orBopaar perynapHrr orBopr{,
It1.12.1.113 - ogJW crpaHa ua rpag6ara Aa He ce orBopaar peryJrapHra orBopr{,

fo:noneHr.r flperreKopyBarba o[ rpaAe)KHara rrnuvja ,ce geSuuvpanr Bo r{JreH 38 oq
flparrnuraxor 3a craHAapAr{ I{ HopMarr.rnu sa ypSaHllcrr4rrKo [JraHr4parLe (Cn.secnur na PM,
6p. M2110) rr Ba)Kar 3a crreAHr{Te rpaAe)KHr.r rapueJrrr:
ItI.12.1.33 - Mo)KHocr 3a epKepHo I4cryrxrarre o4 J3 crpaHa Ao Mr4H.Ao3BoJreHo pacrojanue co
MO)KHOCT 3a OTBOpaBe Ha rroMorlIHrr OTBOprr CO BIICOK [apaIIeT,
fll.12.1.tt1 - Mo)KHocr 3a epKepHo r{cnyrxrar+,e ogC\4 crpaHa,
fil.12.1.90 - Mo)KHocr 3a epKepHo IrclyrlrrarLe oA CVI crpaHa Ao u3eAHarryBalbe co
rpaAe)KHara mt*ruja ua rpag6ara rJraHr4paHa so fIL12.1.89,
111.12.1.42 - roBrleKyBarLe Ha rpaAe>KHara nuinja eo npu:eujero Ha rpaq6ara, 3apaAr.r
o6es6eqynarLe Ha ycJroBor 3a Max.Ao3BoJreH [poI{eHT Ha rr3rpaAeuocr (p) na rpaq6ara.
flon.ne<ynarLero Ha rpag6ara Moxe ga 6vge oq 6rano roja crpaHa Ha rnaHr4paHara rpag6a,
caMo Aa ce 3aAoBoJII{ ycJloBor rlpoll4luaHr4or Max.[porleHT Ha r{3rpageHocr (p) lo ue 6tge
loroJleM oA AO3BoJIeHI{OT.

lpagex<ua flaprleJra: 12.1.11 -12.1.76: 12.1..18-12.1.25 : 72.1.35 -12.1.38. 12.1..5 5 -12.1.67 :

12.1.7 5 -12.1.7 8; 12.1.91-12.1.107 ; 12.1.114-12.1 .1.16

Kraca Ha HaMeHa : ,A.1 - AoMyBalLe, Buax.=10.2, KarHocr II+2+fk, Max.Br{cr{Ha Ha KpoBHa
KoHCTpyKrIraja B=4.5u Kora Ha Hynra rrJrorra B= 0.1-5-1.20Nr so oAHoc
Ha HI{BeJIerara Ha rlplrcralHara cooSpa(ainraqa. Bo clyuaj Korara Ha HyJrra rrJrorra Ha
rpaq6ara ga 6wge go +0.15, Aa ce [JraHr4pa norrponje. Bo nryuuara 6pyro roBprxrrHa Ha oBr4e

o6jexru e flpecMeraHa r.r [oBprxrrHara Ha [orKpoBHrror npocrop.
Korcruor [pl{cra[ Ao rpaAexHl4Te rapqeJrrr e oSea6egeu oA ceKyHAapHara Mpe)Ka Ha
yJll{qu,corJracno qr.6-5 oA npaBI{JIHr4Kor 3a craHAapAr4 r4 HopMarvBrr :a ypSanucrrrqKo
nrraHr{parbe(Cn.necuux sa PM 6p.1a2l fi).
3a cnegnure rpaAe>KHrr fiapr{eJrrr KoJrcKrlor [prrcrarr ce o6e:SegyBa oA:
ln 12.1 .11 -12.1.6,12.1.18,12.1.21 -12.1.25

- og cran6eHa yJrrrqa ,,29Hoerranpu,,co o:uara 4-4,
lll12.1.19,12.1.20 - og yl.,,flpr4crarrHa 4,, co o:uaxa 1-1,
fn 12.1.35 -12.1.38 - oq cranSeHa yJrrrqa ,,JIa3o Tpnocxu,,co o:nara 3-3,
f rr 1 2. 1 . -5 5 -72.1 .67,12.1 .7 5 -12.1 .7 8,12.1 .9 1 -12.1 .106

- og crau6eHa yJrr4ua ,,Cuplra Bojnoqa,,co ozsaxa2-2,
frr 12. 1.107 .12.1.114-12.1.116

- og craH5eHa yJrr4rla ,,Crapua Bojnoqa,,co o:uaxa 1-1,
Ilaprupame: Ilorpe5ara 3a napKr.,rparLe (e ce peaJrr43r4pa Bo rpaAe>r(Hara rapqeJra, oAHocHo
no o6jexror, Bo rleJrocr novurynaj(u ru qlenoBr{Te 59 u 61,

oq IIpanurHI{Kor 3a craHAapAr.r r{ HopMarvBrr :la yp6anucrr{rrKo rrJraHrrparLe (Cl.necHur ua
PM6p.142110).
Bo cocras ua o6jerror e Mo)KHo rlpeABrrgyBalbe Ha rorruara6uJrHrl HaMeHrr AaAeHr.r Bo KJracr4

Ha HaMeHI{ eo llpanr.rnHrrKor 3a craHAapgr4 L{ HopMaruBrr :la yp6anucrr{arKo flJraHrrpa]be
(Cn.necnur na PM 6p. M2110), Ho He nose(e og 30% oA rroBprxr4Hara Ha ocHoBHara HaMeHa.
3erenuro: Ilpocropor HaABop oA noBprxr{Hara 3a rpaAe}be [aprepHo Aa ce ypeArr u osereiu
co napKoBCKo 3eJreHI{JIo.

Couacuo co oqpeg6ure oA .rr.42 cras 4 og llpaerrJrHr{Kor 3a craHAapAr4 r.r HopMarvrBr 3a

yp6anucrurrKo nraHupame (C:l.BecHrlK Ha PM 6p.142110):

,,Kora pacrojauuero norr.refy rroBprxr4Hara 3a rpaAerbe Lr crpaHara Ha rpa[e)KHara rIapIIeJIa e

loMaJra oA rrpoflr{ruaHara (1/3B), Torarx 3aAoJDKr{TeJrHo Aa ce [pr4MeHyBaar ogpeq6ure og
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'-tJr.42 cras 4 oq flpau{JIHI{Kor 3a craHAapAI4 I{ HopMar}rBr{ aa yp6auucrr{r{Ko rrJraHr4pame
(Cr.Becnrax na PM 6p.1aZlfi). Kora pacrojanraero nonefy rroBprurlHara 3a rpaAerbe r4

cTpaHaTa Ha fpaAe)KHaTa [apqeJla e HyJra, He ce Ao3BoJreHr4 Hr4KaKBr4 OTBOpr.{ Ha sr,rAOT Ha
rpag6ara Ha rpaHr4rlara Ha rpaAe)KHara raprleJra.Kora pacrojanuero e oA 1.2 go 3.0u
Ao3BoJIeHI{ ce caMo [oMoIrrHI4 orBopl4 co napaner oq uajrraa.rrry 1.60 Merpr{,a na pacrojauuja
og 3.0 Merplr u nag 3.0 Merpl{ ce Ao3BoJreHr.r peryJlapHr.r orBopr.r Ha raa crpaHa og rpaq6ara,,.
Osa eaxca 3a cJlegHrrre flaprleJrl{ :

1n.12.1.20 - oq J3 u C3 crpana na rpag6ara Ha AeJIor rage pacrojaHr{ero e og 0-1.2 [a He ce
orBopaar orBopl{, og CI4 crpaHa Ha Aenor oq rpaq6ara KaAe pacrojauuero e rroMaJro oA
lpolrrrraHoro Aa He ce orBopaaT peryJrapHr.r oTBoprr,
f1I.12.1.22 - og J3 crpaHa ua rpaq6ara Ha Aerlor xage pacrojaHr{ero e og 0-1.2 Aa He ce
oTBOpaaT oTBopr{,
fII.12.1.-59 - og C3 crpaHa Ha AeJIor og rpag6ara KaAe pacrojarurero e roMaJro oA
lpolrrlraHoTo Aa He ce oTBopaaT pefyJrapHr{ oTBopr{,
fn.12.1.60 - ogJVl crpaHa na rpaq6ara Aa He ce orBopaar peryJrapHr{ orBopr{,
11I.12.1.67 - oq C3 crpaHa ua rpaqSara Aa He ce orBopaar peryJrapHr{ orBopr{,
fn.12.1.102 - oaJYl crpatta Ha rpag6ara Aa He ce orBopaar peryJrapHr{ orBoprr,
fn.12.1.103 - og C3 crpana na rpag6ara Ha Aerror ra4e pacrojaHr{ero e og 0-1.2 Aa He ce
oTBopaaT oTBopr4.
fII.12.1.10-5 - oU Jll crpaHa Ha rpag6ara Aa He ceorBopaar peryJrapHrr orBopr4,

floseoleulr [per{eKopyBaba oA rpage)KHara nuuuja , ce qeSraHr4paHr.r Bo r{JreH 38 og
Ilpanvnnraror 3a craH[apAll I,t HopMarl4eu za yp1aHrrcrr4qKo rrJraHr.rpame (Cn.necnlrx na PM,
6p. M2170) rr Ba)Kar 3a cJreAHrrre rpaAe)KHrr rrapqeJrrr:
f11.12.1.14 - Mo)KHocr 3a epKepHo I{cflyrra}be oq JI4 crpaHa Ha KaroBr4Te (rsegiravyBarbe Ha
rpaAe>KHara tuwrja ua rpaq6ara),
fn.12.1.1-5 - MoxHocr 3a epKepHo IrcrylrrrarLe ogJW crpaHa Ha KaroBr{Te (ra:egnavyBarLe Ha
rpaAe)KHara lraulrja na rpaqSara)

Cnopeg ,,Kou:epnaropcKrr ocHoBI{,, e Ao3BoJIeHo rlJraHr4pa}be Ha rloBprxLrHrr 3a rpag6a
co BI{cI{Ha 4o II+5 xata.LlcxtryrroK oA oBa e rJIaHI4paHara rpa46a rrpeABrrAeHa na ffl 6p.720
co KarHocr II+7+IIx uB=25.2w.
Ylcrara e HaABop og ge$unupaHara rpaHlrqa Ha KoHTaKTHara 3oHa Ha 3arrrrrlTeHara
cIroMeHI4r{Ka IIeTLIHa Ha rpaA Oxpzg. fpanuqara e [pr.rKaxaHa Bo rpa$uvxuor npr.rnor oA
KoH3epBaropcKl{Te ocHoBI{: ,.Cutyaqtrja na on$ator Bo oAHoc Ha 3arrrrr{TeHoro jagpo np:
rroArrora og |YII,,.
I4croro e [pLrJIo)KeHo Bo rpa$uuruor [pl4Jror 5p.6 og rrJraHcKara AoKyMeHTarllrja: ,,fllau ua
CTIOMEHI,IqU H A KYJITYPATA I4 CIIOMCHIII{KI{ IIEJI I{HI{,,.

Bo crr,rr.rcna Ha oBo3Mo)KyBarr,e Ha xapMoHIa:aqraja Ha npocropor r.r KoHTrrHyrlTer Ha
relrarrKl4Te ABI4)I(eIia, norpe6uo e [pocroprlTe 3a rrerrarrKa KoMyHlrxaquja r{ 3eJreHr4Jro Aa ce
peaJIII3r4paaT o[ cTpaHa Ha corrcTBeHrlrlr{Te Ha
rpaAe)KHI4Te rIapIIeJrIr KaKo Irrro ce TIJIaHI{paHI4 - o3Har{eHr{ ce Bo npr.rJroror 6p.-5 oq [JraHcKara
AoKyMeHTaqraj a:,,flnaH Ha 3eJreHrrJro,,.

8/8



Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

                                         ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

           тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908   

                                        e-mail: geo_mark_ohrid@yahoo.com 

      

 

деловоден број: 08-423/4  

датум: 09.01.2025 год. 
 

 
 

 

 

 

 

 
ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 

 ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 
 

АЖУРИРАНИ ГЕОДЕТСКИ ПОДЛОГИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 12.1.87, ГП 12.1.88, ГП 12.1.95, ГП 12.1.96 И ГП 12.1.97 ОД ДУП ЗА 
УЗ 12, УБ 12.1 КО ОХРИД – ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Д.Г.У. „ГЕО МАРК“ ДООЕЛ - ОХРИД                     

                                   

          Заверил:                М.П.                       

 

  Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 
________________________________                            
(име, презиме и потпис на овластен геодет)                                   

                                                                                                                                                               



Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

                                        ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

          тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908   

          

 

 

 

 
 

 
 

 

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 
 
 
 

1. Технички извештај. 

2. Теренска скица на премерување со утврдена фактичка состојба М=1:500. 

3. Оригинални податоци од теренско мерење. 

 

 

ПРИЛОЗИ: 

 

4. Доказ за платен надомест за заверка на геодетски елаборат. 

5. Доказ за платен надомест за користени податоци. 

6. Оригинал од издадените податоци од ГКИС – Агенција за катастар на недвижности. 

 



       Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

         ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908 

          

    

 

 

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 

 
 

 По барање број 08-423/1, поднесено на 27.12.2024 година од страна на ДДМ 

ИНЖЕНЕРИНГ ДОО ОХРИД со седиште на Бул. „Туристичка“ бр. 12-1/3 – Охрид, изработен е 

геодетски елаборат за посебни намени – ажурирани геодетски подлоги за изработка на 

Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 12.1.87, ГП 12.1.88, ГП 12.1.95, ГП 12.1.96 и 

ГП 12.1.97 од ДУП за УЗ 12, УБ12.1, КО Охрид – Општина Охрид. 

 

 

Од страна на стручни лица: Даме Недески дипл.геод.инг. и Илче Шајноски фиг., на 

02.01.2025г. и 03.01.2025г., извршен е увид на лице место и утврдување на фактичката 

состојба на дефинираниот плански опфат за изработка на Урбанистички проект со план за 

парцелација за ГП 12.1.87, ГП 12.1.88, ГП 12.1.95, ГП 12.1.96 и ГП 12.1.97 од ДУП за УЗ 12, 

УБ12.1, КО Охрид – Општина Охрид, со што при ажурирање опфатен е и просторот надвор од 

границата на планскиот опфат во ширина од мин. 20 метри. 

Во рамките на утврдениот плански опфат извршено е утврдување на фактичката 

состојба на околниот карактеристичен детаљ со кои се дефинирани дел од сообраќајници, 

пристапни улици, патеки, новоизградени објекти и делови од објекти, надземна инсталација 

и друг карактеристичен детаљ.  

 

ПРИЛОГ: Теренска скица на премерување со утврдена фактичка состојба. 

 

Утврдувањето на фактичката состојба извршено е со инструмент за глобално 

позиционирање Stonex S8 GNSS со RTK метод, метод на лачни пресеци и метод на 

одмерување од утврдени позиции.  

 

 

При обработката и анализата на утврдените податоци од лице место со 

податоците од катастарската евиденција користени се софтверските платформи Bentley 

Map V8i, MapStandalone – Terenian и МАК ЕДИТ платформа. 

 

 

 
 
Место и датум:                                                                    Изготвил – геод. стручно лице: 

Охрид, 09.01.2025г.                                               Даме Недески, дипл.геод.инг. 



Изготвил - геод.стручно лице:

Даме Недески дипл.геод.инг.

S

Место и датум:

Жичана ограда;

Железна ограда на ѕид;

Ѕид како меѓа ѕидана ограда;

Надземен кабловски орман;

Граници на катастарска парцела/објекти;

Ревизионо окно кружно;

Телефонски столб;

Директно осветлување;

Сливник;

Далекувод низок напон - дрвен;

i.ii

Жичана ограда на ѕид;
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11376/9
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Д Г У „Г Е О   М А Р К“ О Х Р И Д  ДООЕЛ

ул. „Димитар Влахов“ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ СО УТВРДЕНА ФАКТИЧКА СОСТОЈБА

Деловен објект, дуќанче;

зголемен за мин. 20м;

Фактичка состојба;

Фактичка состојба - линии од естетски карактер

(тротоар, еркер, зеленило, итн.);

Станбени објекти - куќи;

Помошни објекти;

Граница на катастарски општини;

2

2
1

1

1

1

1

5359
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11375/1

11376/5
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1
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2

3
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Нивелациски коти.

КО
 О
хр

ид
 4

КО
 О
хр

ид
 2

КО
 О
хрид 4

КО
 О
хрид 2

КО
 О
хрид 2

КО
 О
хрид 4

706.69
706.76

706.68

706.54

706.48
704.80

704.83

704.75
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РАЗМЕР: 1:500

автоперална

Граница на дефиниран плански опфат за ажурирање;

Граница на дефиниран плански опфат за ажурирање

Л Е Г Е Н Д А:

ГП 12.1.87, ГП 12.1.88, ГП 12.1.95, ГП 12.1.96 И ГП 12.1.97 од ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид - Општина Охрид
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ul
.S
i
r
m
a  V

o
jvo

da

ul.S
irm

a  V
ojvoda

ul
.S
i
r
m
a 
 V

o
jv
o
da

Охрид, 09.01.2025г.



DDM-AZURIRANE
JB,NMDDM-AZURIRANE,DT01-02-2025,TM11:52:12
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
--Stonex SurvCE Version 4.01
--CRD: Alphanumeric
--User Defined: MKD_Ohrid
--Equipment:   Stonex,  S8 GNSS, SN:STNS82392016
--Antenna Type: [STXS8GS432A     NONE],RA0.0930m,SHMP0.0620m,L10.0940m,L20.0940m,--L1/L2 GNSS
--Localization File: None
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX-Auto
BP,PNiMAX-Auto_14,LA41.073831277008,LN20.473856584948,EL773.0735,AG0.0000,PA0.0940,ATUNK,SRROVER,--
--Entered Rover HR: 2.2000 m, Vertical
LS,HR2.2940
GPS,PNF1P,LA41.065137577400,LN20.490269784000,EL750.807000,--
--GS,PNF1P,N 4552315.0496,E 485109.7451,EL706.8328,--
--GT,PNF1P,SW2347,ST384978000,EW2347,ET384978000
--HSDV:0.010, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.165, HDOP:0.800, VDOP:2.012, TDOP:1.982, GDOP:0.872, ESDV:0.010
GPS,PNF2P,LA41.065126636400,LN20.490255883800,EL750.808000,--
--GS,PNF2P,N 4552311.6817,E 485106.4955,EL706.8341,--
--GT,PNF2P,SW2347,ST384991000,EW2347,ET384991000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.203, HDOP:0.800, VDOP:2.053, TDOP:2.025, GDOP:0.869, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF3P,LA41.065119356000,LN20.490250042200,EL750.717000,--
--GS,PNF3P,N 4552309.4390,E 485105.1281,EL706.7433,--
--GT,PNF3P,SW2347,ST385005000,EW2347,ET385005000
--HSDV:0.014, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.157, HDOP:0.800, VDOP:2.003, TDOP:1.974, GDOP:0.868, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF4P,LA41.065113740000,LN20.490251464200,EL750.825000,--
--GS,PNF4P,N 4552307.7061,E 485105.4562,EL706.8514,--
--GT,PNF4P,SW2347,ST385018000,EW2347,ET385018000
--HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.727, HDOP:0.800, VDOP:2.607, TDOP:2.513, GDOP:1.060, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF5P,LA41.065099462400,LN20.490268851600,EL750.859000,--
--GS,PNF5P,N 4552303.2937,E 485109.5029,EL706.8853,--
--GT,PNF5P,SW2347,ST385030000,EW2347,ET385030000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.778, HDOP:0.900, VDOP:3.669, TDOP:3.368, GDOP:1.712, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF6P,LA41.065087584200,LN20.490283180800,EL750.871000,--
--GS,PNF6P,N 4552299.6229,E 485112.8378,EL706.8972,--
--GT,PNF6P,SW2347,ST385041000,EW2347,ET385041000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.715, HDOP:0.900, VDOP:2.562, TDOP:2.464, GDOP:1.142, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF7P,LA41.065060660400,LN20.490262654800,EL750.816000,--
--GS,PNF7P,N 4552291.3285,E 485108.0323,EL706.8428,--
--GT,PNF7P,SW2347,ST385059000,EW2347,ET385059000
--HSDV:0.014, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:4.720, HDOP:1.100, VDOP:4.590, TDOP:4.029, GDOP:2.459, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF8P,LA41.065075284800,LN20.490244878000,EL750.777000,--
--GS,PNF8P,N 4552295.8480,E 485103.8949,EL706.8039,--
--GT,PNF8P,SW2347,ST385072000,EW2347,ET385072000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.573, HDOP:1.000, VDOP:3.430, TDOP:3.139, GDOP:1.706, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF9P,LA41.065090157000,LN20.490227623800,EL750.785000,--
--GS,PNF9P,N 4552300.4437,E 485099.8796,EL706.8120,--
--GT,PNF9P,SW2347,ST385084000,EW2347,ET385084000
--HSDV:0.022, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.059, HDOP:0.900, VDOP:3.958, TDOP:3.452, GDOP:2.136, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF10P,LA41.065093354400,LN20.490222455400,EL750.760000,--
--GS,PNF10P,N 4552301.4324,E 485098.6761,EL706.7871,--
--GT,PNF10P,SW2347,ST385091000,EW2347,ET385091000
--HSDV:0.014, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.005, HDOP:0.900, VDOP:2.867, TDOP:2.700, GDOP:1.319, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF11P,LA41.065094126000,LN20.490219846600,EL750.761000,--
--GS,PNF11P,N 4552301.6717,E 485098.0680,EL706.7881,--
--GT,PNF11P,SW2347,ST385099000,EW2347,ET385099000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.824, HDOP:0.900, VDOP:2.677, TDOP:2.515, GDOP:1.285, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF12P,LA41.065094005400,LN20.490215864400,EL750.730000,--
--GS,PNF12P,N 4552301.6365,E 485097.1390,EL706.7572,--
--GT,PNF12P,SW2347,ST385108000,EW2347,ET385108000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.935, HDOP:0.900, VDOP:2.794, TDOP:2.630, GDOP:1.303, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF13P,LA41.065092402800,LN20.490211383600,EL750.709000,--
--GS,PNF13P,N 4552301.1444,E 485096.0927,EL706.7363,--
--GT,PNF13P,SW2347,ST385116000,EW2347,ET385116000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.871, HDOP:0.900, VDOP:2.726, TDOP:2.558, GDOP:1.302, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF14P,LA41.065086727400,LN20.490200119800,EL750.658000,--
--GS,PNF14P,N 4552299.3993,E 485093.4615,EL706.6855,--
--GT,PNF14P,SW2347,ST385126000,EW2347,ET385126000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.930, HDOP:1.000, VDOP:2.754, TDOP:2.619, GDOP:1.313, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF15SX,LA41.065083673400,LN20.490200626800,EL750.731000,--
--GS,PNF15SX,N 4552298.4571,E 485093.5778,EL706.7585,--
--GT,PNF15SX,SW2347,ST385141000,EW2347,ET385141000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.899, HDOP:1.000, VDOP:2.721, TDOP:2.592, GDOP:1.299, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF16SX,LA41.065084971800,LN20.490208448400,EL750.822000,--
--GS,PNF16SX,N 4552298.8537,E 485095.4032,EL706.8494,--
--GT,PNF16SX,SW2347,ST385161000,EW2347,ET385161000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.504, HDOP:1.100, VDOP:2.250, TDOP:2.304, GDOP:0.983, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF17S,LA41.065088802800,LN20.490224929800,EL750.432000,--
--GS,PNF17S,N 4552300.0273,E 485099.2503,EL706.4591,--
--GT,PNF17S,SW2347,ST385215000,EW2347,ET385215000
--HSDV:0.041, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.164, HDOP:0.800, VDOP:2.011, TDOP:1.993, GDOP:0.844, NSDV:0.040, ESDV:0.010
GPS,PNF18SL,LA41.065094723000,LN20.490211635000,EL750.650000,--
--GS,PNF18SL,N 4552301.8599,E 485096.1528,EL706.6772,--
--GT,PNF18SL,SW2347,ST385237000,EW2347,ET385237000
--HSDV:0.022, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.795, HDOP:0.900, VDOP:2.646, TDOP:2.491, GDOP:1.268, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF19SX,LA41.065067565200,LN20.490180086400,EL750.686000,--
--GS,PNF19SX,N 4552293.4987,E 485088.7758,EL706.7140,--
--GT,PNF19SX,SW2347,ST385264000,EW2347,ET385264000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.453, HDOP:1.100, VDOP:2.193, TDOP:2.292, GDOP:0.874, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF20P,LA41.065066151000,LN20.490172503600,EL750.516000,--
--GS,PNF20P,N 4552293.0662,E 485087.0061,EL706.5442,--
--GT,PNF20P,SW2347,ST385278000,EW2347,ET385278000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.449, HDOP:1.100, VDOP:2.188, TDOP:2.289, GDOP:0.871, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF21P,LA41.065045158800,LN20.490144077400,EL750.449000,--
--GS,PNF21P,N 4552286.6052,E 485080.3614,EL706.4779,--
--GT,PNF21P,SW2347,ST385294000,EW2347,ET385294000
--HSDV:0.028, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.373, HDOP:1.100, VDOP:3.189, TDOP:3.063, GDOP:1.414, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF22S,LA41.065034121200,LN20.490128559000,EL750.389000,--
--GS,PNF22S,N 4552283.2083,E 485076.7342,EL706.4183,--
--GT,PNF22S,SW2347,ST385310000,EW2347,ET385310000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.898, HDOP:1.000, VDOP:3.768, TDOP:3.404, GDOP:1.901, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF23PO,LA41.065032504200,LN20.490127428000,EL750.461000,--
--GS,PNF23PO,N 4552282.7101,E 485076.4694,EL706.4903,--
--GT,PNF23PO,SW2347,ST385323000,EW2347,ET385323000
--HSDV:0.014, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.897, HDOP:1.000, VDOP:3.766, TDOP:3.401, GDOP:1.901, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF24PO,LA41.065024038800,LN20.490115254600,EL750.364000,--
--GS,PNF24PO,N 4552280.1050,E 485073.6241,EL706.3936,--
--GT,PNF24PO,SW2347,ST385333000,EW2347,ET385333000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.896, HDOP:1.000, VDOP:3.765, TDOP:3.401, GDOP:1.900, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF25PO,LA41.065001469800,LN20.490085768200,EL750.040000,--
--GS,PNF25PO,N 4552273.1581,E 485066.7311,EL706.0704,--
--GT,PNF25PO,SW2347,ST385349000,EW2347,ET385349000
--HSDV:0.014, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:4.063, HDOP:1.000, VDOP:3.938, TDOP:3.544, GDOP:1.987, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF26PO,LA41.064992855600,LN20.490075244800,EL750.002000,--
--GS,PNF26PO,N 4552270.5063,E 485064.2707,EL706.0326,--
--GT,PNF26PO,SW2347,ST385358000,EW2347,ET385358000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.617, HDOP:0.900, VDOP:2.457, TDOP:2.377, GDOP:1.094, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF27SX,LA41.064994518800,LN20.490068985600,EL749.971000,--
--GS,PNF27SX,N 4552271.0224,E 485062.8117,EL706.0017,--
--GT,PNF27SX,SW2347,ST385373000,EW2347,ET385373000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.653, HDOP:1.000, VDOP:2.457, TDOP:2.417, GDOP:1.094, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF28PO,LA41.064982386800,LN20.490062264400,EL749.949000,--
--GS,PNF28PO,N 4552267.2836,E 485061.2359,EL705.9800,--
--GT,PNF28PO,SW2347,ST385389000,EW2347,ET385389000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:3.796, HDOP:0.800, VDOP:3.711, TDOP:3.288, GDOP:1.897, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF29PO,LA41.064970073600,LN20.490045968400,EL749.781000,--
--GS,PNF29PO,N 4552263.4937,E 485057.4265,EL705.8124,--
--GT,PNF29PO,SW2347,ST385399000,EW2347,ET385399000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:3.818, HDOP:0.900, VDOP:3.710, TDOP:3.314, GDOP:1.896, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF30SX,LA41.064969089600,LN20.490045811200,EL749.833000,--
--GS,PNF30SX,N 4552263.1902,E 485057.3892,EL705.8644,--
--GT,PNF30SX,SW2347,ST385417000,EW2347,ET385417000
--HSDV:0.022, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:3.817, HDOP:0.900, VDOP:3.709, TDOP:3.312, GDOP:1.896, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF31SX,LA41.064963147200,LN20.490033592200,EL749.678000,--
--GS,PNF31SX,N 4552261.3633,E 485054.5350,EL705.7096,--
--GT,PNF31SX,SW2347,ST385458000,EW2347,ET385458000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:3.813, HDOP:0.900, VDOP:3.705, TDOP:3.310, GDOP:1.893, NSDV:0.020, ESDV:0.010
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DDM-AZURIRANE
GPS,PNF32SX,LA41.064967040000,LN20.490033991200,EL749.695000,--
--GS,PNF32SX,N 4552262.5638,E 485054.6306,EL705.7266,--
--GT,PNF32SX,SW2347,ST385479000,EW2347,ET385479000
--HSDV:0.022, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:3.811, HDOP:0.900, VDOP:3.703, TDOP:3.308, GDOP:1.892, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF33SX,LA41.064968841800,LN20.490029979000,EL749.659000,--
--GS,PNF33SX,N 4552263.1216,E 485053.6958,EL705.6906,--
--GT,PNF33SX,SW2347,ST385486000,EW2347,ET385486000
--HSDV:0.022, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:3.811, HDOP:0.900, VDOP:3.703, TDOP:3.308, GDOP:1.892, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF34PO,LA41.064953354600,LN20.490025829400,EL749.562000,--
--GS,PNF34PO,N 4552258.3467,E 485052.7177,EL705.5939,--
--GT,PNF34PO,SW2347,ST385503000,EW2347,ET385503000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.949, HDOP:0.900, VDOP:2.808, TDOP:2.633, GDOP:1.327, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF35P,LA41.064946394600,LN20.490020658600,EL749.482000,--
--GS,PNF35P,N 4552256.2024,E 485051.5070,EL705.5141,--
--GT,PNF35P,SW2347,ST385518000,EW2347,ET385518000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.945, HDOP:0.900, VDOP:2.804, TDOP:2.630, GDOP:1.325, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF36P,LA41.064940371200,LN20.490013257000,EL749.449000,--
--GS,PNF36P,N 4552254.3482,E 485049.7765,EL705.4813,--
--GT,PNF36P,SW2347,ST385527000,EW2347,ET385527000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.825, HDOP:1.000, VDOP:3.692, TDOP:3.328, GDOP:1.886, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF37P,LA41.064930450800,LN20.490013962600,EL749.450000,--
--GS,PNF37P,N 4552251.2879,E 485049.9346,EL705.4824,--
--GT,PNF37P,SW2347,ST385536000,EW2347,ET385536000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.567, HDOP:0.900, VDOP:2.404, TDOP:2.298, GDOP:1.143, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF38P,LA41.064922499000,LN20.490025181400,EL749.515000,--
--GS,PNF38P,N 4552248.8297,E 485052.5465,EL705.5473,--
--GT,PNF38P,SW2347,ST385546000,EW2347,ET385546000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.966, HDOP:0.900, VDOP:2.826, TDOP:2.586, GDOP:1.453, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF39BT,LA41.064930111200,LN20.490017939400,EL749.743000,--
--GS,PNF39BT,N 4552251.1812,E 485050.8621,EL705.7753,--
--GT,PNF39BT,SW2347,ST385569000,EW2347,ET385569000
--HSDV:0.014, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.199, HDOP:0.800, VDOP:2.048, TDOP:1.989, GDOP:0.937, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF40P,LA41.064911150600,LN20.490011665800,EL749.405000,--
--GS,PNF40P,N 4552245.3360,E 485049.3863,EL705.4376,--
--GT,PNF40P,SW2347,ST385591000,EW2347,ET385591000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.562, HDOP:0.900, VDOP:2.399, TDOP:2.294, GDOP:1.141, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF41P,LA41.064916295600,LN20.485997982800,EL749.322000,--
--GS,PNF41P,N 4552246.9297,E 485046.1978,EL705.3548,--
--GT,PNF41P,SW2347,ST385608000,EW2347,ET385608000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.788, HDOP:1.000, VDOP:2.602, TDOP:2.498, GDOP:1.237, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF42P,LA41.064916364000,LN20.485986646400,EL749.126000,--
--GS,PNF42P,N 4552246.9563,E 485043.5533,EL705.1590,--
--GT,PNF42P,SW2347,ST385633000,EW2347,ET385633000
--HSDV:0.032, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.782, HDOP:1.000, VDOP:2.596, TDOP:2.493, GDOP:1.234, NSDV:0.030, ESDV:0.010
GPS,PNF43P,LA41.064914071400,LN20.485979966000,EL749.168000,--
--GS,PNF43P,N 4552246.2525,E 485041.9935,EL705.2011,--
--GT,PNF43P,SW2347,ST385653000,EW2347,ET385653000
--HSDV:0.022, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:3.001, HDOP:1.000, VDOP:2.829, TDOP:2.689, GDOP:1.332, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF44P,LA41.064912507800,LN20.485976891000,EL749.189000,--
--GS,PNF44P,N 4552245.7717,E 485041.2751,EL705.2222,--
--GT,PNF44P,SW2347,ST385668000,EW2347,ET385668000
--HSDV:0.032, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.121, HDOP:1.000, VDOP:2.956, TDOP:2.706, GDOP:1.555, NSDV:0.030, ESDV:0.010
GPS,PNF45P,LA41.064903371000,LN20.485965057800,EL749.045000,--
--GS,PNF45P,N 4552242.9593,E 485038.5088,EL705.0785,--
--GT,PNF45P,SW2347,ST385684000,EW2347,ET385684000
--HSDV:0.022, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.025, HDOP:0.800, VDOP:1.860, TDOP:1.865, GDOP:0.789, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF46SL,LA41.064915888200,LN20.485974449600,EL749.116000,--
--GS,PNF46SL,N 4552246.8156,E 485040.7078,EL705.1492,--
--GT,PNF46SL,SW2347,ST385707000,EW2347,ET385707000
--HSDV:0.014, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.984, HDOP:1.000, VDOP:2.811, TDOP:2.674, GDOP:1.323, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF47P,LA41.064924887000,LN20.485953427400,EL749.000000,--
--GS,PNF47P,N 4552249.6015,E 485035.8097,EL705.0334,--
--GT,PNF47P,SW2347,ST385732000,EW2347,ET385732000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.870, HDOP:0.900, VDOP:2.725, TDOP:2.568, GDOP:1.282, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF48P,LA41.064942534800,LN20.485975407800,EL749.249000,--
--GS,PNF48P,N 4552255.0341,E 485040.9487,EL705.2818,--
--GT,PNF48P,SW2347,ST385750000,EW2347,ET385750000
--HSDV:0.028, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.866, HDOP:0.900, VDOP:2.721, TDOP:2.564, GDOP:1.280, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF49P,LA41.064955445000,LN20.485992512600,EL749.344000,--
--GS,PNF49P,N 4552259.0078,E 485044.9472,EL705.3764,--
--GT,PNF49P,SW2347,ST385766000,EW2347,ET385766000
--HSDV:0.028, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.714, HDOP:0.800, VDOP:2.593, TDOP:2.379, GDOP:1.306, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF50P,LA41.064963331400,LN20.490002409000,EL749.422000,--
--GS,PNF50P,N 4552261.4355,E 485047.2609,EL705.4541,--
--GT,PNF50P,SW2347,ST385781000,EW2347,ET385781000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.785, HDOP:0.800, VDOP:2.668, TDOP:2.437, GDOP:1.348, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF51P,LA41.064966267200,LN20.490003913200,EL749.482000,--
--GS,PNF51P,N 4552262.3402,E 485047.6137,EL705.5141,--
--GT,PNF51P,SW2347,ST385788000,EW2347,ET385788000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.714, HDOP:0.800, VDOP:2.593, TDOP:2.379, GDOP:1.306, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF52P,LA41.064967844000,LN20.490003526200,EL749.493000,--
--GS,PNF52P,N 4552262.8268,E 485047.5244,EL705.5251,--
--GT,PNF52P,SW2347,ST385795000,EW2347,ET385795000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.714, HDOP:0.800, VDOP:2.593, TDOP:2.379, GDOP:1.306, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF53PO,LA41.064970184600,LN20.490001257600,EL749.550000,--
--GS,PNF53PO,N 4552263.5499,E 485046.9967,EL705.5821,--
--GT,PNF53PO,SW2347,ST385818000,EW2347,ET385818000
--HSDV:0.022, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.171, HDOP:0.800, VDOP:2.018, TDOP:1.965, GDOP:0.922, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF54OG,LA41.064967729400,LN20.490000868200,EL749.575000,--
--GS,PNF54OG,N 4552262.7928,E 485046.9043,EL705.6071,--
--GT,PNF54OG,SW2347,ST385836000,EW2347,ET385836000
--HSDV:0.022, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.355, HDOP:0.800, VDOP:2.215, TDOP:2.115, GDOP:1.035, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF55OG,LA41.064953833400,LN20.485983239600,EL749.396000,--
--GS,PNF55OG,N 4552258.5153,E 485042.7830,EL705.4286,--
--GT,PNF55OG,SW2347,ST385851000,EW2347,ET385851000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.794, HDOP:1.100, VDOP:3.631, TDOP:3.323, GDOP:1.830, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF56OG,LA41.064932669000,LN20.485955667200,EL749.149000,--
--GS,PNF56OG,N 4552252.0008,E 485036.3373,EL705.1823,--
--GT,PNF56OG,SW2347,ST385866000,EW2347,ET385866000
--HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.692, HDOP:0.900, VDOP:3.581, TDOP:3.214, GDOP:1.818, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF57PO,LA41.064976913000,LN20.485992476000,EL749.603000,--
--GS,PNF57PO,N 4552265.6295,E 485044.9526,EL705.6351,--
--GT,PNF57PO,SW2347,ST385905000,EW2347,ET385905000
--HSDV:0.022, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.396, HDOP:0.800, VDOP:2.258, TDOP:2.136, GDOP:1.085, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF58PO,LA41.064987735200,LN20.485977617600,EL749.642000,--
--GS,PNF58PO,N 4552268.9749,E 485041.4936,EL705.6742,--
--GT,PNF58PO,SW2347,ST385923000,EW2347,ET385923000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.677, HDOP:1.000, VDOP:2.483, TDOP:2.409, GDOP:1.168, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF59PO,LA41.064995109200,LN20.485967867000,EL749.633000,--
--GS,PNF59PO,N 4552271.2541,E 485039.2238,EL705.6653,--
--GT,PNF59PO,SW2347,ST385942000,EW2347,ET385942000
--HSDV:0.032, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.888, HDOP:0.800, VDOP:2.775, TDOP:2.528, GDOP:1.396, NSDV:0.030, ESDV:0.010
GPS,PNF60PO,LA41.065008608600,LN20.485950108800,EL749.457000,--
--GS,PNF60PO,N 4552275.4267,E 485035.0901,EL705.4894,--
--GT,PNF60PO,SW2347,ST385964000,EW2347,ET385964000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.035, HDOP:1.800, VDOP:2.444, TDOP:2.804, GDOP:1.163, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF61PO,LA41.065021454000,LN20.485933086200,EL749.456000,--
--GS,PNF61PO,N 4552279.3972,E 485031.1275,EL705.4885,--
--GT,PNF61PO,SW2347,ST385986000,EW2347,ET385986000
--HSDV:0.032, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.814, HDOP:0.800, VDOP:2.698, TDOP:2.429, GDOP:1.421, NSDV:0.030, ESDV:0.010
GPS,PNF62SS,LA41.065023107000,LN20.485933095800,EL749.298000,--
--GS,PNF62SS,N 4552279.9070,E 485031.1308,EL705.3305,--
--GT,PNF62SS,SW2347,ST386014000,EW2347,ET386014000
--HSDV:0.041, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:6.292, HDOP:0.900, VDOP:6.227, TDOP:5.259, GDOP:3.453, NSDV:0.040, ESDV:0.010
GPS,PNF63PO,LA41.065035951200,LN20.485912917200,EL749.185000,--
--GS,PNF63PO,N 4552283.8787,E 485026.4321,EL705.2176,--
--GT,PNF63PO,SW2347,ST386077000,EW2347,ET386077000
--HSDV:0.022, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.592, HDOP:1.200, VDOP:3.386, TDOP:3.147, GDOP:1.732, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF64SX,LA41.065042482200,LN20.485918523000,EL748.766000,--
--GS,PNF64SX,N 4552285.8904,E 485027.7440,EL704.7985,--
--GT,PNF64SX,SW2347,ST386118000,EW2347,ET386118000
--HSDV:0.041, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.959, HDOP:0.900, VDOP:2.819, TDOP:2.615, GDOP:1.385, NSDV:0.040, ESDV:0.010
GPS,PNF65SX,LA41.065047318200,LN20.485916932400,EL748.617000,--
--GS,PNF65SX,N 4552287.3828,E 485027.3761,EL704.6495,--
--GT,PNF65SX,SW2347,ST386149000,EW2347,ET386149000
--HSDV:0.041, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.680, HDOP:0.800, VDOP:2.558, TDOP:2.350, GDOP:1.289, NSDV:0.040, ESDV:0.010
GPS,PNF66PO,LA41.065057032200,LN20.485885524800,EL748.797000,--
--GS,PNF66PO,N 4552290.3945,E 485020.0559,EL704.8298,--
--GT,PNF66PO,SW2347,ST386185000,EW2347,ET386185000
--HSDV:0.032, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.990, HDOP:0.900, VDOP:2.851, TDOP:2.643, GDOP:1.398, NSDV:0.030, ESDV:0.010
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GPS,PNF67SX,LA41.065088516600,LN20.485858857800,EL748.656000,--
--GS,PNF67SX,N 4552300.1188,E 485013.8557,EL704.6889,--
--GT,PNF67SX,SW2347,ST386386000,EW2347,ET386386000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.286, HDOP:1.000, VDOP:3.130, TDOP:2.860, GDOP:1.618, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF68SX,LA41.065082486000,LN20.485852191800,EL748.716000,--
--GS,PNF68SX,N 4552298.2620,E 485012.2968,EL704.7490,--
--GT,PNF68SX,SW2347,ST386394000,EW2347,ET386394000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.977, HDOP:0.900, VDOP:2.838, TDOP:2.633, GDOP:1.389, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF69PO,LA41.065092117200,LN20.485836980000,EL748.870000,--
--GS,PNF69PO,N 4552301.2402,E 485008.7546,EL704.9032,--
--GT,PNF69PO,SW2347,ST386411000,EW2347,ET386411000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.186, HDOP:0.900, VDOP:3.056, TDOP:2.769, GDOP:1.575, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF70SS,LA41.065093231400,LN20.485834041800,EL748.908000,--
--GS,PNF70SS,N 4552301.5853,E 485008.0700,EL704.9412,--
--GT,PNF70SS,SW2347,ST386427000,EW2347,ET386427000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.215, HDOP:1.000, VDOP:3.056, TDOP:2.803, GDOP:1.575, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF71PO,LA41.065092116000,LN20.485835904200,EL748.927000,--
--GS,PNF71PO,N 4552301.2403,E 485008.5037,EL704.9602,--
--GT,PNF71PO,SW2347,ST386453000,EW2347,ET386453000
--HSDV:0.014, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:2.877, HDOP:0.900, VDOP:2.733, TDOP:2.531, GDOP:1.368, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF72BT,LA41.065092141800,LN20.485835999600,EL748.890000,--
--GS,PNF72BT,N 4552301.2483,E 485008.5259,EL704.9232,--
--GT,PNF72BT,SW2347,ST386475000,EW2347,ET386475000
--HSDV:0.014, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:2.843, HDOP:0.800, VDOP:2.728, TDOP:2.494, GDOP:1.365, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF73SX,LA41.065102749200,LN20.485839785600,EL748.627000,--
--GS,PNF73SX,N 4552304.5182,E 485009.4160,EL704.6600,--
--GT,PNF73SX,SW2347,ST386499000,EW2347,ET386499000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.837, HDOP:0.800, VDOP:2.722, TDOP:2.489, GDOP:1.362, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF74PO,LA41.065108316000,LN20.485821249800,EL748.606000,--
--GS,PNF74PO,N 4552306.2444,E 485005.0958,EL704.6392,--
--GT,PNF74PO,SW2347,ST386515000,EW2347,ET386515000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.837, HDOP:0.800, VDOP:2.722, TDOP:2.489, GDOP:1.361, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF75PO,LA41.065130523200,LN20.485791473600,EL748.658000,--
--GS,PNF75PO,N 4552313.1087,E 484998.1643,EL704.6914,--
--GT,PNF75PO,SW2347,ST386536000,EW2347,ET386536000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.685, HDOP:0.700, VDOP:2.592, TDOP:2.338, GDOP:1.320, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF76PO,LA41.065143899600,LN20.485772690000,EL748.685000,--
--GS,PNF76PO,N 4552317.2439,E 484993.7914,EL704.7185,--
--GT,PNF76PO,SW2347,ST386553000,EW2347,ET386553000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.966, HDOP:0.900, VDOP:2.826, TDOP:2.625, GDOP:1.380, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF77SX,LA41.065145504600,LN20.485780608200,EL748.631000,--
--GS,PNF77SX,N 4552317.7350,E 484995.6395,EL704.6644,--
--GT,PNF77SX,SW2347,ST386574000,EW2347,ET386574000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.678, HDOP:0.800, VDOP:2.556, TDOP:2.335, GDOP:1.311, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF78SL,LA41.065157220800,LN20.485757036600,EL748.615000,--
--GS,PNF78SL,N 4552321.3605,E 484990.1486,EL704.6486,--
--GT,PNF78SL,SW2347,ST386596000,EW2347,ET386596000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.499, HDOP:0.800, VDOP:2.367, TDOP:2.187, GDOP:1.208, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF79PO,LA41.065157169200,LN20.485753868000,EL748.692000,--
--GS,PNF79PO,N 4552321.3461,E 484989.4094,EL704.7256,--
--GT,PNF79PO,SW2347,ST386611000,EW2347,ET386611000
--HSDV:0.032, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.614, HDOP:0.800, VDOP:2.489, TDOP:2.255, GDOP:1.323, NSDV:0.030, ESDV:0.010
GPS,PNF80PO,LA41.065170566600,LN20.485734228800,EL748.710000,--
--GS,PNF80PO,N 4552325.4882,E 484984.8369,EL704.7438,--
--GT,PNF80PO,SW2347,ST386628000,EW2347,ET386628000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.733, HDOP:0.900, VDOP:2.581, TDOP:2.398, GDOP:1.312, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF81SX,LA41.065170159200,LN20.485744503200,EL748.712000,--
--GS,PNF81SX,N 4552325.3574,E 484987.2333,EL704.7456,--
--GT,PNF81SX,SW2347,ST386659000,EW2347,ET386659000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.704, HDOP:0.800, VDOP:2.583, TDOP:2.364, GDOP:1.312, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF82PO,LA41.065184111000,LN20.485714507400,EL748.695000,--
--GS,PNF82PO,N 4552329.6756,E 484980.2453,EL704.7289,--
--GT,PNF82PO,SW2347,ST386734000,EW2347,ET386734000
--HSDV:0.032, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.727, HDOP:0.800, VDOP:2.607, TDOP:2.386, GDOP:1.321, NSDV:0.030, ESDV:0.010
GPS,PNF83SL,LA41.065205579000,LN20.485685921600,EL748.498000,--
--GS,PNF83SL,N 4552336.3114,E 484973.5911,EL704.5321,--
--GT,PNF83SL,SW2347,ST386763000,EW2347,ET386763000
--HSDV:0.022, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.687, HDOP:0.800, VDOP:2.565, TDOP:2.347, GDOP:1.308, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF84PO,LA41.065204116800,LN20.485684491800,EL748.541000,--
--GS,PNF84PO,N 4552335.8611,E 484973.2566,EL704.5752,--
--GT,PNF84PO,SW2347,ST386778000,EW2347,ET386778000
--HSDV:0.022, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.830, HDOP:0.800, VDOP:2.715, TDOP:2.444, GDOP:1.427, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF85PO,LA41.065196871800,LN20.485675227800,EL748.778000,--
--GS,PNF85PO,N 4552333.6310,E 484971.0908,EL704.8124,--
--GT,PNF85PO,SW2347,ST386788000,EW2347,ET386788000
--HSDV:0.022, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.110, HDOP:0.900, VDOP:2.977, TDOP:2.708, GDOP:1.529, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF86SX,LA41.065212227600,LN20.485677313400,EL748.538000,--
--GS,PNF86SX,N 4552338.3664,E 484971.5874,EL704.5722,--
--GT,PNF86SX,SW2347,ST386813000,EW2347,ET386813000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.579, HDOP:0.700, VDOP:2.482, TDOP:2.218, GDOP:1.316, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF87PO,LA41.065209968600,LN20.485657448000,EL748.715000,--
--GS,PNF87PO,N 4552337.6794,E 484966.9519,EL704.7495,--
--GT,PNF87PO,SW2347,ST386833000,EW2347,ET386833000
--HSDV:0.032, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.477, HDOP:0.800, VDOP:2.344, TDOP:2.175, GDOP:1.185, NSDV:0.030, ESDV:0.010
GPS,PNF88PO,LA41.065224028400,LN20.485638158000,EL748.772000,--
--GS,PNF88PO,N 4552342.0257,E 484962.4613,EL704.8066,--
--GT,PNF88PO,SW2347,ST386847000,EW2347,ET386847000
--HSDV:0.022, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.475, HDOP:0.800, VDOP:2.342, TDOP:2.173, GDOP:1.184, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF89PO,LA41.065221146600,LN20.485633700000,EL748.928000,--
--GS,PNF89PO,N 4552341.1390,E 484961.4195,EL704.9627,--
--GT,PNF89PO,SW2347,ST386869000,EW2347,ET386869000
--HSDV:0.054, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.216, HDOP:0.900, VDOP:3.088, TDOP:2.715, GDOP:1.724, NSDV:0.050, ESDV:0.020
GPS,PNF90SX,LA41.065242378800,LN20.485628134400,EL748.609000,--
--GS,PNF90SX,N 4552347.6907,E 484960.1351,EL704.6436,--
--GT,PNF90SX,SW2347,ST386908000,EW2347,ET386908000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.465, HDOP:0.800, VDOP:2.332, TDOP:2.167, GDOP:1.176, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF91PO,LA41.065237269800,LN20.485610823200,EL748.849000,--
--GS,PNF91PO,N 4552346.1234,E 484956.0936,EL704.8839,--
--GT,PNF91PO,SW2347,ST386926000,EW2347,ET386926000
--HSDV:0.045, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.136, HDOP:1.000, VDOP:2.972, TDOP:2.630, GDOP:1.707, NSDV:0.040, ESDV:0.020
GPS,PNF92PO,LA41.065251820400,LN20.485591046000,EL748.762000,--
--GS,PNF92PO,N 4552350.6213,E 484951.4896,EL704.7970,--
--GT,PNF92PO,SW2347,ST386943000,EW2347,ET386943000
--HSDV:0.022, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.594, HDOP:0.800, VDOP:2.468, TDOP:2.242, GDOP:1.306, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF93PO,LA41.065263273800,LN20.485575414800,EL748.794000,--
--GS,PNF93PO,N 4552354.1617,E 484947.8508,EL704.8291,--
--GT,PNF93PO,SW2347,ST386956000,EW2347,ET386956000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.426, HDOP:0.800, VDOP:2.290, TDOP:2.127, GDOP:1.167, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF94PO,LA41.065275360200,LN20.485559435000,EL748.779000,--
--GS,PNF94PO,N 4552357.8976,E 484944.1311,EL704.8142,--
--GT,PNF94PO,SW2347,ST386969000,EW2347,ET386969000
--HSDV:0.022, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.455, HDOP:0.800, VDOP:2.321, TDOP:2.160, GDOP:1.167, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF95SX,LA41.065283529200,LN20.485575263000,EL748.703000,--
--GS,PNF95SX,N 4552360.4095,E 484947.8287,EL704.7379,--
--GT,PNF95SX,SW2347,ST386991000,EW2347,ET386991000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.391, HDOP:0.700, VDOP:2.286, TDOP:2.088, GDOP:1.165, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF96PO,LA41.065286995400,LN20.485543812200,EL748.805000,--
--GS,PNF96PO,N 4552361.4942,E 484940.4944,EL704.8403,--
--GT,PNF96PO,SW2347,ST387010000,EW2347,ET387010000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.680, HDOP:0.800, VDOP:2.558, TDOP:2.347, GDOP:1.294, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF97PO,LA41.065309489400,LN20.485513698800,EL748.830000,--
--GS,PNF97PO,N 4552368.4473,E 484933.4846,EL704.8655,--
--GT,PNF97PO,SW2347,ST387029000,EW2347,ET387029000
--HSDV:0.022, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.379, HDOP:0.700, VDOP:2.274, TDOP:2.079, GDOP:1.157, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF98SX,LA41.065336452800,LN20.485506942200,EL748.786000,--
--GS,PNF98SX,N 4552376.7673,E 484931.9262,EL704.8213,--
--GT,PNF98SX,SW2347,ST387052000,EW2347,ET387052000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.377, HDOP:0.700, VDOP:2.272, TDOP:2.078, GDOP:1.155, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF99PO,LA41.065348034000,LN20.485528251200,EL748.849000,--
--GS,PNF99PO,N 4552380.3289,E 484936.9045,EL704.8838,--
--GT,PNF99PO,SW2347,ST387076000,EW2347,ET387076000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.716, HDOP:0.800, VDOP:2.596, TDOP:2.381, GDOP:1.307, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF100PO,LA41.065335245000,LN20.485545879200,EL748.888000,--
--GS,PNF100PO,N 4552376.3755,E 484941.0082,EL704.9227,--
--GT,PNF100PO,SW2347,ST387088000,EW2347,ET387088000
--HSDV:0.028, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.188, HDOP:0.900, VDOP:3.058, TDOP:2.733, GDOP:1.640, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF101S,LA41.065324500200,LN20.485558620800,EL748.842000,--
--GS,PNF101S,N 4552373.0550,E 484943.9734,EL704.8766,--
--GT,PNF101S,SW2347,ST387108000,EW2347,ET387108000
--HSDV:0.028, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.191, HDOP:0.900, VDOP:3.061, TDOP:2.736, GDOP:1.641, NSDV:0.020, ESDV:0.020
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GPS,PNF102PO,LA41.065317476000,LN20.485569198200,EL748.901000,--
--GS,PNF102PO,N 4552370.8832,E 484946.4362,EL704.9355,--
--GT,PNF102PO,SW2347,ST387126000,EW2347,ET387126000
--HSDV:0.022, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.246, HDOP:0.800, VDOP:2.099, TDOP:1.977, GDOP:1.066, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF103PO,LA41.065315320800,LN20.485575305000,EL748.932000,--
--GS,PNF103PO,N 4552370.2154,E 484947.8593,EL704.9665,--
--GT,PNF103PO,SW2347,ST387135000,EW2347,ET387135000
--HSDV:0.022, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.212, HDOP:0.700, VDOP:2.098, TDOP:1.938, GDOP:1.066, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF104PO,LA41.065314941000,LN20.485580393600,EL748.918000,--
--GS,PNF104PO,N 4552370.0958,E 484949.0461,EL704.9524,--
--GT,PNF104PO,SW2347,ST387143000,EW2347,ET387143000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.210, HDOP:0.700, VDOP:2.096, TDOP:1.937, GDOP:1.064, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF105PO,LA41.065316754200,LN20.485587408200,EL748.945000,--
--GS,PNF105PO,N 4552370.6516,E 484950.6835,EL704.9793,--
--GT,PNF105PO,SW2347,ST387152000,EW2347,ET387152000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.210, HDOP:0.700, VDOP:2.096, TDOP:1.937, GDOP:1.064, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF106PO,LA41.065322422400,LN20.485593515000,EL749.027000,--
--GS,PNF106PO,N 4552372.3969,E 484952.1118,EL705.0611,--
--GT,PNF106PO,SW2347,ST387160000,EW2347,ET387160000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.210, HDOP:0.700, VDOP:2.096, TDOP:1.937, GDOP:1.064, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF107PO,LA41.065337648000,LN20.485613102000,EL749.094000,--
--GS,PNF107PO,N 4552377.0834,E 484956.6908,EL705.1276,--
--GT,PNF107PO,SW2347,ST387173000,EW2347,ET387173000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.685, HDOP:1.200, VDOP:2.402, TDOP:2.467, GDOP:1.061, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF108PO,LA41.065353745400,LN20.485634162000,EL749.191000,--
--GS,PNF108PO,N 4552382.0382,E 484961.6140,EL705.2241,--
--GT,PNF108PO,SW2347,ST387199000,EW2347,ET387199000
--HSDV:0.042, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.433, HDOP:1.700, VDOP:4.094, TDOP:3.966, GDOP:1.981, NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PNF109PO,LA41.065367756600,LN20.485651667000,EL749.341000,--
--GS,PNF109PO,N 4552386.3512,E 484965.7065,EL705.3736,--
--GT,PNF109PO,SW2347,ST387219000,EW2347,ET387219000
--HSDV:0.022, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.332, HDOP:0.700, VDOP:2.224, TDOP:2.043, GDOP:1.124, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF110PO,LA41.065389382400,LN20.485679306600,EL749.603000,--
--GS,PNF110PO,N 4552393.0080,E 484972.1681,EL705.6349,--
--GT,PNF110PO,SW2347,ST387242000,EW2347,ET387242000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.814, HDOP:0.900, VDOP:2.666, TDOP:2.495, GDOP:1.301, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF111PO,LA41.065412027000,LN20.485707648200,EL749.614000,--
--GS,PNF111PO,N 4552399.9786,E 484978.7941,EL705.6452,--
--GT,PNF111PO,SW2347,ST387347000,EW2347,ET387347000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.905, HDOP:0.800, VDOP:2.793, TDOP:2.535, GDOP:1.419, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF112PO,LA41.065427552000,LN20.485726851200,EL749.638000,--
--GS,PNF112PO,N 4552404.7577,E 484983.2837,EL705.6687,--
--GT,PNF112PO,SW2347,ST387359000,EW2347,ET387359000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.810, HDOP:0.800, VDOP:2.694, TDOP:2.438, GDOP:1.397, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF113PO,LA41.065438746200,LN20.485741013000,EL749.591000,--
--GS,PNF113PO,N 4552408.2035,E 484986.5945,EL705.6213,--
--GT,PNF113PO,SW2347,ST387374000,EW2347,ET387374000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:3.344, HDOP:0.700, VDOP:3.270, TDOP:2.959, GDOP:1.558, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF114PO,LA41.065447916600,LN20.485752120800,EL749.903000,--
--GS,PNF114PO,N 4552411.0266,E 484989.1916,EL705.9330,--
--GT,PNF114PO,SW2347,ST387387000,EW2347,ET387387000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.146, HDOP:0.700, VDOP:2.029, TDOP:1.908, GDOP:0.983, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF115OG,LA41.065477967000,LN20.485743960200,EL750.270000,--
--GS,PNF115OG,N 4552420.2995,E 484987.3076,EL706.2998,--
--GT,PNF115OG,SW2347,ST387430000,EW2347,ET387430000
--HSDV:0.041, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.108, HDOP:0.700, VDOP:1.988, TDOP:1.880, GDOP:0.953, NSDV:0.040, ESDV:0.010
GPS,PNF116S,LA41.065482105200,LN20.485752034400,EL750.253000,--
--GS,PNF116S,N 4552421.5720,E 484989.1938,EL706.2826,--
--GT,PNF116S,SW2347,ST387449000,EW2347,ET387449000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.859, HDOP:0.700, VDOP:1.722, TDOP:1.696, GDOP:0.760, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF117P,LA41.065488035600,LN20.485750965800,EL750.170000,--
--GS,PNF117P,N 4552423.4017,E 484988.9484,EL706.1996,--
--GT,PNF117P,SW2347,ST387465000,EW2347,ET387465000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.863, HDOP:0.700, VDOP:1.726, TDOP:1.691, GDOP:0.780, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF118P,LA41.065475699000,LN20.485764677600,EL750.282000,--
--GS,PNF118P,N 4552419.5898,E 484992.1389,EL706.3115,--
--GT,PNF118P,SW2347,ST387477000,EW2347,ET387477000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.998, HDOP:0.700, VDOP:1.871, TDOP:1.799, GDOP:0.869, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF119P,LA41.065493397800,LN20.485797337400,EL750.414000,--
--GS,PNF119P,N 4552425.0328,E 484999.7689,EL706.4428,--
--GT,PNF119P,SW2347,ST387502000,EW2347,ET387502000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.939, HDOP:0.600, VDOP:1.844, TDOP:1.736, GDOP:0.865, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF120P,LA41.065470302000,LN20.485824645800,EL750.403000,--
--GS,PNF120P,N 4552417.8955,E 485006.1240,EL706.4316,--
--GT,PNF120P,SW2347,ST387520000,EW2347,ET387520000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.143, HDOP:0.600, VDOP:2.057, TDOP:1.845, GDOP:1.090, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF121BS,LA41.065478426000,LN20.485838534600,EL750.694000,--
--GS,PNF121BS,N 4552420.3945,E 485009.3691,EL706.7223,--
--GT,PNF121BS,SW2347,ST387549000,EW2347,ET387549000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.791, HDOP:0.600, VDOP:1.688, TDOP:1.607, GDOP:0.792, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF122P,LA41.065454297600,LN20.485843821200,EL750.463000,--
--GS,PNF122P,N 4552412.9496,E 485010.5866,EL706.4915,--
--GT,PNF122P,SW2347,ST387576000,EW2347,ET387576000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:17, PDOP:1.678, HDOP:0.600, VDOP:1.567, TDOP:1.522, GDOP:0.707, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF123P,LA41.065432395200,LN20.485870220600,EL750.467000,--
--GS,PNF123P,N 4552406.1809,E 485016.7305,EL706.4954,--
--GT,PNF123P,SW2347,ST387591000,EW2347,ET387591000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:17, PDOP:1.678, HDOP:0.600, VDOP:1.567, TDOP:1.522, GDOP:0.707, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF124P,LA41.065412900000,LN20.485893558200,EL750.472000,--
--GS,PNF124P,N 4552400.1562,E 485022.1617,EL706.5003,--
--GT,PNF124P,SW2347,ST387620000,EW2347,ET387620000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.941, HDOP:0.600, VDOP:1.846, TDOP:1.739, GDOP:0.863, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF125P,LA41.065412844200,LN20.485893572600,EL750.493000,--
--GS,PNF125P,N 4552400.1390,E 485022.1650,EL706.5213,--
--GT,PNF125P,SW2347,ST387626000,EW2347,ET387626000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:17, PDOP:1.679, HDOP:0.600, VDOP:1.568, TDOP:1.523, GDOP:0.707, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF126P,LA41.065388453000,LN20.485922815400,EL750.492000,--
--GS,PNF126P,N 4552392.6013,E 485028.9706,EL706.5201,--
--GT,PNF126P,SW2347,ST387658000,EW2347,ET387658000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.813, HDOP:0.600, VDOP:1.711, TDOP:1.645, GDOP:0.762, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF127P,LA41.065371885200,LN20.485942905200,EL750.535000,--
--GS,PNF127P,N 4552387.4811,E 485033.6461,EL706.5630,--
--GT,PNF127P,SW2347,ST387673000,EW2347,ET387673000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.975, HDOP:0.700, VDOP:1.847, TDOP:1.777, GDOP:0.862, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF128BT,LA41.065375004600,LN20.485952074400,EL750.666000,--
--GS,PNF128BT,N 4552388.4388,E 485035.7870,EL706.6938,--
--GT,PNF128BT,SW2347,ST387703000,EW2347,ET387703000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.768, HDOP:0.600, VDOP:1.663, TDOP:1.586, GDOP:0.782, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF129P,LA41.065360150400,LN20.485956968000,EL750.600000,--
--GS,PNF129P,N 4552383.8547,E 485036.9189,EL706.6279,--
--GT,PNF129P,SW2347,ST387727000,EW2347,ET387727000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.694, HDOP:0.600, VDOP:1.584, TDOP:1.537, GDOP:0.711, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF130P,LA41.065335807200,LN20.485986002000,EL750.586000,--
--GS,PNF130P,N 4552376.3318,E 485043.6758,EL706.6138,--
--GT,PNF130P,SW2347,ST387748000,EW2347,ET387748000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.853, HDOP:0.700, VDOP:1.716, TDOP:1.689, GDOP:0.763, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF131P,LA41.065313565800,LN20.490012094800,EL750.623000,--
--GS,PNF131P,N 4552369.4588,E 485049.7480,EL706.6506,--
--GT,PNF131P,SW2347,ST387765000,EW2347,ET387765000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.764, HDOP:0.600, VDOP:1.659, TDOP:1.583, GDOP:0.779, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF132P,LA41.065287026000,LN20.490044248200,EL750.643000,--
--GS,PNF132P,N 4552361.2569,E 485057.2312,EL706.6705,--
--GT,PNF132P,SW2347,ST387787000,EW2347,ET387787000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.799, HDOP:0.700, VDOP:1.657, TDOP:1.622, GDOP:0.777, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF133BT,LA41.065283740400,LN20.490062304600,EL750.708000,--
--GS,PNF133BT,N 4552360.2346,E 485061.4411,EL706.7352,--
--GT,PNF133BT,SW2347,ST387808000,EW2347,ET387808000
--HSDV:0.058, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.056, HDOP:0.800, VDOP:2.949, TDOP:2.700, GDOP:1.431, NSDV:0.030, ESDV:0.050
GPS,PNF134P,LA41.065257648800,LN20.490079236000,EL750.707000,--
--GS,PNF134P,N 4552352.1785,E 485065.3737,EL706.7343,--
--GT,PNF134P,SW2347,ST387837000,EW2347,ET387837000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:17, PDOP:1.759, HDOP:0.600, VDOP:1.653, TDOP:1.579, GDOP:0.775, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF135P,LA41.065230817400,LN20.490111192600,EL750.697000,--
--GS,PNF135P,N 4552343.8868,E 485072.8108,EL706.7241,--
--GT,PNF135P,SW2347,ST387857000,EW2347,ET387857000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.937, HDOP:0.600, VDOP:1.842, TDOP:1.739, GDOP:0.854, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF136P,LA41.065201884800,LN20.490145850400,EL750.777000,--
--GS,PNF136P,N 4552334.9457,E 485080.8767,EL706.8039,--
--GT,PNF136P,SW2347,ST387880000,EW2347,ET387880000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.720, HDOP:0.600, VDOP:1.612, TDOP:1.563, GDOP:0.719, NSDV:0.020, ESDV:0.020
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GPS,PNF137BT,LA41.065190920400,LN20.490174847800,EL750.913000,--
--GS,PNF137BT,N 4552331.5495,E 485087.6338,EL706.9396,--
--GT,PNF137BT,SW2347,ST387905000,EW2347,ET387905000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:1.813, HDOP:0.700, VDOP:1.672, TDOP:1.640, GDOP:0.772, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF138P,LA41.065172425400,LN20.490181242600,EL750.786000,--
--GS,PNF138P,N 4552325.8417,E 485089.1135,EL706.8127,--
--GT,PNF138P,SW2347,ST387927000,EW2347,ET387927000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.674, HDOP:0.600, VDOP:1.563, TDOP:1.520, GDOP:0.702, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF139P,LA41.065148123600,LN20.490210331200,EL750.839000,--
--GS,PNF139P,N 4552318.3317,E 485095.8833,EL706.8656,--
--GT,PNF139P,SW2347,ST387945000,EW2347,ET387945000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.727, HDOP:0.600, VDOP:1.619, TDOP:1.558, GDOP:0.745, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF140P,LA41.065136224400,LN20.490224934600,EL750.807000,--
--GS,PNF140P,N 4552314.6543,E 485099.2822,EL706.8335,--
--GT,PNF140P,SW2347,ST387957000,EW2347,ET387957000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.859, HDOP:0.600, VDOP:1.759, TDOP:1.649, GDOP:0.857, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF141P,LA41.065135652000,LN20.490230370600,EL750.682000,--
--GS,PNF141P,N 4552314.4750,E 485100.5498,EL706.7084,--
--GT,PNF141P,SW2347,ST387966000,EW2347,ET387966000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.933, HDOP:0.600, VDOP:1.837, TDOP:1.736, GDOP:0.849, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF142P,LA41.065138444400,LN20.490241080000,EL750.737000,--
--GS,PNF142P,N 4552315.3311,E 485103.0499,EL706.7632,--
--GT,PNF142P,SW2347,ST387977000,EW2347,ET387977000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.826, HDOP:0.800, VDOP:1.641, TDOP:1.657, GDOP:0.766, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF143P,LA41.065147684400,LN20.490254736600,EL750.808000,--
--GS,PNF143P,N 4552318.1744,E 485106.2415,EL706.8339,--
--GT,PNF143P,SW2347,ST387990000,EW2347,ET387990000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.744, HDOP:0.600, VDOP:1.638, TDOP:1.568, GDOP:0.764, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF144P,LA41.065158291800,LN20.490268857000,EL750.877000,--
--GS,PNF144P,N 4552321.4393,E 485109.5423,EL706.9025,--
--GT,PNF144P,SW2347,ST388002000,EW2347,ET388002000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:17, PDOP:1.878, HDOP:0.600, VDOP:1.780, TDOP:1.653, GDOP:0.892, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF145BT,LA41.065146834800,LN20.490237559800,EL750.977000,--
--GS,PNF145BT,N 4552317.9208,E 485102.2341,EL707.0032,--
--GT,PNF145BT,SW2347,ST388027000,EW2347,ET388027000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.670, HDOP:0.600, VDOP:1.558, TDOP:1.517, GDOP:0.698, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF146SX,LA41.065135324400,LN20.490245173200,EL750.716000,--
--GS,PNF146SX,N 4552314.3667,E 485104.0027,EL706.7422,--
--GT,PNF146SX,SW2347,ST388056000,EW2347,ET388056000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.738, HDOP:0.600, VDOP:1.631, TDOP:1.563, GDOP:0.759, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF147SX,LA41.065131858200,LN20.490239172000,EL750.673000,--
--GS,PNF147SX,N 4552313.3006,E 485102.6005,EL706.6993,--
--GT,PNF147SX,SW2347,ST388066000,EW2347,ET388066000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.772, HDOP:0.600, VDOP:1.667, TDOP:1.601, GDOP:0.759, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF148SL,LA41.065130274800,LN20.490181420800,EL750.545000,--
--GS,PNF148SL,N 4552312.8405,E 485089.1278,EL706.5723,--
--GT,PNF148SL,SW2347,ST388119000,EW2347,ET388119000
--HSDV:0.022, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.956, HDOP:0.800, VDOP:1.785, TDOP:1.745, GDOP:0.884, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF149SS,LA41.065118367800,LN20.490180255000,EL750.701000,--
--GS,PNF149SS,N 4552309.1684,E 485088.8481,EL706.7284,--
--GT,PNF149SS,SW2347,ST388139000,EW2347,ET388139000
--HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.804, HDOP:0.800, VDOP:1.617, TDOP:1.644, GDOP:0.744, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF150PO,LA41.065101954200,LN20.490179613600,EL750.580000,--
--GS,PNF150PO,N 4552304.1060,E 485088.6878,EL706.6076,--
--GT,PNF150PO,SW2347,ST388173000,EW2347,ET388173000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.170, HDOP:0.800, VDOP:2.017, TDOP:1.936, GDOP:0.979, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF151PO,LA41.065105939400,LN20.490182217600,EL750.594000,--
--GS,PNF151PO,N 4552305.3339,E 485089.2979,EL706.6215,--
--GT,PNF151PO,SW2347,ST388180000,EW2347,ET388180000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.068, HDOP:0.700, VDOP:1.946, TDOP:1.833, GDOP:0.958, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF152PO,LA41.065109446400,LN20.490182838600,EL750.575000,--
--GS,PNF152PO,N 4552306.4154,E 485089.4450,EL706.6025,--
--GT,PNF152PO,SW2347,ST388193000,EW2347,ET388193000
--HSDV:0.045, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:1.761, HDOP:0.700, VDOP:1.616, TDOP:1.597, GDOP:0.743, NSDV:0.040, ESDV:0.020
GPS,PNF153PO,LA41.065114425200,LN20.490182209200,EL750.644000,--
--GS,PNF153PO,N 4552307.9513,E 485089.3014,EL706.6714,--
--GT,PNF153PO,SW2347,ST388206000,EW2347,ET388206000
--HSDV:0.036, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.913, HDOP:0.700, VDOP:1.780, TDOP:1.736, GDOP:0.802, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF154P,LA41.065119772400,LN20.490185503800,EL750.578000,--
--GS,PNF154P,N 4552309.5990,E 485090.0734,EL706.6053,--
--GT,PNF154P,SW2347,ST388222000,EW2347,ET388222000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.906, HDOP:0.700, VDOP:1.773, TDOP:1.692, GDOP:0.877, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF155SX,LA41.065112835800,LN20.490206488200,EL750.669000,--
--GS,PNF155SX,N 4552307.4492,E 485094.9640,EL706.6961,--
--GT,PNF155SX,SW2347,ST388245000,EW2347,ET388245000
--HSDV:0.092, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.191, HDOP:1.000, VDOP:1.949, TDOP:1.977, GDOP:0.943, NSDV:0.090, ESDV:0.020
GPS,PNF156SX,LA41.065108503200,LN20.490211143600,EL750.588000,--
--GS,PNF156SX,N 4552306.1106,E 485096.0471,EL706.6151,--
--GT,PNF156SX,SW2347,ST388253000,EW2347,ET388253000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.390, HDOP:0.800, VDOP:2.252, TDOP:2.106, GDOP:1.129, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF157P,LA41.065129659200,LN20.490180178200,EL750.629000,--
--GS,PNF157P,N 4552312.6512,E 485088.8375,EL706.6563,--
--GT,PNF157P,SW2347,ST388280000,EW2347,ET388280000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.914, HDOP:0.700, VDOP:1.781, TDOP:1.737, GDOP:0.802, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF158P,LA41.065142651000,LN20.490163864800,EL750.703000,--
--GS,PNF158P,N 4552316.6664,E 485085.0405,EL706.7304,--
--GT,PNF158P,SW2347,ST388294000,EW2347,ET388294000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.186, HDOP:0.800, VDOP:2.034, TDOP:1.962, GDOP:0.964, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF159P,LA41.065152419600,LN20.490152365800,EL750.665000,--
--GS,PNF159P,N 4552319.6852,E 485082.3644,EL706.6924,--
--GT,PNF159P,SW2347,ST388307000,EW2347,ET388307000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.152, HDOP:0.700, VDOP:2.035, TDOP:1.924, GDOP:0.964, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF160SX,LA41.065151841200,LN20.490155227800,EL750.588000,--
--GS,PNF160SX,N 4552319.5054,E 485083.0317,EL706.6154,--
--GT,PNF160SX,SW2347,ST388337000,EW2347,ET388337000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.100, HDOP:0.800, VDOP:1.942, TDOP:1.879, GDOP:0.938, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF161SX,LA41.065151948000,LN20.490155009400,EL750.579000,--
--GS,PNF161SX,N 4552319.5384,E 485082.9808,EL706.6064,--
--GT,PNF161SX,SW2347,ST388345000,EW2347,ET388345000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.498, HDOP:0.900, VDOP:2.330, TDOP:2.203, GDOP:1.177, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF162S,LA41.065152675800,LN20.490148597200,EL750.758000,--
--GS,PNF162S,N 4552319.7660,E 485081.4855,EL706.7855,--
--GT,PNF162S,SW2347,ST388360000,EW2347,ET388360000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.187, HDOP:0.800, VDOP:2.035, TDOP:1.963, GDOP:0.963, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF163P,LA41.065167141800,LN20.490134890800,EL750.610000,--
--GS,PNF163P,N 4552324.2347,E 485078.2976,EL706.6375,--
--GT,PNF163P,SW2347,ST388379000,EW2347,ET388379000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.061, HDOP:0.700, VDOP:1.939, TDOP:1.837, GDOP:0.936, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF164P,LA41.065191143600,LN20.490105385200,EL750.566000,--
--GS,PNF164P,N 4552331.6524,E 485071.4303,EL706.5937,--
--GT,PNF164P,SW2347,ST388395000,EW2347,ET388395000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.934, HDOP:0.800, VDOP:1.761, TDOP:1.780, GDOP:0.756, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF165P,LA41.065210232600,LN20.490082734000,EL750.527000,--
--GS,PNF165P,N 4552337.5515,E 485066.1589,EL706.5548,--
--GT,PNF165P,SW2347,ST388412000,EW2347,ET388412000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.855, HDOP:0.700, VDOP:1.718, TDOP:1.695, GDOP:0.754, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF166P,LA41.065219065800,LN20.490072429000,EL750.512000,--
--GS,PNF166P,N 4552340.2811,E 485063.7608,EL706.5399,--
--GT,PNF166P,SW2347,ST388423000,EW2347,ET388423000
--HSDV:0.028, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.818, HDOP:0.900, VDOP:3.710, TDOP:3.150, GDOP:2.157, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF167S,LA41.065216855400,LN20.490070609800,EL750.583000,--
--GS,PNF167S,N 4552339.6002,E 485063.3350,EL706.6109,--
--GT,PNF167S,SW2347,ST388438000,EW2347,ET388438000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.018, HDOP:0.800, VDOP:1.853, TDOP:1.852, GDOP:0.802, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF168SX,LA41.065211335400,LN20.490074357400,EL750.508000,--
--GS,PNF168SX,N 4552337.8957,E 485064.2056,EL706.5359,--
--GT,PNF168SX,SW2347,ST388453000,EW2347,ET388453000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.853, HDOP:0.700, VDOP:1.716, TDOP:1.694, GDOP:0.752, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF169P,LA41.065235984000,LN20.490051984600,EL750.460000,--
--GS,PNF169P,N 4552345.5094,E 485059.0027,EL706.4880,--
--GT,PNF169P,SW2347,ST388476000,EW2347,ET388476000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.894, HDOP:0.700, VDOP:1.760, TDOP:1.738, GDOP:0.754, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF170P,LA41.065259400200,LN20.490024283200,EL750.473000,--
--GS,PNF170P,N 4552352.7457,E 485052.5560,EL706.5011,--
--GT,PNF170P,SW2347,ST388493000,EW2347,ET388493000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.258, HDOP:0.700, VDOP:2.147, TDOP:1.988, GDOP:1.071, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF171P,LA41.065277761400,LN20.490002130000,EL750.451000,--
--GS,PNF171P,N 4552358.4200,E 485047.4002,EL706.4792,--
--GT,PNF171P,SW2347,ST388510000,EW2347,ET388510000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.007, HDOP:0.700, VDOP:1.881, TDOP:1.815, GDOP:0.856, NSDV:0.020, ESDV:0.010
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GPS,PNF172P,LA41.065291279400,LN20.485986222200,EL750.428000,--
--GS,PNF172P,N 4552362.5974,E 485043.6982,EL706.4563,--
--GT,PNF172P,SW2347,ST388523000,EW2347,ET388523000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.277, HDOP:0.700, VDOP:2.167, TDOP:2.054, GDOP:0.983, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF173S,LA41.065288161200,LN20.485986138800,EL750.507000,--
--GS,PNF173S,N 4552361.6356,E 485043.6767,EL706.5354,--
--GT,PNF173S,SW2347,ST388537000,EW2347,ET388537000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.990, HDOP:0.700, VDOP:1.863, TDOP:1.815, GDOP:0.816, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF174P,LA41.065313214200,LN20.485959902000,EL750.447000,--
--GS,PNF174P,N 4552369.3760,E 485037.5728,EL706.4755,--
--GT,PNF174P,SW2347,ST388560000,EW2347,ET388560000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.847, HDOP:0.700, VDOP:1.709, TDOP:1.689, GDOP:0.747, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF175P,LA41.065330308800,LN20.485939296200,EL750.366000,--
--GS,PNF175P,N 4552374.6589,E 485032.7772,EL706.3946,--
--GT,PNF175P,SW2347,ST388574000,EW2347,ET388574000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.847, HDOP:0.700, VDOP:1.709, TDOP:1.689, GDOP:0.747, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF176P,LA41.065348684400,LN20.485917506600,EL750.331000,--
--GS,PNF176P,N 4552380.3374,E 485027.7063,EL706.3597,--
--GT,PNF176P,SW2347,ST388588000,EW2347,ET388588000
--HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.845, HDOP:0.700, VDOP:1.707, TDOP:1.687, GDOP:0.746, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF177P,LA41.065360053200,LN20.485903851800,EL750.298000,--
--GS,PNF177P,N 4552383.8508,E 485024.5284,EL706.3268,--
--GT,PNF177P,SW2347,ST388605000,EW2347,ET388605000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.845, HDOP:0.700, VDOP:1.707, TDOP:1.688, GDOP:0.745, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF178S,LA41.065353103400,LN20.485908016400,EL750.383000,--
--GS,PNF178S,N 4552381.7051,E 485025.4954,EL706.4118,--
--GT,PNF178S,SW2347,ST388622000,EW2347,ET388622000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.227, HDOP:0.700, VDOP:2.114, TDOP:1.986, GDOP:1.007, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF179P,LA41.065380999800,LN20.485878569600,EL750.290000,--
--GS,PNF179P,N 4552390.3241,E 485018.6445,EL706.3189,--
--GT,PNF179P,SW2347,ST388645000,EW2347,ET388645000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.842, HDOP:0.700, VDOP:1.704, TDOP:1.686, GDOP:0.743, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF180P,LA41.065395478400,LN20.485861165400,EL750.235000,--
--GS,PNF180P,N 4552394.7986,E 485014.5941,EL706.2640,--
--GT,PNF180P,SW2347,ST388658000,EW2347,ET388658000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.889, HDOP:0.700, VDOP:1.754, TDOP:1.735, GDOP:0.747, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF181P,LA41.065412377400,LN20.485840920200,EL750.258000,--
--GS,PNF181P,N 4552400.0209,E 485009.8825,EL706.2871,--
--GT,PNF181P,SW2347,ST388673000,EW2347,ET388673000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.839, HDOP:0.700, VDOP:1.701, TDOP:1.684, GDOP:0.741, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF182S,LA41.065411908800,LN20.485838283200,EL750.299000,--
--GS,PNF182S,N 4552399.8777,E 485009.2671,EL706.3281,--
--GT,PNF182S,SW2347,ST388686000,EW2347,ET388686000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.838, HDOP:0.700, VDOP:1.700, TDOP:1.683, GDOP:0.741, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF183P,LA41.065429669400,LN20.485820658200,EL750.203000,--
--GS,PNF183P,N 4552405.3646,E 485005.1673,EL706.2322,--
--GT,PNF183P,SW2347,ST388705000,EW2347,ET388705000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.838, HDOP:0.700, VDOP:1.699, TDOP:1.682, GDOP:0.740, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF184P,LA41.065439180600,LN20.485808950400,EL750.225000,--
--GS,PNF184P,N 4552408.3040,E 485002.4425,EL706.2543,--
--GT,PNF184P,SW2347,ST388719000,EW2347,ET388719000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.836, HDOP:0.700, VDOP:1.697, TDOP:1.680, GDOP:0.739, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF185PO,LA41.065436681000,LN20.485791911600,EL750.180000,--
--GS,PNF185PO,N 4552407.5414,E 484998.4662,EL706.2096,--
--GT,PNF185PO,SW2347,ST388741000,EW2347,ET388741000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.834, HDOP:0.700, VDOP:1.695, TDOP:1.679, GDOP:0.738, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF186PO,LA41.065434317000,LN20.485779825200,EL749.970000,--
--GS,PNF186PO,N 4552406.8182,E 484995.6453,EL705.9998,--
--GT,PNF186PO,SW2347,ST388752000,EW2347,ET388752000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.924, HDOP:0.800, VDOP:1.750, TDOP:1.775, GDOP:0.744, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF187BT,LA41.065434224600,LN20.485777817600,EL750.011000,--
--GS,PNF187BT,N 4552406.7907,E 484995.1769,EL706.0408,--
--GT,PNF187BT,SW2347,ST388766000,EW2347,ET388766000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.946, HDOP:0.800, VDOP:1.774, TDOP:1.794, GDOP:0.753, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF188SX,LA41.065429869800,LN20.485753222400,EL749.734000,--
--GS,PNF188SX,N 4552405.4596,E 484989.4368,EL705.7643,--
--GT,PNF188SX,SW2347,ST388789000,EW2347,ET388789000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.050, HDOP:0.800, VDOP:1.888, TDOP:1.841, GDOP:0.902, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF189SX,LA41.065412804000,LN20.485740404600,EL749.614000,--
--GS,PNF189SX,N 4552400.2021,E 484986.4357,EL705.6447,--
--GT,PNF189SX,SW2347,ST388805000,EW2347,ET388805000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.871, HDOP:0.800, VDOP:2.757, TDOP:2.554, GDOP:1.310, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF190PO,LA41.065410763400,LN20.485749240800,EL749.756000,--
--GS,PNF190PO,N 4552399.5683,E 484988.4955,EL705.7866,--
--GT,PNF190PO,SW2347,ST388821000,EW2347,ET388821000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.432, HDOP:0.900, VDOP:2.259, TDOP:2.157, GDOP:1.122, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF191PO,LA41.065396826000,LN20.485731527600,EL749.623000,--
--GS,PNF191PO,N 4552395.2781,E 484984.3545,EL705.6540,--
--GT,PNF191PO,SW2347,ST388835000,EW2347,ET388835000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.295, HDOP:0.800, VDOP:2.151, TDOP:2.034, GDOP:1.063, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF192PO,LA41.065362244400,LN20.485687285400,EL749.618000,--
--GS,PNF192PO,N 4552384.6334,E 484974.0116,EL705.6501,--
--GT,PNF192PO,SW2347,ST388862000,EW2347,ET388862000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.221, HDOP:1.200, VDOP:2.989, TDOP:2.787, GDOP:1.614, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF193BT,LA41.065363292000,LN20.485687938800,EL749.538000,--
--GS,PNF193BT,N 4552384.9562,E 484974.1647,EL705.5701,--
--GT,PNF193BT,SW2347,ST388878000,EW2347,ET388878000
--HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.890, HDOP:1.800, VDOP:2.261, TDOP:2.677, GDOP:1.089, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF194S,LA41.065365644000,LN20.485689503000,EL749.579000,--
--GS,PNF194S,N 4552385.6809,E 484974.5311,EL705.6110,--
--GT,PNF194S,SW2347,ST388896000,EW2347,ET388896000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.579, HDOP:0.900, VDOP:2.417, TDOP:2.255, GDOP:1.251, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF195PO,LA41.065343981600,LN20.485664122400,EL749.318000,--
--GS,PNF195PO,N 4552379.0118,E 484968.5964,EL705.3507,--
--GT,PNF195PO,SW2347,ST388920000,EW2347,ET388920000
--HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.496, HDOP:1.100, VDOP:2.240, TDOP:2.255, GDOP:1.069, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF196PO,LA41.065330298000,LN20.485649711600,EL749.306000,--
--GS,PNF196PO,N 4552374.7983,E 484965.2259,EL705.3391,--
--GT,PNF196PO,SW2347,ST388938000,EW2347,ET388938000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.383, HDOP:1.000, VDOP:2.163, TDOP:2.211, GDOP:0.888, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF197SS,LA41.065330976000,LN20.485649104400,EL749.268000,--
--GS,PNF197SS,N 4552375.0077,E 484965.0847,EL705.3011,--
--GT,PNF197SS,SW2347,ST388956000,EW2347,ET388956000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.979, HDOP:0.700, VDOP:1.851, TDOP:1.803, GDOP:0.815, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF198PO,LA41.065321343600,LN20.485636208600,EL749.186000,--
--GS,PNF198PO,N 4552372.0430,E 484962.0702,EL705.2194,--
--GT,PNF198PO,SW2347,ST388975000,EW2347,ET388975000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.055, HDOP:0.800, VDOP:1.893, TDOP:1.864, GDOP:0.865, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF199PO,LA41.065311916400,LN20.485622870000,EL749.086000,--
--GS,PNF199PO,N 4552369.1418,E 484958.9525,EL705.1198,--
--GT,PNF199PO,SW2347,ST388985000,EW2347,ET388985000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.053, HDOP:0.800, VDOP:1.891, TDOP:1.863, GDOP:0.864, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF200PO,LA41.065303554800,LN20.485610834000,EL748.983000,--
--GS,PNF200PO,N 4552366.5687,E 484956.1394,EL705.0171,--
--GT,PNF200PO,SW2347,ST388996000,EW2347,ET388996000
--HSDV:0.022, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.901, HDOP:0.700, VDOP:1.767, TDOP:1.732, GDOP:0.782, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF201PO,LA41.065299058400,LN20.485608320000,EL748.941000,--
--GS,PNF201PO,N 4552365.1830,E 484955.5500,EL704.9752,--
--GT,PNF201PO,SW2347,ST389003000,EW2347,ET389003000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.926, HDOP:0.700, VDOP:1.794, TDOP:1.743, GDOP:0.819, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF202PO,LA41.065294509200,LN20.485607135600,EL748.921000,--
--GS,PNF202PO,N 4552363.7804,E 484955.2708,EL704.9552,--
--GT,PNF202PO,SW2347,ST389016000,EW2347,ET389016000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.991, HDOP:0.700, VDOP:1.864, TDOP:1.795, GDOP:0.861, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF203PO,LA41.065291686200,LN20.485607228600,EL748.865000,--
--GS,PNF203PO,N 4552362.9097,E 484955.2906,EL704.8993,--
--GT,PNF203PO,SW2347,ST389024000,EW2347,ET389024000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.900, HDOP:0.700, VDOP:1.766, TDOP:1.732, GDOP:0.781, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF204PO,LA41.065286563400,LN20.485610469200,EL748.857000,--
--GS,PNF204PO,N 4552361.3280,E 484956.0432,EL704.8913,--
--GT,PNF204PO,SW2347,ST389033000,EW2347,ET389033000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.175, HDOP:1.000, VDOP:1.931, TDOP:1.996, GDOP:0.862, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF205BT,LA41.065295921600,LN20.485603842200,EL748.918000,--
--GS,PNF205BT,N 4552364.2177,E 484954.5035,EL704.9523,--
--GT,PNF205BT,SW2347,ST389057000,EW2347,ET389057000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.896, HDOP:0.700, VDOP:1.762, TDOP:1.729, GDOP:0.779, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF206PO,LA41.065268083400,LN20.485635133400,EL748.701000,--
--GS,PNF206PO,N 4552355.6157,E 484961.7845,EL704.7351,--
--GT,PNF206PO,SW2347,ST389093000,EW2347,ET389093000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.941, HDOP:0.900, VDOP:2.800, TDOP:2.593, GDOP:1.388, NSDV:0.020, ESDV:0.020
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GPS,PNF207PO,LA41.065258164200,LN20.485648028000,EL748.734000,--
--GS,PNF207PO,N 4552352.5498,E 484964.7860,EL704.7680,--
--GT,PNF207PO,SW2347,ST389108000,EW2347,ET389108000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.595, HDOP:0.900, VDOP:2.434, TDOP:2.286, GDOP:1.229, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF208PO,LA41.065244201000,LN20.485666842800,EL748.769000,--
--GS,PNF208PO,N 4552348.2336,E 484969.1658,EL704.8029,--
--GT,PNF208PO,SW2347,ST389128000,EW2347,ET389128000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.330, HDOP:0.800, VDOP:2.188, TDOP:2.098, GDOP:1.012, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF209PO,LA41.065244589800,LN20.485669607600,EL748.782000,--
--GS,PNF209PO,N 4552348.3522,E 484969.8110,EL704.8159,--
--GT,PNF209PO,SW2347,ST389138000,EW2347,ET389138000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.702, HDOP:0.800, VDOP:2.581, TDOP:2.372, GDOP:1.294, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF210S,LA41.065244412800,LN20.485665173000,EL748.693000,--
--GS,PNF210S,N 4552348.2998,E 484968.7764,EL704.7270,--
--GT,PNF210S,SW2347,ST389155000,EW2347,ET389155000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.941, HDOP:0.700, VDOP:1.810, TDOP:1.782, GDOP:0.769, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF211PO,LA41.065229538800,LN20.485690218800,EL748.682000,--
--GS,PNF211PO,N 4552343.6996,E 484974.6091,EL704.7157,--
--GT,PNF211PO,SW2347,ST389175000,EW2347,ET389175000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.787, HDOP:1.200, VDOP:2.515, TDOP:2.512, GDOP:1.207, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF212PO,LA41.065221262400,LN20.485701671600,EL748.697000,--
--GS,PNF212PO,N 4552341.1411,E 484977.2753,EL704.7307,--
--GT,PNF212PO,SW2347,ST389186000,EW2347,ET389186000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.531, HDOP:1.000, VDOP:2.325, TDOP:2.306, GDOP:1.044, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF213PO,LA41.065211853800,LN20.485715213000,EL748.696000,--
--GS,PNF213PO,N 4552338.2324,E 484980.4280,EL704.7296,--
--GT,PNF213PO,SW2347,ST389198000,EW2347,ET389198000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.683, HDOP:1.100, VDOP:2.447, TDOP:2.400, GDOP:1.199, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF214PO,LA41.065205493200,LN20.485723544600,EL748.719000,--
--GS,PNF214PO,N 4552336.2664,E 484982.3674,EL704.7525,--
--GT,PNF214PO,SW2347,ST389210000,EW2347,ET389210000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.238, HDOP:1.100, VDOP:1.949, TDOP:2.092, GDOP:0.796, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF215SS,LA41.065205916800,LN20.485720656800,EL748.663000,--
--GS,PNF215SS,N 4552336.3985,E 484981.6940,EL704.6966,--
--GT,PNF215SS,SW2347,ST389225000,EW2347,ET389225000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.123, HDOP:0.800, VDOP:1.967, TDOP:1.962, GDOP:0.811, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF216PO,LA41.065193215400,LN20.485740640400,EL748.677000,--
--GS,PNF216PO,N 4552332.4709,E 484986.3473,EL704.7104,--
--GT,PNF216PO,SW2347,ST389243000,EW2347,ET389243000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.055, HDOP:0.900, VDOP:1.847, TDOP:1.899, GDOP:0.785, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF217PO,LA41.065186361600,LN20.485750167800,EL748.721000,--
--GS,PNF217PO,N 4552330.3522,E 484988.5653,EL704.7543,--
--GT,PNF217PO,SW2347,ST389254000,EW2347,ET389254000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.175, HDOP:0.700, VDOP:2.059, TDOP:2.011, GDOP:0.829, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF218S,LA41.065187673200,LN20.485750248800,EL748.797000,--
--GS,PNF218S,N 4552330.7567,E 484988.5850,EL704.8303,--
--GT,PNF218S,SW2347,ST389273000,EW2347,ET389273000
--HSDV:0.042, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.398, HDOP:0.800, VDOP:2.261, TDOP:2.169, GDOP:1.024, NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PNF219PO,LA41.065173945200,LN20.485766768000,EL748.632000,--
--GS,PNF219PO,N 4552326.5142,E 484992.4295,EL704.6652,--
--GT,PNF219PO,SW2347,ST389306000,EW2347,ET389306000
--HSDV:0.032, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.954, HDOP:0.700, VDOP:1.824, TDOP:1.817, GDOP:0.718, NSDV:0.030, ESDV:0.010
GPS,PNF220PO,LA41.065164655400,LN20.485780739000,EL748.680000,--
--GS,PNF220PO,N 4552323.6419,E 484995.6825,EL704.7131,--
--GT,PNF220PO,SW2347,ST389323000,EW2347,ET389323000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.302, HDOP:1.000, VDOP:2.074, TDOP:2.145, GDOP:0.838, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF221PO,LA41.065156398800,LN20.485791773600,EL748.739000,--
--GS,PNF221PO,N 4552321.0898,E 484998.2512,EL704.7721,--
--GT,PNF221PO,SW2347,ST389335000,EW2347,ET389335000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.304, HDOP:1.000, VDOP:2.076, TDOP:2.146, GDOP:0.840, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF222PO,LA41.065143235400,LN20.485810460600,EL748.749000,--
--GS,PNF222PO,N 4552317.0204,E 485002.6017,EL704.7819,--
--GT,PNF222PO,SW2347,ST389350000,EW2347,ET389350000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.352, HDOP:1.100, VDOP:2.079, TDOP:2.197, GDOP:0.841, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF223SS,LA41.065141932800,LN20.485811319200,EL748.695000,--
--GS,PNF223SS,N 4552316.6182,E 485002.8012,EL704.7279,--
--GT,PNF223SS,SW2347,ST389365000,EW2347,ET389365000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.032, HDOP:0.800, VDOP:1.868, TDOP:1.871, GDOP:0.793, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF224SS,LA41.065129727600,LN20.485828955600,EL748.732000,--
--GS,PNF224SS,N 4552312.8449,E 485006.9073,EL704.7648,--
--GT,PNF224SS,SW2347,ST389385000,EW2347,ET389385000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.074, HDOP:0.800, VDOP:1.913, TDOP:1.918, GDOP:0.787, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF225PO,LA41.065128469400,LN20.485831011200,EL748.761000,--
--GS,PNF225PO,N 4552312.4558,E 485007.3860,EL704.7938,--
--GT,PNF225PO,SW2347,ST389406000,EW2347,ET389406000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.076, HDOP:0.800, VDOP:1.916, TDOP:1.921, GDOP:0.789, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF226PO,LA41.065115613200,LN20.485848642800,EL748.737000,--
--GS,PNF226PO,N 4552308.4817,E 485011.4905,EL704.7697,--
--GT,PNF226PO,SW2347,ST389427000,EW2347,ET389427000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.324, HDOP:1.000, VDOP:2.098, TDOP:2.162, GDOP:0.853, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF227S,LA41.065115830400,LN20.485847551400,EL748.711000,--
--GS,PNF227S,N 4552308.5492,E 485011.2361,EL704.7437,--
--GT,PNF227S,SW2347,ST389442000,EW2347,ET389442000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.371, HDOP:1.100, VDOP:2.100, TDOP:2.211, GDOP:0.855, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF228PO,LA41.065103061800,LN20.485866471800,EL748.746000,--
--GS,PNF228PO,N 4552304.6015,E 485015.6414,EL704.7786,--
--GT,PNF228PO,SW2347,ST389467000,EW2347,ET389467000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.777, HDOP:1.000, VDOP:2.591, TDOP:2.482, GDOP:1.247, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF229SS,LA41.065094068400,LN20.485876370000,EL748.694000,--
--GS,PNF229SS,N 4552301.8226,E 485017.9445,EL704.7265,--
--GT,PNF229SS,SW2347,ST389484000,EW2347,ET389484000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.926, HDOP:0.700, VDOP:1.794, TDOP:1.786, GDOP:0.721, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF230PO,LA41.065084037000,LN20.485889060000,EL748.745000,--
--GS,PNF230PO,N 4552298.7222,E 485020.8981,EL704.7775,--
--GT,PNF230PO,SW2347,ST389508000,EW2347,ET389508000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.817, HDOP:0.700, VDOP:1.677, TDOP:1.690, GDOP:0.667, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF231PO,LA41.065065617600,LN20.485912791200,EL748.950000,--
--GS,PNF231PO,N 4552293.0292,E 485026.4220,EL704.9823,--
--GT,PNF231PO,SW2347,ST389526000,EW2347,ET389526000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.439, HDOP:1.000, VDOP:2.225, TDOP:2.266, GDOP:0.902, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF232S,LA41.065066920800,LN20.485909124600,EL748.978000,--
--GS,PNF232S,N 4552293.4329,E 485025.5675,EL705.0103,--
--GT,PNF232S,SW2347,ST389544000,EW2347,ET389544000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.580, HDOP:1.300, VDOP:2.228, TDOP:2.416, GDOP:0.904, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF233PO,LA41.065052516600,LN20.485930629800,EL749.050000,--
--GS,PNF233PO,N 4552288.9795,E 485030.5747,EL705.0822,--
--GT,PNF233PO,SW2347,ST389567000,EW2347,ET389567000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.351, HDOP:1.000, VDOP:2.128, TDOP:2.184, GDOP:0.872, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF234PO,LA41.065035742400,LN20.485954044200,EL749.290000,--
--GS,PNF234PO,N 4552283.7940,E 485036.0258,EL705.3220,--
--GT,PNF234PO,SW2347,ST389585000,EW2347,ET389585000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.946, HDOP:0.800, VDOP:1.774, TDOP:1.801, GDOP:0.736, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF235PO,LA41.065023837200,LN20.485970784800,EL749.449000,--
--GS,PNF235PO,N 4552280.1137,E 485039.9231,EL705.4809,--
--GT,PNF235PO,SW2347,ST389602000,EW2347,ET389602000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.984, HDOP:0.800, VDOP:1.816, TDOP:1.842, GDOP:0.738, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF236S,LA41.065020020000,LN20.485972959200,EL749.451000,--
--GS,PNF236S,N 4552278.9352,E 485040.4279,EL705.4829,--
--GT,PNF236S,SW2347,ST389618000,EW2347,ET389618000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.985, HDOP:0.800, VDOP:1.817, TDOP:1.843, GDOP:0.739, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF237PO,LA41.065012039400,LN20.485987572800,EL749.564000,--
--GS,PNF237PO,N 4552276.4665,E 485043.8316,EL705.5958,--
--GT,PNF237PO,SW2347,ST389641000,EW2347,ET389641000
--HSDV:0.036, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.374, HDOP:1.300, VDOP:1.986, TDOP:2.245, GDOP:0.772, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF238PO,LA41.064998027600,LN20.490007844400,EL749.658000,--
--GS,PNF238PO,N 4552272.1347,E 485048.5514,EL705.6896,--
--GT,PNF238PO,SW2347,ST389658000,EW2347,ET389658000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.949, HDOP:0.700, VDOP:1.819, TDOP:1.796, GDOP:0.756, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF239PO,LA41.064992335400,LN20.490016293000,EL749.690000,--
--GS,PNF239PO,N 4552270.3748,E 485050.5185,EL705.7216,--
--GT,PNF239PO,SW2347,ST389674000,EW2347,ET389674000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.897, HDOP:0.700, VDOP:1.763, TDOP:1.742, GDOP:0.750, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF240BT,LA41.064991105400,LN20.490025131600,EL749.805000,--
--GS,PNF240BT,N 4552269.9910,E 485052.5795,EL705.8364,--
--GT,PNF240BT,SW2347,ST389692000,EW2347,ET389692000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.882, HDOP:0.700, VDOP:1.747, TDOP:1.729, GDOP:0.744, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF241PO,LA41.064992397200,LN20.490031930800,EL749.758000,--
--GS,PNF241PO,N 4552270.3862,E 485054.1664,EL705.7893,--
--GT,PNF241PO,SW2347,ST389711000,EW2347,ET389711000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.763, HDOP:0.700, VDOP:1.618, TDOP:1.643, GDOP:0.640, NSDV:0.020, ESDV:0.010

Page 7



DDM-AZURIRANE
GPS,PNF242SL,LA41.064988254200,LN20.490032052600,EL749.715000,--
--GS,PNF242SL,N 4552269.1082,E 485054.1921,EL705.7464,--
--GT,PNF242SL,SW2347,ST389728000,EW2347,ET389728000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.726, HDOP:0.600, VDOP:1.618, TDOP:1.603, GDOP:0.640, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF243PO,LA41.065005225200,LN20.490049339800,EL749.903000,--
--GS,PNF243PO,N 4552274.3343,E 485058.2358,EL705.9339,--
--GT,PNF243PO,SW2347,ST389748000,EW2347,ET389748000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.114, HDOP:0.800, VDOP:1.957, TDOP:1.958, GDOP:0.797, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF244PO,LA41.065016770400,LN20.490064150800,EL750.027000,--
--GS,PNF244PO,N 4552277.8881,E 485061.6983,EL706.0575,--
--GT,PNF244PO,SW2347,ST389763000,EW2347,ET389763000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.452, HDOP:1.000, VDOP:2.239, TDOP:2.246, GDOP:0.985, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF245SS,LA41.065016541200,LN20.490066340200,EL750.050000,--
--GS,PNF245SS,N 4552277.8164,E 485062.2089,EL706.0805,--
--GT,PNF245SS,SW2347,ST389780000,EW2347,ET389780000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.444, HDOP:1.000, VDOP:2.230, TDOP:2.238, GDOP:0.981, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF246SS,LA41.065017504200,LN20.490067833000,EL750.033000,--
--GS,PNF246SS,N 4552278.1127,E 485062.5577,EL706.0634,--
--GT,PNF246SS,SW2347,ST389788000,EW2347,ET389788000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.486, HDOP:1.100, VDOP:2.229, TDOP:2.284, GDOP:0.980, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF247PO,LA41.065017721400,LN20.490068820000,EL750.020000,--
--GS,PNF247PO,N 4552278.1792,E 485062.7881,EL706.0504,--
--GT,PNF247PO,SW2347,ST389808000,EW2347,ET389808000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.155, HDOP:0.800, VDOP:2.001, TDOP:1.991, GDOP:0.824, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF248PO,LA41.065031651000,LN20.490086578800,EL750.165000,--
--GS,PNF248PO,N 4552282.4670,E 485066.9398,EL706.1950,--
--GT,PNF248PO,SW2347,ST389824000,EW2347,ET389824000
--HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.466, HDOP:0.900, VDOP:2.296, TDOP:2.260, GDOP:0.987, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF249PO,LA41.065047656600,LN20.490107737800,EL750.213000,--
--GS,PNF249PO,N 4552287.3934,E 485071.8860,EL706.2424,--
--GT,PNF249PO,SW2347,ST389841000,EW2347,ET389841000
--HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:1.983, HDOP:0.800, VDOP:1.815, TDOP:1.809, GDOP:0.814, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF250BT,LA41.065047749000,LN20.490106778400,EL750.300000,--
--GS,PNF250BT,N 4552287.4224,E 485071.6623,EL706.3294,--
--GT,PNF250BT,SW2347,ST389855000,EW2347,ET389855000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.845, HDOP:0.700, VDOP:1.707, TDOP:1.710, GDOP:0.692, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF251PO,LA41.065061640800,LN20.490125858400,EL750.322000,--
--GS,PNF251PO,N 4552291.6979,E 485076.1221,EL706.3510,--
--GT,PNF251PO,SW2347,ST389878000,EW2347,ET389878000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.928, HDOP:0.800, VDOP:1.754, TDOP:1.775, GDOP:0.752, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF252PO,LA41.065076427200,LN20.490145681800,EL750.403000,--
--GS,PNF252PO,N 4552296.2490,E 485080.7559,EL706.4315,--
--GT,PNF252PO,SW2347,ST389893000,EW2347,ET389893000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.509, HDOP:1.000, VDOP:2.301, TDOP:2.235, GDOP:1.139, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF253PO,LA41.065089266000,LN20.490162637800,EL750.455000,--
--GS,PNF253PO,N 4552300.2007,E 485084.7196,EL706.4831,--
--GT,PNF253PO,SW2347,ST389907000,EW2347,ET389907000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.996, HDOP:0.700, VDOP:1.869, TDOP:1.809, GDOP:0.844, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF254PO,LA41.065096245200,LN20.490172445400,EL750.561000,--
--GS,PNF254PO,N 4552302.3486,E 485087.0120,EL706.5888,--
--GT,PNF254PO,SW2347,ST389918000,EW2347,ET389918000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.641, HDOP:1.000, VDOP:2.444, TDOP:2.370, GDOP:1.164, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF255OG,LA41.065121678600,LN20.490174093600,EL750.751000,--
--GS,PNF255OG,N 4552310.1926,E 485087.4130,EL706.7785,--
--GT,PNF255OG,SW2347,ST389952000,EW2347,ET389952000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.723, HDOP:0.600, VDOP:1.615, TDOP:1.599, GDOP:0.641, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF256BS,LA41.065118453000,LN20.490172525800,EL750.609000,--
--GS,PNF256BS,N 4552309.1984,E 485087.0452,EL706.6365,--
--GT,PNF256BS,SW2347,ST389973000,EW2347,ET389973000
--HSDV:0.058, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:2.620, HDOP:0.900, VDOP:2.461, TDOP:2.348, GDOP:1.163, NSDV:0.030, ESDV:0.050
GPS,PNF257OG,LA41.065130656400,LN20.490163389600,EL750.818000,--
--GS,PNF257OG,N 4552312.9670,E 485084.9219,EL706.8455,--
--GT,PNF257OG,SW2347,ST389996000,EW2347,ET389996000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.764, HDOP:0.600, VDOP:1.659, TDOP:1.642, GDOP:0.645, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF258OG,LA41.065141511000,LN20.490149670600,EL750.685000,--
--GS,PNF258OG,N 4552316.3218,E 485081.7287,EL706.7126,--
--GT,PNF258OG,SW2347,ST390011000,EW2347,ET390011000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.913, HDOP:0.800, VDOP:1.738, TDOP:1.771, GDOP:0.723, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF259OG,LA41.065152741800,LN20.490135850800,EL750.742000,--
--GS,PNF259OG,N 4552319.7926,E 485078.5122,EL706.7697,--
--GT,PNF259OG,SW2347,ST390028000,EW2347,ET390028000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.028, HDOP:0.800, VDOP:1.864, TDOP:1.865, GDOP:0.798, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF260OG,LA41.065162605200,LN20.490123966000,EL750.714000,--
--GS,PNF260OG,N 4552322.8408,E 485075.7462,EL706.7417,--
--GT,PNF260OG,SW2347,ST390041000,EW2347,ET390041000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.876, HDOP:0.700, VDOP:1.740, TDOP:1.730, GDOP:0.724, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF261OG,LA41.065172749400,LN20.490110830800,EL750.656000,--
--GS,PNF261OG,N 4552325.9762,E 485072.6887,EL706.6838,--
--GT,PNF261OG,SW2347,ST390057000,EW2347,ET390057000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.124, HDOP:0.800, VDOP:1.968, TDOP:1.964, GDOP:0.810, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF262OG,LA41.065183870400,LN20.490098216400,EL750.668000,--
--GS,PNF262OG,N 4552329.4126,E 485069.7534,EL706.6959,--
--GT,PNF262OG,SW2347,ST390070000,EW2347,ET390070000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.248, HDOP:0.800, VDOP:2.101, TDOP:2.031, GDOP:0.963, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF263OG,LA41.065194374000,LN20.490085518600,EL750.640000,--
--GS,PNF263OG,N 4552332.6586,E 485066.7982,EL706.6680,--
--GT,PNF263OG,SW2347,ST390083000,EW2347,ET390083000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.877, HDOP:0.700, VDOP:1.742, TDOP:1.731, GDOP:0.727, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF264OG,LA41.065205117600,LN20.490073060200,EL750.635000,--
--GS,PNF264OG,N 4552335.9785,E 485063.8990,EL706.6630,--
--GT,PNF264OG,SW2347,ST390097000,EW2347,ET390097000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.397, HDOP:0.700, VDOP:2.293, TDOP:2.146, GDOP:1.069, NSDV:0.010, ESDV:0.020
GPS,PNF265OG,LA41.065226780600,LN20.490046669200,EL750.396000,--
--GS,PNF265OG,N 4552342.6733,E 485057.7568,EL706.4242,--
--GT,PNF265OG,SW2347,ST390118000,EW2347,ET390118000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.878, HDOP:0.700, VDOP:1.743, TDOP:1.731, GDOP:0.728, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF266OG,LA41.065241481800,LN20.490029547000,EL750.528000,--
--GS,PNF266OG,N 4552347.2162,E 485053.7722,EL706.5563,--
--GT,PNF266OG,SW2347,ST390133000,EW2347,ET390133000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.039, HDOP:0.800, VDOP:1.875, TDOP:1.872, GDOP:0.806, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF267BT,LA41.065240073600,LN20.490029779800,EL750.569000,--
--GS,PNF267BT,N 4552346.7818,E 485053.8256,EL706.5973,--
--GT,PNF267BT,SW2347,ST390155000,EW2347,ET390155000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.931, HDOP:0.800, VDOP:1.757, TDOP:1.786, GDOP:0.734, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF268OG,LA41.065253882000,LN20.490014794800,EL750.453000,--
--GS,PNF268OG,N 4552351.0483,E 485050.3390,EL706.4813,--
--GT,PNF268OG,SW2347,ST390183000,EW2347,ET390183000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.890, HDOP:0.700, VDOP:1.756, TDOP:1.742, GDOP:0.734, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF269OG,LA41.065269536000,LN20.485996480400,EL750.528000,--
--GS,PNF269OG,N 4552355.8857,E 485046.0770,EL706.5564,--
--GT,PNF269OG,SW2347,ST390198000,EW2347,ET390198000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.044, HDOP:0.700, VDOP:1.920, TDOP:1.872, GDOP:0.820, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF270OG,LA41.065294651400,LN20.485966394600,EL750.461000,--
--GS,PNF270OG,N 4552363.6472,E 485039.0752,EL706.4896,--
--GT,PNF270OG,SW2347,ST390215000,EW2347,ET390215000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.950, HDOP:0.800, VDOP:1.778, TDOP:1.795, GDOP:0.761, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF271OG,LA41.065306839200,LN20.485949376800,EL750.459000,--
--GS,PNF271OG,N 4552367.4148,E 485035.1134,EL706.4877,--
--GT,PNF271OG,SW2347,ST390230000,EW2347,ET390230000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.232, HDOP:0.800, VDOP:2.084, TDOP:2.000, GDOP:0.992, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF272OG,LA41.065330642400,LN20.485919993600,EL750.420000,--
--GS,PNF272OG,N 4552374.7713,E 485028.2747,EL706.4489,--
--GT,PNF272OG,SW2347,ST390255000,EW2347,ET390255000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.931, HDOP:0.800, VDOP:1.757, TDOP:1.785, GDOP:0.736, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF273OG,LA41.065337163200,LN20.485912159400,EL750.363000,--
--GS,PNF273OG,N 4552376.7864,E 485026.4515,EL706.3919,--
--GT,PNF273OG,SW2347,ST390265000,EW2347,ET390265000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.256, HDOP:0.800, VDOP:2.109, TDOP:2.035, GDOP:0.973, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF274OG,LA41.065343888000,LN20.485903929200,EL750.404000,--
--GS,PNF274OG,N 4552378.8647,E 485024.5360,EL706.4329,--
--GT,PNF274OG,SW2347,ST390283000,EW2347,ET390283000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.015, HDOP:0.700, VDOP:1.889, TDOP:1.841, GDOP:0.818, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF275T,LA41.065363470200,LN20.485881665000,EL750.274000,--
--GS,PNF275T,N 4552384.9157,E 485019.3552,EL706.3031,--
--GT,PNF275T,SW2347,ST390308000,EW2347,ET390308000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.891, HDOP:0.700, VDOP:1.757, TDOP:1.742, GDOP:0.737, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF276T,LA41.065378399400,LN20.485861679000,EL750.242000,--
--GS,PNF276T,N 4552389.5304,E 485014.7028,EL706.2712,--
--GT,PNF276T,SW2347,ST390322000,EW2347,ET390322000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.228, HDOP:0.700, VDOP:2.115, TDOP:1.998, GDOP:0.986, NSDV:0.020, ESDV:0.010
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DDM-AZURIRANE
GPS,PNF277OG,LA41.065395257000,LN20.485840285400,EL750.364000,--
--GS,PNF277OG,N 4552394.7406,E 485009.7233,EL706.3933,--
--GT,PNF277OG,SW2347,ST390346000,EW2347,ET390346000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.057, HDOP:0.800, VDOP:1.895, TDOP:1.885, GDOP:0.823, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF278OG,LA41.065415619800,LN20.485816218200,EL750.274000,--
--GS,PNF278OG,N 4552401.0332,E 485004.1225,EL706.3034,--
--GT,PNF278OG,SW2347,ST390363000,EW2347,ET390363000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.021, HDOP:0.700, VDOP:1.896, TDOP:1.845, GDOP:0.824, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF279OG,LA41.065436075600,LN20.485791687800,EL750.251000,--
--GS,PNF279OG,N 4552407.3548,E 484998.4136,EL706.2806,--
--GT,PNF279OG,SW2347,ST390380000,EW2347,ET390380000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.891, HDOP:0.700, VDOP:1.757, TDOP:1.742, GDOP:0.737, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF280T,LA41.065518270800,LN20.485818761000,EL750.629000,--
--GS,PNF280T,N 4552432.6942,E 485004.7825,EL706.6571,--
--GT,PNF280T,SW2347,ST390441000,EW2347,ET390441000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.814, HDOP:0.700, VDOP:1.674, TDOP:1.665, GDOP:0.722, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF281T,LA41.065505692400,LN20.485839425600,EL750.847000,--
--GS,PNF281T,N 4552428.8042,E 485009.5947,EL706.8749,--
--GT,PNF281T,SW2347,ST390457000,EW2347,ET390457000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.814, HDOP:0.700, VDOP:1.674, TDOP:1.665, GDOP:0.722, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF282T,LA41.065486136600,LN20.485867490000,EL750.667000,--
--GS,PNF282T,N 4552422.7585,E 485016.1285,EL706.6948,--
--GT,PNF282T,SW2347,ST390473000,EW2347,ET390473000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.857, HDOP:0.700, VDOP:1.720, TDOP:1.691, GDOP:0.767, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF283T,LA41.065468724600,LN20.485887877400,EL750.657000,--
--GS,PNF283T,N 4552417.3778,E 485020.8729,EL706.6847,--
--GT,PNF283T,SW2347,ST390487000,EW2347,ET390487000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.528, HDOP:0.700, VDOP:2.429, TDOP:2.275, GDOP:1.102, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF284T,LA41.065460663000,LN20.485898885600,EL750.815000,--
--GS,PNF284T,N 4552414.8859,E 485023.4355,EL706.8426,--
--GT,PNF284T,SW2347,ST390497000,EW2347,ET390497000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.067, HDOP:0.700, VDOP:1.945, TDOP:1.892, GDOP:0.833, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF285T,LA41.065357044200,LN20.490016870800,EL750.801000,--
--GS,PNF285T,N 4552382.8671,E 485050.8904,EL706.8280,--
--GT,PNF285T,SW2347,ST390584000,EW2347,ET390584000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.835, HDOP:0.700, VDOP:1.696, TDOP:1.676, GDOP:0.746, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF286T,LA41.065342476200,LN20.490023748600,EL750.854000,--
--GS,PNF286T,N 4552378.3703,E 485052.4853,EL706.8811,--
--GT,PNF286T,SW2347,ST390595000,EW2347,ET390595000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.924, HDOP:0.700, VDOP:1.792, TDOP:1.754, GDOP:0.791, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF287T,LA41.065322841200,LN20.490045020400,EL750.655000,--
--GS,PNF287T,N 4552372.3035,E 485057.4346,EL706.6820,--
--GT,PNF287T,SW2347,ST390608000,EW2347,ET390608000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.019, HDOP:0.700, VDOP:1.894, TDOP:1.823, GDOP:0.868, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF288T,LA41.065301399600,LN20.490073487400,EL750.859000,--
--GS,PNF288T,N 4552365.6760,E 485064.0611,EL706.8858,--
--GT,PNF288T,SW2347,ST390627000,EW2347,ET390627000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.819, HDOP:0.700, VDOP:1.679, TDOP:1.668, GDOP:0.725, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF289T,LA41.065281725600,LN20.490101414400,EL750.681000,--
--GS,PNF289T,N 4552359.5939,E 485070.5629,EL706.7076,--
--GT,PNF289T,SW2347,ST390647000,EW2347,ET390647000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.883, HDOP:0.700, VDOP:1.748, TDOP:1.733, GDOP:0.737, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF290T,LA41.065269364400,LN20.490121179600,EL750.764000,--
--GS,PNF290T,N 4552355.7715,E 485075.1655,EL706.7905,--
--GT,PNF290T,SW2347,ST390658000,EW2347,ET390658000
--HSDV:0.045, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.199, HDOP:0.700, VDOP:2.085, TDOP:2.015, GDOP:0.882, NSDV:0.040, ESDV:0.020
GPS,PNF291T,LA41.065242125600,LN20.490145576800,EL750.735000,--
--GS,PNF291T,N 4552347.3579,E 485080.8390,EL706.7614,--
--GT,PNF291T,SW2347,ST390683000,EW2347,ET390683000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.819, HDOP:0.700, VDOP:1.679, TDOP:1.668, GDOP:0.725, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF292T,LA41.065231498400,LN20.490170635800,EL750.708000,--
--GS,PNF292T,N 4552344.0677,E 485086.6776,EL706.7342,--
--GT,PNF292T,SW2347,ST390703000,EW2347,ET390703000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.819, HDOP:0.700, VDOP:1.679, TDOP:1.668, GDOP:0.725, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF293T,LA41.065217870000,LN20.490188417400,EL750.725000,--
--GS,PNF293T,N 4552339.8553,E 485090.8167,EL706.7511,--
--GT,PNF293T,SW2347,ST390725000,EW2347,ET390725000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.966, HDOP:0.700, VDOP:1.837, TDOP:1.814, GDOP:0.758, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF294T,LA41.065202858600,LN20.490217953000,EL750.606000,--
--GS,PNF294T,N 4552335.2107,E 485097.6967,EL706.6318,--
--GT,PNF294T,SW2347,ST390742000,EW2347,ET390742000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.902, HDOP:0.700, VDOP:1.769, TDOP:1.727, GDOP:0.799, NSDV:0.020, ESDV:0.020
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DDM-AZURIRANE-2
JB,NMDDM-AZURIRANE-2,DT01-03-2025,TM12:58:17
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
--Stonex SurvCE Version 4.01
--CRD: Alphanumeric
--User Defined: MKD_Ohrid
--Equipment:   Stonex,  S8 GNSS, SN:STNS82392016
--Antenna Type: [STXS8GS432A     NONE],RA0.0930m,SHMP0.0620m,L10.0940m,L20.0940m,--L1/L2 GNSS
--Localization File: None
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX-Auto
BP,PNiMAX-Auto_14,LA41.073831277008,LN20.473856584948,EL773.0735,AG0.0000,PA0.0940,ATUNK,SRROVER,--
--Entered Rover HR: 2.2000 m, Vertical
LS,HR2.2940
GPS,PN1BT,LA41.065337939000,LN20.485893244400,EL749.898000,--
--GS,PN1BT,N 4552377.0350,E 485022.0396,EL705.9272,--
--GT,PN1BT,SW2347,ST475345000,EW2347,ET475345000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.759, HDOP:1.200, VDOP:2.484, TDOP:2.472, GDOP:1.224, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNBS1,LA41.065327119200,LN20.485876813400,EL749.143000,--
--GS,PNBS1,N 4552373.7057,E 485018.1997,EL705.1726,--
--GT,PNBS1,SW2347,ST475415000,EW2347,ET475415000
--HSDV:0.050, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.129, HDOP:1.100, VDOP:2.929, TDOP:2.733, GDOP:1.523, NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PNBS2,LA41.065408219400,LN20.485763108600,EL749.575000,--
--GS,PNBS2,N 4552398.7768,E 484991.7288,EL705.6054,--
--GT,PNBS2,SW2347,ST475487000,EW2347,ET475487000
--HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.258, HDOP:0.800, VDOP:2.111, TDOP:2.085, GDOP:0.866, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNBS3,LA41.065408467800,LN20.485763316200,EL749.580000,--
--GS,PNBS3,N 4552398.8533,E 484991.7774,EL705.6104,--
--GT,PNBS3,SW2347,ST475495000,EW2347,ET475495000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.797, HDOP:0.700, VDOP:1.655, TDOP:1.667, GDOP:0.670, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNBS4,LA41.065404237800,LN20.485763522000,EL749.707000,--
--GS,PNBS4,N 4552397.5485,E 484991.8226,EL705.7374,--
--GT,PNBS4,SW2347,ST475506000,EW2347,ET475506000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.355, HDOP:0.800, VDOP:2.215, TDOP:2.117, GDOP:1.032, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNBT5,LA41.065233248000,LN20.485839192200,EL748.919000,--
--GS,PNBT5,N 4552344.7702,E 485009.3626,EL704.9504,--
--GT,PNBT5,SW2347,ST475732000,EW2347,ET475732000
--HSDV:0.045, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.351, HDOP:1.300, VDOP:1.959, TDOP:2.182, GDOP:0.876, NSDV:0.040, ESDV:0.020
GPS,PNOG6,LA41.065250745800,LN20.485816340000,EL748.903000,--
--GS,PNOG6,N 4552350.1785,E 485004.0433,EL704.9345,--
--GT,PNOG6,SW2347,ST476142000,EW2347,ET476142000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.284, HDOP:1.000, VDOP:2.053, TDOP:2.112, GDOP:0.868, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNOG7,LA41.065262753600,LN20.485800018200,EL749.035000,--
--GS,PNOG7,N 4552353.8903,E 485000.2438,EL705.0666,--
--GT,PNOG7,SW2347,ST476163000,EW2347,ET476163000
--HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.822, HDOP:0.700, VDOP:1.682, TDOP:1.696, GDOP:0.666, NSDV:0.030, ESDV:0.040
GPS,PNOG8,LA41.065232336600,LN20.485841516000,EL748.971000,--
--GS,PNOG8,N 4552344.4879,E 485009.9041,EL705.0024,--
--GT,PNOG8,SW2347,ST476201000,EW2347,ET476201000
--HSDV:0.042, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.216, HDOP:0.800, VDOP:2.067, TDOP:2.036, GDOP:0.876, NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PNOG9,LA41.065215987800,LN20.485869487400,EL749.016000,--
--GS,PNOG9,N 4552339.4314,E 485016.4184,EL705.0471,--
--GT,PNOG9,SW2347,ST476233000,EW2347,ET476233000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.091, HDOP:0.900, VDOP:1.887, TDOP:1.938, GDOP:0.784, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNOG10,LA41.065247087000,LN20.485908203600,EL749.064000,--
--GS,PNOG10,N 4552349.0048,E 485025.4700,EL705.0941,--
--GT,PNOG10,SW2347,ST476290000,EW2347,ET476290000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.188, HDOP:1.200, VDOP:2.953, TDOP:2.839, GDOP:1.449, NSDV:0.030, ESDV:0.020

Page 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

П Р И Л О З И 

 



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7100216

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
02.01.2025

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
02.01.2025

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

02.01.2025 12:48:36

Потврда за нарачка: 365685

Податоци за нарачателот

Име на компанија GEO MARK
ЕМБС на компанија 6703437
Телефон на компанија 046/611-312
Име Марјан
Презиме Милошоски
Е-пошта mmilososki@yahoo.com
Телефон 046/611-312

Улица Димитар Влахов
Број 57A/Лок.6
Поштенски број 6000
Град Охрид
Држава Р. Македонија

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
преземање

Единечна
цена Кол. Паушал Вкупна цена

Архивски
број Линк за преземање

Координати и
надморска височина

Продукт во
електронска
форма 250.0 ден. 1.0 250.0 ден. 08-19/11

Order_365685_GeodetskiT
ocki-
KoordinatiNadmorskaVisoc
ina_v17358185724658i93g
sxl.xlsx
 
Order_365685_GeodetskiT
ocki-
KoordinatiNadmorskaVisoc
ina_v17358185724658i93g
sxl.pdf

Вкупна цена: 250.0 + 5* = 255.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 42563967
"* Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска форма."
*Провизија за банка - процент од вкупна сума

https://e-uslugi.katastar.gov.mk/OSSP/file/Order_365685_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_v17358185724658i93gsxl.xlsx
https://e-uslugi.katastar.gov.mk/OSSP/file/Order_365685_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_v17358185724658i93gsxl.xlsx
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https://e-uslugi.katastar.gov.mk/OSSP/file/Order_365685_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_v17358185724658i93gsxl.xlsx
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https://e-uslugi.katastar.gov.mk/OSSP/file/Order_365685_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_v17358185724658i93gsxl.pdf
https://e-uslugi.katastar.gov.mk/OSSP/file/Order_365685_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_v17358185724658i93gsxl.pdf
https://e-uslugi.katastar.gov.mk/OSSP/file/Order_365685_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_v17358185724658i93gsxl.pdf
https://e-uslugi.katastar.gov.mk/OSSP/file/Order_365685_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_v17358185724658i93gsxl.pdf


MakEdit

02.01.2025 14:07:40

Printed with MakEdit



 

 

     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/11

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Градскa
полигонометрискa
точкa

1630 7485015.886 4552228.409 704.71
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                                      Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

                                        ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

                    тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908   

      geo_mark_ohrid@yahoo.com 

деловоден број: 08-422/3   
датум: 03.01.2025 год. 

 
 

 

 
 
 
 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
 ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 
НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И УРБАНИСТИЧКО – 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА Г.П. 

12.1.87, Г.П. 12.1.88, Г.П. 12.1.95, Г.П. 12.1.96 И Г.П. 12.1.97 НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА 

КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА КП бр. 11376/3, КП бр. 11376/7, КП бр. 11376/8 И КП бр. 11376/9 ВО 

КО ОХРИД 2 И КП бр. 5355/3, КП бр. 5356, КП бр. 5357/1, КП бр. 5357/2, КП бр. 5358, КП бр. 

5359, КП бр. 6467/1 И КП бр. 6467/6 ВО КО ОХРИД 4 

 

(Согласно Детален Урбанистички План за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Општина Охрид, Извод од ДУП бр. 

20 – 15398/2 од 23.12.2024год.) 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  Д.Г.У. „ГЕО МАРК“ ДООЕЛ - ОХРИД                        

                                   

          Заверил:                М.П.                       

 
  Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 

________________________________                          
(име, презиме и потпис на овластен геодет)                                   
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                                           ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

              тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908   

          

 
 
 

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 

 
1. Технички извештај. 

2. Скица од извршено споредување на податоците од катастарскиот план и податоците 

од ДУП. 

3. Список на координати на детални точки за формирање на ГП. 

4. Скица од извршено споредување на податоците од катастарскиот план и податоците 

од ДУП во МАКЕДИТ. 

5. Пресметка на површини. 

6. Список на податоци за формирање на градежната парцела. 

7. Список на индикации за катастарските парцели. 

 

ПРИЛОЗИ 

8. Список на катастарски парцели 

1. Имотен лист бр. 22134 зав.под бр. 1105-33899/2024 од 28.12.2024г. 

2. Имотен лист бр. 126278 зав.под бр. 1105-33900/2024 од 28.12.2024г. 

3. Имотен лист бр. 152432 зав.под бр. 1105-33901/2024 од 28.12.2024г. 

4. Пописен лист бр. 2 зав.под бр. 1105-33902/2024 од 28.12.2024г. 

5. Имотен лист бр. 14600 зав.под бр. 1105-33903/2024 од 28.12.2024г. 

6. Имотен лист бр. 101649 зав.под бр. 1105-33905/2024 од 28.12.2024г. 

7. Пописен лист бр. 9386 зав.под бр. 1105-33907/2024 од 28.12.2024г. 

8. Имотен лист бр. 64152 зав.под бр. 1105-33908/2024 од 28.12.2024г. 

9. Имотен лист бр. 188640 зав.под бр. 1105-33910/2024 од 28.12.2024г. 

10. Имотен лист бр. 100456 зав.под бр. 1105-33911/2024 од 28.12.2024г. 

11. Имотен лист бр. 190724 зав.под бр. 1105-33909/2024 од 28.12.2024г. 

12. Пописен лист бр. 20 зав.под бр. 1105-33912/2024 од 28.12.2024г. 

9. Урбанистичко техничка документација – Извод од ДУП бр. 20-15398/2 од 23.12.2024 

год. 

10. Доказ за платен надомест за заверка на геодетски елаборат. 

11. Доказ за платен надомест за користени податоци. 

12. Оригинал од издадените податоци од ГКИС – Агенција за катастар на недвижности. 

13. Потврда за проверка на геодетски елаборат. 



Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

               тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908   

          

    
 

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 

 
 По барање број 08–422/1 поднесено на 27.12.2024 година од страна на ДДМ 

ИНЖЕНЕРИНГ ДОО ОХРИД со седиште на Бул. „Туристичка“ бр. 12-1/3 – Охрид, изработен е 
геодетски елаборат за посебни намени – нумерички податоци за реализација на 

урбанистички планови и урбанистичко – планска документација во постапките за 
формирање на градежна парцела Г.П. 12.1.87, Г.П. 12.1.88, Г.П. 12.1.95, Г.П. 12.1.96 И Г.П. 

12.1.97 на градежно земјиште на катастарска парцела КП бр. 11376/3, КП бр. 11376/7, КП 

бр. 11376/8 И КП бр. 11376/9 ВО КО Охрид 2 И КП бр. 5355/3, КП бр. 5356, КП бр. 5357/1, КП 
бр. 5357/2, КП бр. 5358, КП бр. 5359, КП бр. 6467/1 И КП бр. 6467/6 ВО КО Охрид 4, согласно 

Детален Урбанистички План за УЗ 12, Блок 12.1 КО Охрид – Општина Охрид, извод од ДУП 
бр. 20 – 15398/2 од 23.12.2024 година. 

 
 Врз основа на извршеното споредување на податоците од дигиталниот катастарски 
план со податоците од ДУП за предметните градежни парцели ГП 12.1.87, ГП 12.1.88, ГП 

12.1.95, ГП 12.1.96 и ГП 12.1.97, се утврди дека истите се формираат како што следува: 
 

 

1. ГП 12.1.87 се формира од: 
 

• Дел од КП бр. 6467/1 во КО Охрид 4, со површина од 11м2 – градежно изградено 

земјиште, кој добива нов катастарски број КП бр. 6467/8; 
 

• Дел од КП бр. 5356 во КО Охрид 4, со вкупна површина од 335м2 (62м2 –  земјиште 

под зграда 1 и 273м2 – градежно изградено земјиште), кој добива нов катастарски 

број КП бр. 5356/1 
 

и 
 

• Дел од КП бр. 5355/3 во КО Охрид 4, со површина од 1м2 –  земјиште под зграда 1, 

кој добива нов катастарски број КП бр. 5355/4; 

 

Вкупната површина на предметната градежна парцела бр. 12.1.87 
изнесува 347м2. 

 

 

2. ГП 12.1.88 се формира од: 
 

• Дел од КП бр. 5357/1 во КО Охрид 4, со вкупна површина од 588м2 (125м2 –  

земјиште под зграда 1, 86м2 –  земјиште под зграда 2 и 377м2 – градежно 
изградено земјиште), кој го задржува досегашниот катастарски број КП бр. 

5357/1; 

 
• Дел од КП бр. 5357/2 во КО Охрид 4, со површина од 151м2 – градежно изградено 

земјиште, кој го задржува досегашниот катастарски број КП бр. 5357/2; 

 
• Дел од КП бр. 6467/6 во КО Охрид 4, со површина од 23м2 – градежно неизградено 

земјиште, кој го задржува досегашниот катастарски број КП бр. 6467/6; 

 

• Дел од КП бр. 5356 во КО Охрид 4, со површина од 11м2 –  градежно изградено 

земјиште, кој добива нов катастарски број КП бр. 5356/2; 



• Дел од КП бр. 5358 во КО Охрид 4, со површина од 1м2 –  градежно изградено 

земјиште, кој добива нов катастарски број КП бр. 5358/4; 
 

• Дел од КП бр. 6467/1 во КО Охрид 4, со површина од 0.20м2 – градежно изградено земјиште, 
кој заради малата вредност не може да претставува засебна катастарска парцела, односно да 
добие нов катастарски број; 

 
• Дел од КП бр. 11376/3 во КО Охрид 2, со површина од 0.37м2 – градежно неизградено 

земјиште, кој заради малата вредност не може да претставува засебна катастарска парцела, 
односно да добие нов катастарски број; 

 
• Дел од КП бр. 11376/7 во КО Охрид 2, со површина од 0.36м2 (0.06м2 –  земјиште под зграда2 

и 0.30м2 – градежно изградено земјиште), кој заради малата вредност не може да 
претставува засебна катастарска парцела, односно да добие нов катастарски број; 

 

и 

 
• Дел од КП бр. 11376/8 во КО Охрид 2, со површина од 3м2 – градежно неизградено 

земјиште, кој го задржува досегашниот катастарски број КП бр. 11376/8. 

 

Вкупната површина на предметната градежна парцела бр. 12.1.88 
изнесува 777м2. 

 

 

3. ГП 12.1.95 се формира од: 
 

• Дел од КП бр. 11376/7 во КО Охрид 2, со вкупна површина од 146.45м2 (92.89м2 –  

земјиште под зграда 1, 10.16м2 – земјиште под зграда 2 и 43.40м2 – градежно 

изградено земјиште), кој го задржува досегашниот катастарски број КП бр. 
11376/7; 

 

и 
 

• Дел од КП бр. 11376/8 во КО Охрид 2, со површина од 0.25м2 – градежно неизградено 
земјиште, кој заради малата вредност не може да претставува засебна катастарска парцела, 
односно да добие нов катастарски број; 

 

Вкупната површина на предметната градежна парцела бр. 12.1.95 
изнесува (146.70м2) 147м2. 

 

 

4. ГП 12.1.96 се формира од: 
 

• Дел од КП бр. 11376/3 во КО Охрид 2, со вкупна површина од 196м2 (69м2 –  

земјиште под зграда 1 и 127м2 – градежно изградено земјиште), кој го задржува 

досегашниот катастарски број КП бр. 11376/3; 
 

• Дел од КП бр. 11376/8 во КО Охрид 2, со површина од 0.45м2 – градежно неизградено 
земјиште, кој заради малата вредност не може да претставува засебна катастарска парцела, 
односно да добие нов катастарски број; 
 

• Дел од КП бр. 11376/9 во КО Охрид 2, со површина од 3м2 – градежно неизградено 

земјиште, кој го задржува досегашниот катастарски број КП бр. 11376/9 
 

и 
 

• Дел од КП бр. 5358 во КО Охрид 4, со површина од 4м2 – градежно изградено 

земјиште, кој добива нов катастарски број КП бр. 5358/3; 

 



Вкупната површина на предметната градежна парцела бр. 12.1.96 
изнесува 203м2. 

 

 

5. ГП 12.1.97 се формира од: 
 

• Дел од КП бр. 5358 во КО Охрид 4, со вкупна површина од 192м2 (61м2 –  земјиште 

под зграда 1 и 131м2 – градежно изградено земјиште), кој добива нов катастарски 

број КП бр. 5358/1 

 
и 

 
• Дел од КП бр. 5359 во КО Охрид 4, со површина од 1м2 – градежно изградено 

земјиште, кој добива нов катастарски број КП бр. 5359/2; 

 

Вкупната површина на предметната градежна парцела бр. 12.1.97 
изнесува 193м2. 

 

 

 

 

ЗАБЕЛЕШКИ: 
 

1. Од извршениот увид на лице место се констатира дека фактичката состојба 
соодветствува на податоците од ГКИС за предметните катастарски парцели. 
 

2. При обработката на податоците од деталниот урбанистички план со податоците од 
дигиталните катастарски подлоги при формирањето на предметните градежни парцели, 
се утврдуваат делови од катастарски парцели кои се дел од градежна парцела кои се со 
мала вредност, односно помала од 0.51м2, кои пак како такви не можат да претставуваат 
посебни катастарски парцели, меѓутоа учествуваат при конечното дефинирање на 
вкупната површина на предметната градежна парцела.  
Исто така, при формирањето на предметните градежни парцели се утврдува 
парцелирање на катастарска парцела на повеќе делови, кои пак се на такви гранични 
вредности така што вкупната површина на предметната катастарска парцела ќе се 
разликува од номиналната вредност дадена во имотен лист за +/- 1м2 како резултат на 
заокружување на површините на цела вредност. 
 
 

 

 

 

Обработката, графичката визуализација и споредувањето на податоците од урбанистичко – 
планска документација со податоците од катастарската евиденција и нивна анализа извршено е со 
софтверските платформи Bentley Map V8i и МАКЕДИТ.  
 
 
 
Место и датум:                                                                        Изготвил – геод. стручно лице: 
Охрид, 02.01.2025г.                                            Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 
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ЛЕГЕНДА:

тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908

СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИТЕ

Д Г У „Г Е О   М А Р К“ О Х Р И Д  ДООЕЛ

ул. „Димитар Влахов“ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

Место и датум: Изготвил - геод.стручно лице:

Марјан Милошоски дипл.геод.инг.

Градежна линија на објект.
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СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИТЕ

Д Г У „Г Е О   М А Р К“ О Х Р И Д  ДООЕЛ

ул. „Димитар Влахов“ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

Место и датум: Изготвил - геод.стручно лице:

Марјан Милошоски дипл.геод.инг.

Градежна линија на објект.
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И КП бр.6467/6 ВО КО ОХРИД 4

11376/*

11376/*

11376/*

11376/*

11376/*
11376/*

5356/3

6467/*



 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Место и датум:                                                           Изготвил – геод. стручно лице: 
Охрид, 02.01.2025г.           Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 

 

Координати на детални точки за  
ГП 12.1.87, ГП 12.1.88, ГП 12.1.95, ГП 

12.1.96 и ГП 12.1.97 

Бр. на 
точка Y X 

1 7485025.62 4552379.83 

2 7485040.13 4552363.81 

3 7485040.22 4552363.62 

4 7485046.85 4552356.32 

5 7485046.05 4552355.42 

6 7485042.14 4552351.43 

7 7485041.30 4552350.57 

8 7485039.82 4552348.90 

9 7485038.46 4552347.35 

10 7485034.70 4552343.38 

11 7485033.51 4552342.13 

12 7485030.92 4552339.38 

13 7485029.13 4552337.56 

14 7485023.20 4552331.54 

15 7485020.35 4552334.33 

16 7485016.02 4552338.75 

17 7485011.39 4552334.06 

18 7485011.31 4552333.98 

19 7485010.55 4552333.22 

20 7485010.43 4552333.34 

21 7485010.35 4552333.42 

22 7485002.54 4552325.43 

23 7485002.62 4552325.35 

24 7484999.06 4552321.66 

25 7484993.44 4552327.11 

26 7484993.36 4552327.19 

Координати на детални точки за  
ГП 12.1.87, ГП 12.1.88, ГП 12.1.95, ГП 

12.1.96 и ГП 12.1.97 

Бр. на 

точка Y X 

27 7485009.80 4552344.52 

28 7485009.64 4552344.69 

29 7485000.46 4552353.92 

30 7485018.12 4552372.25 

31 7485018.37 4552372.53 

32 7485024.67 4552378.97 

33 7485025.51 4552379.73 

34 7485039.57 4552362.94 

35 7485035.12 4552358.34 

36 7485034.92 4552358.14 

37 7485031.12 4552354.29 

38 7485027.96 4552350.96 

39 7485021.98 4552344.74 

40 7485017.11 4552339.76 

41 7485006.90 4552347.38 

42 7485003.96 4552350.29 

43 7485002.19 4552351.74 

44 7485000.86 4552352.84 

45 7485000.06 4552353.50 

46 7485000.14 4552353.58 

47 7485000.24 4552353.69 

48 7484999.35 4552354.37 

49 7484999.46 4552354.47 

50 7484982.69 4552337.58 

51 7484987.17 4552333.24 

52 7484993.05 4552327.49 
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Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

                                  тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908   

     

 
 

 
П Р Е С М Е Т К  А   Н А   П О В Р Ш И Н И 

 

 

КО Охрид 4 

 

К
П

 б
р

. 

Пресметување на 

коефициенти за 
израмнување 

НОВОФОРМИРАНИ ПОВРШИНИ 

Површи-

ни од 
скенирана 

подлога 

Израмна-

ти 
површини 

на новите 
парцели 

Забелешка 

К
у
л

т
у
р

а
 

К
л

а
с
а

 

Предло-
жена 

нумераци-
ја на 

парцели-
те 

5
3

5
7

/
1

 

Површина од скен = 601.90 

588.24 588 

125 Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.88 

гз зпз1  

5357/1 Површина во катастар = 602 86 гз зпз2  

Разлика = 0.10  377 гз гиз  

* Дозволено отстапување = 17 13.57 14  гз гиз  5357/3 

Коефициент = 1        

Вкупна површина на парцелата: 602      

5
3

5
7

/
2

 

Површина од скен = 151.74 150.85 151 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.88 

гз гиз  5357/2 

Површина во катастар = 152 0.87 1  гз гиз  5357/4 

Разлика = 0.26         

* Дозволено отстапување = 9        

Коефициент = 1        

Вкупна површина на парцелата: 152      

6
4

6
7

/
6

 

Површина од скен = 24.64 23.04 23 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.88 

гз гнз  6467/6 

Површина во катастар = 25 1.61 2  гз гнз  6467/7 

Разлика = 0.36         

* Дозволено отстапување = 4        

Коефициент = 1        

Вкупна површина на парцелата: 25  

6
4

6
7

/
1

 

Површина од скен = 
3847.99 

3837.24 3837  гз гиз  6467/1 

Површина во катастар = 3848 10.55 11 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.87 

гз гиз  6467/8 

Разлика = 0.01  0.20 0 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.88 

гз гиз  / 

* Дозволено отстапување = 43        

Коефициент = 1        

Вкупна површина на парцелата: 3848      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5
3

5
6

 

Површина од скен = 351.51 
335.15 335 

62 
Дел од 

Градежна 
парцела 
12.1.87 

гз зпз 1  
5356/1 

Површина во катастар = 351 273 гз гиз  

Разлика = 0.51  10.63 11 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.88 

гз гиз  5356/2 

* Дозволено отстапување = 13 
5.75 5 

0.39  гз зпз 1  

5356/3 
Коефициент = 1 5  гз гиз  

Вкупна површина на парцелата: 351  

5
3

5
5

/
3

 

Површина од скен = 161.45 160.62 161  гз зпз 1  5355/3 

Површина во катастар = 161 0.81 1 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.87 

гз зпз 1  5355/4 

Разлика = 0.45         

* Дозволено отстапување = 9        

Коефициент = 1        

Вкупна површина на парцелата: 162 Вкупна површина добиена по извршена обработката 
на податиците  во МакЕдит платформата 

5
3

5
8

 

Површина од скен = 204.23 
192.36 192 

61 
Дел од 

Градежна 
парцела 
12.1.97 

гз зпз 1  

5358/1 
Површина во катастар = 204 131 гз гиз  

Разлика = 0.23  
6.80 7 

2  гз зпз 1  

5358/2 
* Дозволено отстапување = 10 5  гз гиз  

Коефициент = 1 

4.16 4 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.96 

гз гиз  5358/3 

 

0.92 1 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.88 

гз гиз  5358/4 

Вкупна површина на парцелата: 204  

5
3

5
9

 

Површина од скен = 148.71 
148.14 148 

68  гз зпз 1  
5359/1 

Површина во катастар = 149 80  гз гиз  

Разлика = 0.29  0.57 1 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.97 

гз гиз  5359/2 

* Дозволено отстапување = 9        

Коефициент = 1        

Вкупна површина на парцелата: 149      



КО Охрид 2 

* ∆ Pдоз=0.0007*M* P  
M = 1 : 1000 
 

ЗАБЕЛЕШКИ: 
 
При обработката на податоците од деталниот урбанистички план со податоците од дигиталните катастарски подлоги 
при формирањето на предметните градежни парцели, се утврдуваат делови од катастарски парцели кои се дел од 
градежна парцела кои се со мала вредност, односно помала од 0.51м2, кои пак како такви не можат да 
претставуваат посебни катастарски парцели, меѓутоа учествуваат при конечното дефинирање на вкупната површина 
на предметната градежна парцела.  
Исто така, при формирањето на предметните градежни парцели се утврдува парцелирање на катастарска парцела 
на повеќе делови, кои пак се на такви гранични вредности така што вкупната површина на предметната катастарска 
парцела ќе се разликува од номиналната вредност дадена во имотен лист за +/- 1м2 како резултат на заокружување 
на површините на цела вредност. 

 

Место и датум:                                                                         Изготвил – геод. стручно лице: 
Охрид, 02.01.2025г.                                            Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 

1
1

3
7

6
/
3

 

Површина од скен = 202.13 
195.38 196 

69 
Дел од 

Градежна 
парцела 
12.1.96 

гз зпз 1  

11376/3 
Површина во катастар = 202 127 гз гиз  

Разлика = 0.13  6.40 6  гз гиз  11376/10 

* Дозволено отстапување = 10 0.37 0 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.88 

гз гиз  / 

Коефициент = 1        

Вкупна површина на парцелата: 202  

1
1

3
7

6
/
7

 

Површина од скен = 153.93 

146.45 146 

92.89 Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.95 

гз зпз 1  

11376/7 Површина во катастар = 154 10.16 гз зпз 2  

Разлика = 0.07  43.40 гз гиз  

* Дозволено отстапување = 9 6.88 7  гз гиз  11376/11 

Коефициент = 1 

0.36 0 
0.06 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.88 

гз зпз 2  

/ 
 0.30 гз гиз  

 
0.23 0 

0.06  гз зпз 2  
/ 

 0.16  гз гиз  
Вкупна површина на парцелата: 153 Вкупна површина добиена по извршена обработката 

на податиците  во МакЕдит платформата 

1
1

3
7

6
/
8

 

Површина од скен = 3.53 2.53 3 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.88 

гз гнз  11376/8 

Површина во катастар = 4 0.45 0 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.96 

гз гнз  / 

Разлика = 0.47  0.34 0  гз гнз  / 

* Дозволено отстапување = 4 0.25 0.25 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.95 

гз гнз  / 

Коефициент = 1        

Вкупна површина на парцелата: 3 Вкупна површина добиена по извршена обработката 
на податиците  во МакЕдит платформата 

1
1

3
7

6
/
9

 

Површина од скен = 3.40 3.03 3 

Дел од 
Градежна 
парцела 
12.1.96 

гз гнз  11376/9 

Површина во катастар = 3 0.33 0  гз гнз  / 

Разлика = 0.40         

* Дозволено отстапување = 1        

Коефициент = 1        

Вкупна површина на парцелата: 3  



Основен Дел

х а м2

1 2 3 4 5 6 7 9 10 12 14 15 16

1. *** 2 6467 1 гз гиз 10.55 6467/8

гз зпз1 62.05

гз гиз 2 73.10

Република Македонија 16/161 ***

Тони Брдароски 145/161 Охрид Сирма Војвода 76 ***

Вкупно: 3 46.51

Место и датум:

Охрид, 02.01.2025г.

0.81 5355/4

5356/1

гз

Г
П

И
з
в

о
д

 о
д

 Д
У

П
 б

р
. 

2
0

-

1
5

3
9

8
/
2

 о
д

 2
3

.1
2

.2
0

2
4

 

г
о

д
.

347m
2

страна: 1

зпз1

2. Република Македонија 1/1 ***

СПИСОК НА ПОДАТОЦИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Место на 

живеење /      

седиште

К
а
т.

б
р
о
ј 
н
а
 

гр
а
д
е
ж

н
а
та

 

п
а
р
ц
е
л
а

Б
р
о
ј 
н
а
 с

ки
ц
а

З
а
б
е
л
е
ш

ка

Улица

Р
е
д
е
н
 б

р
о
ј

Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’  ОХРИД ДООЕЛ

Број на 

парцела

Б
р
о
ј 
н
а
 п

л
а
н
о
т

ул. „Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

ЕМБГ/ЕМБС

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРАВОТО НА НЕДВИЖНОСТА

КО ОХРИД 4

тел./фах 046/611-312 ; 070/304-908

К
уќ

е
н
 б

р
о
ј

ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

Б
р
о
ј 
н
а
 

р
е
ш

е
н
и
е
то

 з
а
 

л
о
ка

ц
и
ја

та

Марјан Милошоски дипл.геод.инг.

Изготвил - геод. стручно лице:

Б
р
о
ј 
н
а
 и

м
о
те

н
 

л
и
ст

ка
т.

 к
л
а
са

ка
та

ст
а
р
ск

а
 

ку
л
ту

р
а

11 13

Површина

101649

14600 5356

Градежна парцела бр. 12.1.87

ПОПИСЕН ЛИСТ СО НЕЗАПИШАНИ ПРАВА

Презиме, татково име и име (за 

граѓански лица) /                    Точно 

име на правното лице

8

3. 5355 3



Основен Дел

х а м2

1 2 3 4 5 6 7 9 10 12 14 15 16

Сашо Јованоски 2/3 Охрид Сирма Војвода 74 *** гз зпз 1 1 25.03

гз зпз 2 86.01

гз гиз 3 77.20

2.
Република Северна Македонија 

1/1
*** 126278 5357 2 гз гиз 1 50.85

5357/2

3.
Република Северна Македонија 

1/1
*** 152432 6467 6 гз гнз 23.04

6467/6

4. *** 2 6467 1 гз гиз 0.20 /

5. Република Македонија 1/1 *** 14600 5356 гз гиз 10.63 5356/2

6. *** 9386 5358 гз гиз 0.92 5358/4

7. Крсте Костески 1/1 Охрид Сирма Војвода 58 *** 188640 11376 3 гз гнз 0.37 /

гз зпз 2 0.06

гз гиз 0.30

9.
Република Северна Македонија 

1/1
*** 190724 11376 8 гз гнз 02.53

11376/8

Вкупно: 7 77.14

Место и датум:

Охрид, 02.01.2025г.

***

Г
П

И
з
в

о
д

 о
д

 Д
У

П
 б

р
. 

2
0

-1
5

3
9

8
/
2

 о
д

 2
3

.1
2

.2
0

2
4

 

г
о

д
.

777m
2

Охрид Партизанска Ц-1/3

60Сирма ВојводаОхрид

страна: 1

8

Б
р
о
ј 
н
а
 

р
е
ш

е
н
и
е
то

 з
а
 

л
о
ка

ц
и
ја

та

5357/1

Улица

13

22134 5357 1

11

1.

Презиме, татково име и име (за 

граѓански лица) /                    Точно 

име на правното лице

***

Тони Јованоски 1/3

Марјан Милошоски дипл.геод.инг.

Изготвил - геод. стручно лице:

Б
р
о
ј 
н
а
 и

м
о
те

н
 

л
и
ст

ка
т.

 к
л
а
са

КО ОХРИД 4

тел./фах 046/611-312 ; 070/304-908

ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

Површина

З
а
б
е
л
е
ш

ка

Градежна парцела бр. 12.1.88

К
уќ

е
н
 б

р
о
ј

Р
е
д
е
н
 б

р
о
ј

КО ОХРИД 2

ка
та

ст
а
р
ск

а
 

ку
л
ту

р
а

711376100456

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРАВОТО НА НЕДВИЖНОСТА

Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’  ОХРИД ДООЕЛ

Број на 

парцела

Б
р
о
ј 
н
а
 п

л
а
н
о
т

ул. „Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

ЕМБГ/ЕМБС

Нада Гашоска 1/18.

ПОПИСЕН ЛИСТ СО НЕЗАПИШАНИ ПРАВА

ПОПИСЕН ЛИСТ СО НЕЗАПИШАНИ ПРАВА

СПИСОК НА ПОДАТОЦИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Место на 

живеење /      

седиште

К
а
т.

б
р
о
ј 
н
а
 

гр
а
д
е
ж

н
а
та

 

п
а
р
ц
е
л
а

Б
р
о
ј 
н
а
 с

ки
ц
а

/



Основен Дел

х а м2

1 2 3 4 5 6 7 9 10 12 14 15 16

гз зпз1 92.89

гз зпз2 10.16

гз гиз 43.40

2.
Република Северна Македонија 

1/1
*** 190724 11376 8 гз гнз 0.25 /

Вкупно: 1 46.70

Место и датум:

Охрид, 02.01.2025г.

1. 100456 11376 7Нада Гашоска 1/1 Охрид Сирма Војвода

Марјан Милошоски дипл.геод.инг.

Изготвил - геод. стручно лице:

Б
р
о
ј 
н
а
 и

м
о
те

н
 

л
и
ст

ка
т.

 к
л
а
са

11

11376/7

страна: 1

8

Б
р
о
ј 
н
а
 

р
е
ш

е
н
и
е
то

 з
а
 

л
о
ка

ц
и
ја

та

З
а
б
е
л
е
ш

ка

Градежна парцела бр. 12.1.95
К
уќ

е
н
 б

р
о
ј

Р
е
д
е
н
 б

р
о
ј

ка
та

ст
а
р
ск

а
 

ку
л
ту

р
а

13

60

Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’  ОХРИД ДООЕЛ

Број на 

парцела

Б
р
о
ј 
н
а
 п

л
а
н
о
т

ул. „Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

ЕМБГ/ЕМБС

КО ОХРИД 2

тел./фах 046/611-312 ; 070/304-908

ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

Површина

СПИСОК НА ПОДАТОЦИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Г
П

И
з
в

о
д

 о
д

 

Д
У

П
 б

р
. 

2
0

-

1
5

3
9

8
/
2

 о
д

 

2
3

.1
2

.2
0

2
4

 

г
о

д
.

147m
2

Место на 

живеење /      

седиште

К
а
т.

б
р
о
ј 
н
а
 

гр
а
д
е
ж

н
а
та

 

п
а
р
ц
е
л
а

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРАВОТО НА НЕДВИЖНОСТА

Презиме, татково име и име (за 

граѓански лица) /                    Точно 

име на правното лице

Улица

Б
р
о
ј 
н
а
 с

ки
ц
а

***



Основен Дел

х а м2

1 2 3 4 5 6 7 9 10 12 14 15 16

гз зпз1 68.88

гз гиз 1 26.50

2.
Република Северна Македонија 

1/1
*** 190724 11376 8 гз гнз 0.45 /

3. *** 20 11376 9 гз гнз 3.03 11376/9

4. *** 9386 5358 гз гиз 4.16 5358/3

Вкупно: 2 03.02

Место и датум:

Охрид, 02.01.2025г.

Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’  ОХРИД ДООЕЛ

Број на 

парцела

Б
р
о
ј 
н
а
 п

л
а
н
о
т

ул. „Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

ЕМБГ/ЕМБС

КО ОХРИД 4

ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

Површина

СПИСОК НА ПОДАТОЦИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Место на 

живеење /      

седиште

тел./фах 046/611-312 ; 070/304-908

страна: 1

8

Б
р
о
ј 
н
а
 

р
е
ш

е
н
и
е
то

 з
а
 

л
о
ка

ц
и
ја

та

З
а
б
е
л
е
ш

ка

Градежна парцела бр. 12.1.96

К
уќ

е
н
 б

р
о
ј

Б
р
о
ј 
н
а
 с

ки
ц
а

Марјан Милошоски дипл.геод.инг.

Изготвил - геод. стручно лице:

Б
р
о
ј 
н
а
 и

м
о
те

н
 

л
и
ст

ка
т.

 к
л
а
са

11

КО ОХРИД 2

К
а
т.

б
р
о
ј 
н
а
 

гр
а
д
е
ж

н
а
та

 

п
а
р
ц
е
л
а

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРАВОТО НА НЕДВИЖНОСТА

Презиме, татково име и име (за 

граѓански лица) /                    Точно 

име на правното лице

Улица

11376/31. 188640 11376 3

Р
е
д
е
н
 б

р
о
ј

ка
та

ст
а
р
ск

а
 

ку
л
ту

р
а

13

58 ***

И
з
в

о
д

 о
д

 Д
У

П
 б

р
. 

2
0

-

1
5

3
9

8
/
2

 о
д

 2
3

.1
2

.2
0

2
4

 

г
о

д
.

Г
П

203m
2

ПОПИСЕН ЛИСТ СО НЕЗАПИШАНИ ПРАВА

ПОПИСЕН ЛИСТ СО НЕЗАПИШАНИ ПРАВА

Крсте Костески 1/1 Охрид Сирма Војвода



Основен Дел

х а м2

1 2 3 4 5 6 7 9 10 12 14 15 16

гз зпз1 61.25

гз гиз 1 31.11

2. Винка Матеска 1/1
Струга, 

Вевчани
Б *** 64152 5359 гз гиз 0.57 5359/2

Вкупно: 1 92.93

Место и датум:

Охрид, 02.01.2025г.

Г
П

193m
2

1. 9386 5358ПОПИСЕН ЛИСТ СО НЕЗАПИШАНИ ПРАВА

Марјан Милошоски дипл.геод.инг.

Изготвил - геод. стручно лице:

Б
р
о
ј 
н
а
 и

м
о
те

н
 

л
и
ст

ка
т.

 к
л
а
са

11

5358/1

И
з
в

о
д

 о
д

 Д
У

П
 

б
р

. 
2

0
-

1
5

3
9

8
/
2

 о
д

 

2
3

.1
2

.2
0

2
4

 

г
о

д
.

Градежна парцела бр. 12.1.97
К
уќ

е
н
 б

р
о
ј

Р
е
д
е
н
 б

р
о
ј

ка
та

ст
а
р
ск

а
 

ку
л
ту

р
аМесто на 

живеење /      

седиште

К
а
т.

б
р
о
ј 
н
а
 

гр
а
д
е
ж

н
а
та

 

п
а
р
ц
е
л
а

13

***

тел./фах 046/611-312 ; 070/304-908

ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

Површина

СПИСОК НА ПОДАТОЦИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

страна: 1

8

Б
р
о
ј 
н
а
 

р
е
ш

е
н
и
е
то

 з
а
 

л
о
ка

ц
и
ја

та

З
а
б
е
л
е
ш

ка

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРАВОТО НА НЕДВИЖНОСТА

Презиме, татково име и име (за 

граѓански лица) /                    Точно 

име на правното лице

Улица

Б
р
о
ј 
н
а
 с

ки
ц
а

Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’  ОХРИД ДООЕЛ

Број на 

парцела

Б
р
о
ј 
н
а
 п

л
а
н
о
т

ул. „Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

ЕМБГ/ЕМБС

КО ОХРИД 4



гз зпз1 125 гз зпз1 125

гз зпз2 86 гз зпз2 86

гз гиз 377

5357/3 Град гз гиз 14

5357/2 Град гз гиз 151

5357/4 Град гз гиз 1

6467/6 Град гз гнз 23

6467/7 Град гз гнз 2

6467/1 Град гз гиз 3837

6467/8 Град гз гиз 11

/ Град гз гиз 0.20

гз зпз1 62

гз гиз 273

5356/2 Град гз гиз 11

гз зпз1 0.39

гз гиз 5

Република Македонија                                    16/161 Република Македонија                                    5355/3 С.Војвода гз зпз1 161 16/161

Тони Брдароски                                  

ул. Сирма Војвода бр. 76, Охрид
145/161

Тони Брдароски                                  

ул. Сирма Војвода бр. 76, 

Охрид

5355/4 С.Војвода гз зпз1 1 145/161

гз зпз1 61

гз гиз 131

гз зпз1 2

гз гиз 5

5358/3 Град гз гиз 4

5358/4 Град гз гиз 1

гз зпз1 68

гз гиз 80

гз дм 81 5359/2 Град гз гиз 1

гз зпз1 69

гз гиз 127

11376/10
Сирма Војвода 

бр.58
гз гиз 6

/
Сирма Војвода 

бр.58
гз гиз 0.37

гз зпз1 93

гз зпз2 10

гз гиз 43

11376/11 С.Војвода гз гиз 7

гз зпз2 0.06

гз гиз 0.30

гз зпз2 0.06

гз гиз 0.16

11376/8 С.Војвода гз гнз 3

/ С.Војвода гз гнз 0.45

/ С.Војвода гз гнз 0.34

/ С.Војвода гз гнз 0.25

/ С.Војвода гз гнз 0.33

5855 5857

Марјан Милошоски дипл.геод.инг.Охрид, 02.01.2025г.

Вкупно: Вкупно:

1

Тони Јованоски                                    

ул. Партизанска бр. Ц-1/3, Охрид
гз

22134

КО ОХРИД 2

Сашо Јованоски                                     

ул. Сирма Војвода бр. 74, 

Охрид
22134

К
а
та
с
та
р
с
ка
 

ку
л
ту
р
а

Сашо Јованоски                                     

ул. Сирма Војвода бр. 74, Охрид
2/3

1/3391

Име, презиме/ назив адреса 

на живеење/ седиште

гиз

КО ОХРИД 4

Место и датум: Изготвил - геод. стручно лице:

К
а
та
с
та
р
с
ка
 

Р
е
д
е
н
 
б
р
о
ј

С Т А Р А  С О С Т О Ј Б А Н О В А  С О С Т О Ј Б А

З
а
б
е
л
е
ш
ка

Б
р
о
ј 
н
а
 
и
м
о
те
н
 

л
и
с
т

5357/1 Град

Б
р
о
ј 
н
а
 
К
П

Б
р
о
ј 
н
а
 
К
П

Име, презиме/ назив 

адреса на живеење/ 

седиште

К
а
та
с
та
р
с
ка
 

Викано место / 

улица

Тони Јованоски                                    

ул. Партизанска бр. Ц-1/3, 

Охрид

П
о
в
р
ш
и
н
а
 
в
о
 

м
2

2/3

Д
е
л
 
н
а
 

н
е
д
в
и
ж
н
о
с
т

П
о
в
р
ш
и
н
а
 
в
о
 

м
2

К
а
та
с
та
р
с
ка
 

ку
л
ту
р
а

Викано место / 

улица

Б
р
о
ј 
н
а
 
и
м
о
те
н
 

л
и
с
т

Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’  ОХРИД ДООЕЛ

ул. „Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

тел./фах 046/611-312 ; 070/304-908

СПИСОК НА ИНДИКАЦИИ ЗА КАТАСТАРСКИТЕ ПАРЦЕЛИ

Д
е
л
 
н
а
 

н
е
д
в
и
ж
н
о
с
т

2 126278

1/3

5357/1 Град

Република Северна Македонија 5357/2 Град гз 1/1 126278гиз 152
Република Северна 

Македонија
1/1

152432
Република Северна 

Македонија
1/13 152432 Република Северна Македонија 6467/6 Град гз

Непознат 1/1
11376/9 С.Војвода гз гнз 3

5358/2 1/1

Пописен 

Лист 

9386

Џеладин Реџеп                                

ул. Сирма Војвода бр. 56, 

Охрид

гнз 25 1/1

гиз

1/1

Република Македонија4
Пописен 

Лист 2
Република Македонија 6467/1 Град гз 1/1

7

Пописен 

Лист 

9386

Џеладин Реџеп                                

ул. Сирма Војвода бр. 56, Охрид
5358 Град 1/1

3848 1/1
Пописен 

Лист 2

Град

64152

гнз 3 1/1
Пописен 

Лист 20

Град

гз

62 Град5356/1

5356/3 Град

14600 Република Македонија

гз зпз1

101649 5355/3 С.Војвода

5 14600 Република Македонија 5356 Град

5358/1

гз 101649зпз1

гиз 289

1/1

гз

161

8 64152 5359 Град
зпз1 68

6

1/1

1/1
5359/1 ГрадВинка Матеска                                 

Вевчани бр. Б, Струга

12
Пописен 

Лист 20
Непознат 11376/9 С.Војвода

гз

1/1
Крсте Костески                                

ул. Сирма Војвода бр. 58, Охрид

11376/3
Сирма Војвода 

бр.58

1/1

гз гнз 4

1/1

9 188640 11376/3 Сирма Војвода бр.58

Винка Матеска                                 

Вевчани бр. Б, Струга

Сирма.Војвода11376/7
Нада Гашоска                               ул. 

Сирма Војвода бр. 60, Охрид
100456

11 190724 Република Северна Македонија 11376/8 С.Војвода 190724

188640

Крсте Костески                                

ул. Сирма Војвода бр. 58, 

Охрид

1/1

С.Војвода11376/7

1/1
Република Северна 

Македонија

63

141гизгз

зпз1гз

10
10зпз2гз

93зпз1гз

51гз

1/1

Нада Гашоска                               

ул. Сирма Војвода бр. 60, 

Охрид

100456

/ С.Војвода

/ С.Војвода

133гизгз

69зпз1гз

гиз

ЗАБЕЛЕШКА:

При обработката на податоците од деталниот урбанистички план со податоците од дигиталните катастарски подлоги при формирањето на

предметните градежни парцели, се утврдуваат делови од катастарски парцели кои се дел од градежна парцела кои се со мала вредност, односно помала 

од 0.51м2, кои пак како такви не можат да претставуваат посебни катастарски парцели, меѓутоа учествуваат при конечното дефинирање на вкупната 

површина на предметната градежна парцела. 

Исто така, при формирањето на предметните градежни парцели се утврдува парцелирање на катастарска парцела на повеќе делови, кои пак се на такви 

гранични вредности така што вкупната површина на предметната катастарска парцела ќе се разликува од номиналната вредност дадена во имотен 

лист за +/- 1м2 како резултат на заокружување на површините на цела вредност.
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PnuyE.,T IIKA CEBEPHA Mlx EA oHrr JA

otIIrrTr4HA OXPT4A
Cexmop sa ltpdaHwo.u u lnpaq)cuoe co zpudetrcuo teujuwme
Oddetenue so cnpoeedyeume na ypdanucmuuxu nJtoHoau

Bpoj : 20-1 539812 oa 23.12.2024 roArrHa AETAJIEH yPEAHT,TCTI4TIKI4IIJTAH 3A y3 12

BJIOK 12.1 KO Oxpus - Onruruna Oxpu4
rrrraHcKr.r nepuoa 20 I 0 2015
OsryKa 6p : 07-5280114 oa 23.09.2013 roArrHa

Hauena ua rpa46ara :

A1 -qonryna*e Bo crau6euu nyftn
A2 - gonrynaH,e Bo crau6eua 3rpaAa

K.O. Oxpus 2

K.II. 11376/3 u ll37617
K.O. Oxpng 4

K.II. 45357/1, 5357 12, 5356 u 5358

M 1:1000

r43BOA
3a rpaAexHa rraprleJra

3a lpaAexHa rraprleJra

12.1.87 u 12.1.88

12.1.95, 12.1.96 u 12.1.97

1. IPA@I{IIKI,I AEJI
o coApx(uHa - Korrutt,r oA [naHcKa 4orcyru,leuraquja:

- CraHreseu [J]aH co r'rereHAa n ra6e,ra co HyMepuqKr.r noKa3arer'rr{ 3a r-paAe)KHa nap[ena 12.1 .81 ,

12. 1.88,12. 1 .95,42.1.96, 12.1.97 .

2. TEKCTYAIEH AEJI
. coApxr4 Ha - [raHCKr.r oApeA6u :

- Onrurr,t ycnoBr4 zauzrpaa6a, pa:eoj 14 Kopl4creme ua:evjuurero
- floce6un ycnoBrl 3a rpalerbe

Hanorr,rena:

flpu rz:pa6orxa ua raAejuure u ocHoBHr.rre npoer{rr4 Aa ce npfiMeHu flraHor 3a ynpaByBarbe co cBercKoro
npr4poAHo H KynrypHo HacrreAcrBo eo Oxpuguruor pe.HoH (2020-2029), corrracHo qreH 2 oA Oa,'ryxa 3a Harl.rH

Ha c[poBeAyBarre Ha nocrojHrare yp6aHucruurcH rrJ]aHoBlr u yp6ar-rr.rcrr.rqKo n,'raHcK1.r Aor(yMeHTauur.r H

noHecyBart,e uoer.r yp6anucrhqKu rrr.raHoB14 n yp6anrzcruqKrr npoeKTlr! KaKo r.i 3a HaqhHor Ha BoAeli,e Ho

nocranKrrre 3ayrBpAyBan,e Ha npaBeH craryc ua 6ecnpaaHo H3rpaAeHu o6jer<nr, O4,ryxa 6poj 08-18774154 oa
21 .12.2023 Onrurr.rua Oxpra4.

Cor,racHo r.r3MeHr{Te Ha 3axouor 3a rpaAeme, co 6apau,ero ua oAo6peurae sa rpaA6a Moxe Ao HaAJlexHuor
opraH Aa ce rocraBr4 r.r r.rAeeH ilpoeKT za rpal6ata.

flpu llspa6orxa Ha r.r4eeH/ocHoBeH rrpoeKr aa ce r,rMa Bo nperBr,rA flpaeu,runrc 3a craHAapAu t4 HopMarrlBrl 3a

yp6anucu.rvxo nJraHupalbe u flpaeuluux 3a craHAapAH r.r HopMarlrBr4 3a npoeKTHpaIte.
flpr.r rl:pa6orKa Ha n'raBHr,ror rrpoeKr Aa ce r.rMa Bo npe.aBr4a flpaeu,rnux 3a coAp)r{}.rHara Ha npoeKrr4re,

O3HaqyBaH,eTO Ha npOeKToT,Haqt{HoT Ha 3aBepKa Il HaqHHoT Ha KOpHCTeH,e Ha eneKTpOHCKI4Te 3anVCV (C,ryx6eH
BecHaK aaPM 6p.2412011 rol:yaa) n flpaera,ruuK 3a r43Mer/yBage lr AononHyBaBe Ha npaBtdnHtrxor (Clyx6eu
BecHr{K ua PM 6p.68/2013 u 8112013 rolur-ra).

[4 grore t,t,'r -coeerH 14 K : Karepu ua f opinocxa Apu ay4o r,.t4.& t
!

S-i-7 ,
Kourpo,rupa,r-paKoBolxren Ha oAr.: Bu,rjaua Muqxocrca t, J /-/
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TEKCTYAJIEH AEJI

lll. OflUTI yCrIOBl4 3A [3rPAflEA ],,l KOPI4CTEI-bE HA 3EMJI41UTETO r TPAAEI4TE

Ilapauerpr.rre 3a ype[yBalle Ha rlpocropor r4 rpa@rvrare uprrJro3r{ ce cocraBeH Aen Ha
flnauor v vMaar rIpaBHo gejcreo caMo Bp3 rpanr4TeJrcKara aKTr{BHocr, roja (e cnegu no
craryBarr,e Ha crlna ua [YfI sa Yp6aua 3ae[Hrrqa 12, Blor l2.l eo Oxpug.
O6jexrrare eBilAeHrnpaHr Ha axypr/paHa reoAercKa noAnora Bo AoKyMeHraqroHara
ocHoBa, t43rpaAeHr vnv Bo rpaA6a co BanilAHa rexHIqKa AoKyMeHraqnja, cnope4 ycnoBrrre
oA npeflxoAHt4or Ayn, oAHocHo BaxeqKr4re noA3aKoHcKV aKrv nuaar neraneH craryc Bo
o6eM il o6FVtK Bo Koj ce l/3rpaAeHk'r cornacHo o4o6peHraero sa rpa46a uro To vMaar
CTEKHATO.

Co napauerpilre ce ypeAyBaar ycnoBrire sa rpa46a Ha npocropor Bo paMKilre Ha
yrBpAeHara rpaHilqa xa on$aror, ocBeH Bo cnyqail KaAe rxro co noce6ur o4peg6r,r ne e
oApeAeHo nofiHaKy. Tre ce ocHoBa npr yrBp4yBaFbe r [3AaBaFbe Ha yp6anrcrr4qKo-
apx[reKroHcKr4 ycnoBn sa rpa46a.
Cure xyuepuqKl4 no.qarolll,t ao rpa$nvKure nprro3n ce opueHTaquonu (rpaSrarxra
ourranr). Creapnrre HyMepuqKr noAaroqr ke ce Ao6iljar o4 PIV ao Oxpra4 npra
rspa6orxa Ha Vp6aHrcrilLtKr/,tor npoeKT noeAr,lHeqHo sa ceroja noxarlraja.
3.1 Onula napaMerph 3a cnpoBeAyBaFbe Ha nnaHor

. PerynaropHa nrHrja
PerynaropHa nnuula npeAcraByBaar : perynaqr4oHa nuavla il rpaHr,rl{a Ha rpa4exHa
napLlena
Perynaqronata nvauja to pa3rpaHilqyBa rpaAexHoro seujur.ure 3a onrura ynorpe6a ra

rpaflexHoro seujru:re 3a noeArHeqHa ynorpe6a. BeprraxanHara paMH!4Ha ua roja lexr
oeaa nrnuja ro pa3rpaHilqyBa roj npocrop HaA Korara Ha repeHor v no1 Korara Ha
repeHor. Oaaa nn+Vlja eo oeoj nraH e o3HaqeHa co noce6xa nnntla so noce6Ha 6oja -
3eneHa co noce6na pe6ennaa (0,75) u ro ge$raxrapa eAHror xpaj o4 npoSrnor na cexoja
noeAilHeqHa yn4L4a.
l-panrqa Ha rpaAexHa napqena e nunuja xoja ro pa3rpaHilqyBa npocropor Ha rpaAexHoro
seujrure Ha pa3nrlltHn Hocvrenv Ha npaBo Ha rpaAeFbe. Bepruxanuara noBptxr4Ha na xoja
rexil oBaa nwuja e BcyLuHocr noBpr.rJkrHara xoja ro orpaHuqyBa npaBoro Ha rpa46a Ha4
noBpLxt4Hara ta seujara il noA noBprJr/Hara xa eeujara, Ha ceroj noeArHeqeH Hoct/Ten Ha
npaBo ua rpa46a. E4eu noepraHeqeH Hocrrer Ha npaBo na rpa46a Moxe Aa npe4craByBa
eAHo nnv noeeke Svtsutxu nnv npaBHV nvtla.
l-paxulqrre Ha rpaAexHfire napqenI ce AaAeHn eo oaoj nnaH Bo noce6xa 6oja - 3efieHa
(pasnrvHa o4 6ojara Ha perynaquoHara nutwja) r co noce6Ha 4e6enrana (0,5).
Cexoja noeArHeLrHa rpaAexHa napqena e HyMeprpaHa co rpor{neHa HoMeHKnarypa (egna
Knpvnrl,rla 6yxaa il ABe apancrr,r 6pojrr,r).

.l-paAexHa nnanla
l-pa4exHara nnaula ja o4pe4yaa rpaHilqara Ha noBptxv+ara sa rasrpa46a. Fpa4exnara
nnnnia npecraByBa npeceK Ha Beprr4KanHa paMHilHa co paMHr4Hara Ha repeHor il ro
ge$rHupa npocropor sa nsrpap6a oA Hr4Benerara Ha naprepor Ao Ao3BoneHara BVcl1Ha
ua rpa46a. Oaaa nranraja e 4e$ranrn paHa co qpna 6oja rrt pe6ennua o4 0,5.
Orcrauynan ara oA rpagexHara tunnja ce aeSunupaHu Bo rureH 38 oa llpaeraJrHr4Kor 3a craHAapAr{
r,r HopMartrBu zayp1auucrur.rKo nnaHr4parre (C,r.eecurar Ha pM 6p. 142llO)
3a o6jexla Koil ce il3rpaAeHu cornacHo BanvAHn o4o6penr,rja tA KotA co oeoj nraH He ce
rperflpaHil xaxo o6jexrn HaKovl ce MoxHr4 rpaAexHil t4HrepBeHllt4ra (4orpa46a , xa4rpa46a
rnr4 peKoHcrpyrqrja) , Kopr4creHa e "ru$oprvrar[BHa qpna nraHuja" co 4e6enuna 0,3.
o flo3aoneHa MaKcrMafl H a B ,cvla sa rpa46a
Maxcruanua Bficoet/Ha aa rpa46a eo oeoj nnaH e il3pa3eHa KaKo BeprLlKaflHo pacrojaHre
nonaeiy rporoapor tl 3aBpuHt4or BeHeq na rpa46ara .

MaxcruanHara BrcoqnHa e il3pa3eHa Bo AonxHil Merpr4 14 roa 3a cexoj noe4rHeqeH o6jexr
njanocv osxaxara "B".
l-opnraor BeHeq e ceKorau Bo Beprr4KanHa paMHrHa co rpaAexnara nunnja, a orcranyBaFbe
e Mo)KHo Bo paMKilTe Ha $aca4Hara nnacrilKa cornacHo flpaeunxuxor 3a craHAapry/t vi

HopMarrB14 ea yp6axncr[qKo nnaHnpaFbe.
llpIl o4peayaarbero Ha MaKcTIMaJIHI4Te Br4corrr4Hr4 3a rpaAerbe, MaKcnMar,rHo ce noqr,rryBaHrd craBoBr4Te
oA qneH 44, ol, flpanuruurcor 3a craHAapAr4 r.r HopMaruBV 3a yp6aHrzcu.ruxo nnaHupaFbe (C,'r.eecHr.rrc
Ha PM 6p.142110).
o rloepuJ14Ha sa rpa46a
lloepurHara sa rpag6a e peSrHrpaHa co rpaHilqilre Ha rpaAexHvire nvlnn AaAeHr co
nraHor Bo 3aBficHocr oA HaMeHara xa o6jexror.
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ofl rpaAex{ara nni4ia , ce Ae$rHupaHil Bo HfleH 38 oAil

k1 HopMarrBr ea yp6anrcrrqKo nnaH[paFbe (Cn.BecH,4K Hau

)
).'J

1l
,[,oseoneHu nPeqeKoPYBaFba

llpaernHuxor 3a craHAaPAil
PM, 6p. 142110).
Bo e4Ha rpaAexHa napqena I/Ma eAHa noBpLrJrHa 3a rpaAeFbe'

. Koe*raqraeHT Ha hcKopt/cryBaFbe r npol{eHr Ha h3rpaAeHocr

Koe$raqnenr Ha rcKopl4cryBaFbe na seujrurero ce npecMeryBa KaKo oAHoc noMery

BKynHaTa [3rpaAeHa noBptxt/Ha , OTqHOcHO 36t1pOT Ha nOBp[!t/Hl''lTe Ha Chre r3rpaAeHkl

cn[a-o", Ha rpa46ara; il BKynHara noBptxrHa Ha rpaAexHoro seujrrure. 
-..^!..

l-lpoqeur Ha rl3rpaAeuocl- ua eeujuurero ce npecMeryBa KaKo oAHoc noueiy 6pyro

noBpgtrHara Ha SeujrureTo nOA rpag6a , CMeraHO BO npil3eMHara nloqa ; h nOBuuHaTa

Ha rpagexHoro seHajrure. l-lpoqeHror xa
u3rpaAeHocr na senajruTero BcytuHocr ja noKaxyBa rycrrHara Ha il3rpaEeHocr.

llpoqenror Ha rcKopylcreHocr Ha sevjrrurero e AaAeH Bo ra6penapH'1or nperaeA t1 roa sa

ceKoja rpaAexHa napL{ena noeArHeqHo.
llpoqeHror Ha il3rpaAeHocr e AeQrHrpaH Bo 3aBucHocr oA rrnor Ha o6jeKror, coT;acHo

qnen 54, craB Z 'op llpaernnrxor 3a craHAapAll L1 HopMaruB'l 3a yp6aHilcrt/qKo

nnaHilpaFbe (Cn.eecnrr Ha PM, 6p.142110)'
oO6enexyeaFbe Ha yp6aHil MoAynh v o6jeKru
E4r,rHrqrre Ha rpaAexHo Senljtaure aO yp6anrrrCriltlKt/re nflaHgBtl Ce O6erexyBaar CO

rpoqneHa HoMeHKfiarypa, rpaAexHara napl{ena,6noKoBt/re ra yp6aHara

eErHrL{a(3aeAHrqa) ce 03HaqeHkl co apancKyl l-{u+pt/'
(o6pasnoxyBaFbe e AaAeHo npfi onucor_r o6pa3noxeH,'lero Ha nflaHcKoro peueHue Bo

nnaHCKara AoKyMeHraqt4ja Bo noAroqKa 6p,6.1 -,,no4en6an HyMepal{ilja Ha 6noKoBt'l,,'

O6enexyaahbero Ha yp6aHilre MOAynu il o6jeKrh BO nnaHOr Ce Bo COT;aCHOCT CO OSHaKrTe

Kopr/cre;r Bo l-eHepanHl/or yp6aHilcrtAeKA nraH Ha oxpt'tA'

o Oaca,qr
l-lorpaj ycnoBrre Kokl npor3neryBaar oA Ao3BoneHrre rpaHilqu 3a il3rpaA6a, Bo

xOrunOnraparte Ha SaCaArTe rpe6a Aa Ce rexHee KoH Ht4BHo MaKcilMaflHO y6orfla6yBaFbe

CO COCeAHfire O6jeKrrl CO KoMno3rll-{tlcKvl nAHt n Ha cOCeAilTe, Ho cenaK cO MaKCTMaflHO

noqrryBaFbe Ha nepcoHanHocra Ha o6jeKThre I KpeaThBHocra Ha apxureKroT.

l-loce6no Aa ce o6pHe BHr4MaHr,le Ha ynorpe6ara Ha cooABerHr vrareprajanra 3a sacaAilre,
Kov ke rO pecneKrilpaar il (e ce Ha4oop3ar Ha apxvlreKrypara Ha aM6reHr9r'

o Kpoaoen
OOprvrara v Bt/1CV1Hara Ha KpOBoBt/re ce OnpeAenyBa BO 3aBuCHOcr OA npeAnoxeHara

apxylreKrypa Ha AaAeHilor o6jeKr. Kpoeor rpe6a Aa ce il3BeAe co nag He noroneM oA 35

creneHvr il 3aBp[x H a o6pa6orKa co.craHAaprqHil noKphBaLl r'
BulcoqNHara Ha cneMero Bo ceKoj cnyqaj HecMee Aa e noroneMa oA 4,50 ru Bo oAHoc Ha

KOTara Ha 3aBpuHt/or BeHeq.

BO Oaile paMKil e AO3BOneHO KOpt/CTeFbe Ha noAnOKpL4BeH KOpt4ceH npOCTOp HO He noBeKe

oA eAeH era)K. lA oBoj npocrop BneryBa Bo noBpl'xt/Hara 3a npecMeryBaFbe Ha

"xoe$nqreur Ha ilcKopt/creHocr na seujnurero"'
. llaprep: Bo naprepHoro ypeflyBaFbe Aa ce nprMeHyBa nprpo4eH

Marepiljan'v Aace Lrcpa6orn yp6aHracrrauKil npoeKr, cornacHo qneH 138 o4 llpaernnrxor
3a npoeKrrpaFbe Ha o6jexla (6p.02102).
. OrpaAr:MaKcilManHaraBtAcnHa Ha orpaAara KoH ynilqa il3HecyBa 1,60M

v1 tve no il3rne4 r Marepiljafi rpe6a Aa ce BKnonar Bo aM6r'leHror Ha npocropor'
. Eapuepr: Bo rperMaHor Ha neuaqKilre noBpl!ilHr He rpe6a Aa
nocrojar neuaqKu 6apuepn 3a ABilxeFbe Ha xeHA,lKenilpaHil nrqa'
o l-paAilrencKo HacneAcrBo:Bo t43BoAor oA nnaH, o6Bp3Ho e norpe6Ho Aa ce

Ha3Haqil 06BpcKara oA nperxoAHr/ 3aUrilTHO apxeonouKt4 t4cTpaxyBatba tAtlt apxeonouKl4

HaA3op 3a L{enara noBpLxl,'lHa Ha nnaHcKLlor on$ar.
KonsepearopcKoro 0406peHhe ro r3AaBa Vnpaeara sa Saurilra Ha KynrypHoro

HacneAcrBo Bo nocranKa yrBpAeHa co 3aKoH. 3agonxrrenHoro
il3AaBahbe KoH3epBaropcko o4o6peHile 3a npoeKrHara AoKyMeHral{ilja e o6BpcKa Koja

npo[3neryBa oA qneH 87 og3axonor 3a 3aulrilra Ha KyllrypHoro HacfleAcrBo nopaAfi roa

[UrO npeAMeTHrOT On$ar Ce Haoia BO KOHTaKTHa 3OHa Ha CnOMeHfiqKa qeflfiHa'

Hanoueua: [lorpe6ara 3a napKupaFbe ke ja per-rjaaa ceKoj Kopt/cHt4K Bo paMKrre Ha

cOnCrBeHaTa rpag.napl{ena BO COT1acHOCT cO ['lpaaunurxor 3a craH4apALl tA

nopuarren(cn.BecHrK Ha PM 1 42110).

Co Orne4 na cneqra$raqHilre ycnoBvl na rpa46nre,KaKo ta BklCoKOro HtulBo Ha nOA3eMHr BoAl4

,KOra napKr4paFbeTg He MOxe Aa Ce O6e36e4r BO paMKLl Ha ropeHaBeAeHrTe yCnOBr !4CrOrO

k" a" p"ruBa Ha jaBeH napKilHr npocrop Bp3 ocHoBa Ha OAnyKa AoHeceHa oA CoBeror Ha

OnrurnHa OxPng.
o ExoHoMcKo o6pa3noxeH[e co 6ulnaucnu noKa3arenm
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Co llpaaranHhKor 3a no6nilcKa co4pxr/Ha Ha yp6aHilcrr4rtKfiTe nnaHoBr/, 3a AeranHr4re
yp6aHrcrilqKil nnaHoBt4 ce 6apa 4a ce raepa6orr eKoHoMcKo
o6pasnoxenue npeKy Koe r(e ce npr4Kaxar ceBKynHrre BnoxyBaFba v HvlBHVre
onpaBAaHocrr . Toa 3Haq[ 4exa rpe6a Aa ce nojacHr 3a rpotuoqhre 3a AoKynaenraqraja,
pacqilcryBaFbe Ha seujru:rero , uu$pacrpyKrypa il ypeAyBalbe Ha jaeunre noBptxl,lHL1.
Cexaxo 4exa norpaj oBa uMa v ApWn noHe3Haqr/renHil rporuot_li4 Lxro yLlecrByBaar Bo
6rnancor Ha BKynHil rpoluol{r sa ypeAyBaFbe Ha npocropor Ho oBtae He ce 3eMaar Bo
npeAB[A co oBaa aHann3a.
Cexaxeo onpeAenyBaFbe Ha rpor.lol{r4re 3a peanr3aqraja na oeoj 6nox, raKaHapeqeHo
eKoHoMCKo o6pasnoxeHile , e cooqeHo ,4 onroBapeHo co Hr/3a orpaHLlqyBatba v vcrure
peanHo ke nporsne3ar oA BpeAHocrtlTe v cntAeHn npecMerKr eo r4ejurre r ocHoBHt4Te
npoeKril , a ce r3noxeHil Ha npoMeHil Ha qeHnre , HeMOXHOCT Aa Ce yrBpAar oAAenHrl
craBKr4 Ha rpouloql/ , HenpeABilAnrBocr HaoAAenHr/ rpouJoqt/ , o6euor Ha ype4yBaFbe Ha
rpaAexHoro seujrure , nocrojHror pacqeKop nori,reiy norpe6ure n MoxHocrt4re, HeAocrhr
Ha er3aKTH14 ereMeHrLl 3a AOKaXyBaFbe Ha OApeAeHil npeAnOCraBL4Jn n cnne1o.
[1opa4r cero oBa , oBaa aHanu3a rpe6a Aa ce 3eMe anpoKcr4MarvBHo tA xaxo opjeHral{HoHo
corneAyBaFbe xoja coceMa ycnoBHo Moxe Aa ce 3eMe KaKo nnaHcxa o4pe46a.
Peannara npoqeHKa 3a eKoHoMcKara BpeAHocr Ha rpor.xoqilre , HanpaBeHil tAnvl uro rpe6a
Aa ce HanpaBar oKony yp6anusrpaFbero Ha npocropor , npoeKrL4paFbero Ha qenoKynHara
rH$pacrpyxrypa , HejsuHara nsrpap6a , rrrsrpag6ara na o6jexrwe tA AoypeAyBaFbe Ha
jaeHrre narrlura ao yp6anraor MoAyn ke nponsne3ar oA anpoKcr/MarilBHLlre Ha HeKonKyre
KnyqHr nO3V\tAt/1 t4 TOa:
l. PexoHcrpyxur.rja Ha KOMnneTHaTa ruSpacrpyxrypa Bo oQaror
(coo6pakajHilLlt/,BoAoBo4,Sexanna u aruoc$epcKa KaHanrrtsat-1nja, BrlcoKoHanoHcKa tA

Ht/cKoHanoHcKa Mpe)Ka co ynrqHo ocBerreHile, nTT n+cranat4An) il HilaHo qenocHo
noBp3yBaFbe na nocrojHara KoreKropcKa Mpexa,
11265 .84 r,t2 x 25 e = 281646 .00
2. naprepxo ypeAyBaFbe Ha cilre
coo6pakajunqil, ilHrepHn napKuH3n
eenenrno),
13300.00 u2 x 1 2,5 e = 166250.00
3. uspa6orxa HallenoKynHara rexHLlr{Ka AoKyMeHTaL{n1a sa cilre no3rr-p4r/ 3aeAHo co
BprueFbe Ha crpyqeH HaA3op npu rsrpag6aHancrrre (3% op r4HBecrktqrloHara epe4Hocr)
447896.00 x 0.03 = 13436.88
Cnope4 anpoKcltMarrBHfi npolleHKr Bo nnaHcKr4or onSar , e ilsBeAeHa oKony 60% op,
rnSpacrpyxrypara.

lv. nocEEHl4 ycIoBl4 3A U3TPAAEA, PA3BOJ 14 KOpl4CTEt+E HA TPATqEXHOTO
3EMJI4IUTE U TPAEE]4TE 3A CEKOJA yPEAH]4CT]4L{KA EAI4HHqA 3A nflAHt4pAl-bE

3a npe4er4eHure rpag6u co,QVl-l sa Vp6ana 3aeAHuqa 12, 6nor 12.1 ao Oxpu4,
AaAeHil ce noce6Ht4 ycnoBLt sa rsrpa46a 3a cneAHilre rpaAexHil napqenfi:

lpage>rua naprlerra: 12.1.2;12.1.3;12.1,.4; 12.1.5 u 12.1.88
..... cras6ena 3rpaAa

K.naca Ha HaMeHa : A2 - AoMyBarLe co repqujaJrHr4 coAp)<uuu, Blrax.=16.-5rta/10.2, rarnocl
[I+4+III</II+2,r{ax.sucLrHa Ha KpoBHa KoHcrpyKquja B=4.5u Kora Ha HyJrra rJrorra B= 0.1-5-
1,.2wso oAHoc Ha Hr4BeJrerara Ha [pr4cranHara coo6pa(ajrurqa.
Bo cnyvaj Korara Ha HyJITa rrJror{a na rpagSaraga6ttge +0.15, Aa ce rrJraHzpa rrorKponje. Bo
BKyrIHara 6pyro rIoBpIxI4Ha Ha oBlre o6jerru e npecMeraHa r.,r rroBprxr4Hara Ha lorKpoBHr4or
lpocTop.
Koncru.ror flp]Icrarl Ao rpaAe)KHI,ITe rrapqeJr:r- e o6es6egen oA ceKyHqapHara Mpe)<a Ha
yJII4III4,corJlacno qn.65 oA npaBr{nHlrKor sa craHAapArr r{ HopMarrrBr{ :a yp6auracrr{qKo
rlJlaHl4parre(Cn.necuux Ha PM 6p il21 10).
3a cnegrurre rpage)KHr4 [apr{eJrrr KoJrcKrror [pr{crarr ce o6es6eqyBa oA:
fll72.7.2,12.7.3,12.1.4,12.1.5 - oq y.n.,,Ilpr{crarrHa 1,,co o:uaKa 4.1-4.1,
fn 12.1.88 - oA cepBr{cHa yJrr.rqa ,,Cuprra Bojnoqa,,co o3HaKa Ce1-Ce1,
flaprupar+e: florpe6ara 3a [apKlrparLe (e ce pea;rv3vpa Bo rpaAexHara napqeJra, oAHocHo
Bo IroApyMcKI{Te AeJIoBI4 ua o6jerror, rrpeKy rz3rpaAeHa [pr{crarrHa paMrra, r4Jrr4 onpeMeHa co
arecrl4paH n nepu$uq[paH cr{creM 3a [apKr.rpar+,e(nrar$optra), a Bo rlenocr nouurynajf<vrv
qJreHoBI{Te 59 v 61 oA llpauunuror 3a craHAapAr4 Lr HopMarr4Brr 3a yp6auucru.xo
rrrraHrrparLe (Cn.necuux sa PM 6p. M2110).

jaanr noBplx14Hyt ([lpucranHr il nporrBnoxapHr
r/ xoprr/KynrypHo ypeAyBaFbe co 3acaAyBaFbe Ha
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Bo coclae ua o6jerror e Mo>KHo rIpeABI4AyBaFbe Ha rorruara6lrJrHrr HaMeHr.,r AaAeHr.r no rnacra /
Ha HaMeHLI no llpanu;rHl{Kor 3a craHAapArr r{ HopMarvrBv :a yp6anucrr{r{Ko nnanuparse'ii.,
(c;r.eecuur na PM 6p. M2170), Ho He noee(e og40y" oA [oBprxr{Hara Ha ocHoBHara HaMeHa. \,
3erenrano: flpocropor HaABop oA roBprx[Hara 3a rpaAerle naprepHo Aa ce ypeArr r{ o3eJreHr{
co IIapKoBcKo 3eJreHr4Jro

Cornacso co ogpeq6ure oA .rr.42 ctas4 oq llpaer{JrHrlKor 3a craHAapArr rr HopMarlrBvr 3a
yp5anucruqKo nraHupame (Cn.B ecHrrK Ha PM 6p.142 I 10) :

,,Kora pacrojaultero rouefy noBplxl4Hara 3a rpaAerLe r4 crpaHara Ha rpage)KHara rraprleJra e
rloMaJra oA npollruaHara (1/38), ToraIrr 3aAoJDKr4TeJrHo Aa ce [pr.rMeHyBaar ogpeg6r,rre og
qr.42 cras 4 oq llpaerrJrHlrKor 3a craHAapAI{ Ir HopMarvtBvt sa yp6anucrr{r{Ko nJraHr{pa}be
(Cr.Becnux na PM 6p.1aZlfi).Kora pacrojanuero nouefy rroBprrrr4Hara 3a rpaAelbe 14

cTpaHaTa Ha fpa[e)KHaTa napqeJla e HyJIa, He ce Ao3BoJreHr.r Hr{KaKBr{ oTBOprr Ha sr4AoT Ha
rpaq6ara Ha rpaHlrl{ara Ha rpaAe)KHara [apIIeJIa. Kora pacrojaHraero e oA 1.2 go 3.0M

Ao3BoJreHI4 ce caMo rIoMorIrHI{ orBopl4 co flapalrer og uajualxy 1.60 Merpr.r,a na pacrojanuja
og 3.0 Merpr{ u nag 3.0 Merpr4 ce Ao3BoneHr{ peryJrapHr4 orBopr4 Ha raa crpaHa oq rpag6ara,,.

fpase>xna raprrerra: 12.L.9; 12.1.33; 12.L.34; 12.1.42; 12.1.43; 12.1.68; 72.1.73; 12.1.74;
12.1. .Bl ; 12.1 .BZ -12.1 .84 ; 12.1 .86; 12.1.87 : 12.7 .90 ; 1 2. 1 . 1 0B - 1 1 3,
..... cran6eua 3rpaAa
Klaca Ha HaMeHa : AZ - AoMyBaIre co repllujanuu coAp)Kr{Hr{, Blrax.=13.5M, KarHocr
lI+3+Ik, Max.BIlcI4Ha Ha KpoBHa KoHcrpyKllllja B=4.5u Kora Ha HyJrra rnoqa B= 0.1-5-1.20u
Bo oAHoc Ha HrrBeJrerara Ha rrpr{cranHara coo6pa(ajulrqa,
Bo c.rryvaj Korara Ha HyJrra IrJIoqa ua rpag6ara qa 6lrqe Ao +0.1-5, Aa ce rrJraHupa uorrpoeje.
Bo BKynHara 6pyro [oBpIxI{Ha Ha oBrre o6jerur e [pecMeraHa rr noBprrrr4Hara Ha
loTKpoBHr.roT [pocTop.
Kolcrlror flprrcran Ao rpaAe>KHLITe rlapqeJllr e o6es6eqen oA ceKyHAapHara Mpe)Ka Ha
yJII{q[,corJIacHo un.65 og npaBI{JIHI{Kor 3a craHAapArr rr HopMarr.rBr4 3a yp6auucururo
rrraHr{pame(Cn.necrux na PM 6p.1a2l fi).
3a creqnrare rpaAexHr{ rrapqenrz KoJrcKrror rrpr{crarr ce o6es6eqyBa oA:
fn D.l.9 - og crau6eHa yJrr{qa ,,29Hoeunpu,,co osuara 4-4,
f[l12.1.33,12.1.34 - oq cran6eHa yJrr{qa ,,JIa3o Tpnocru,,co o:nara 3-3,
fll12.1.42,12.1:43 - og yn.,,flpr{crarrHa 3,, co o3Hara2.1-2.1,
fI.I 12.1.68,12.1.7 3,72.7.7 4

- oq crau6eHa yJrrrqa ,,Crapua Bojsoga,,co ozsara2-2,
f il 1 2. 1. 81 - 12.1.84,12.1 .86,12.1 .87,72.1.90,12.L 108- 1 2. 1. 1 1 3

oA cepBrrcHa ynv\a,,Cupua Bojroqa,,co o3HaKa Ce1-Ce1
flapruparse: Ilorpe6ara 3a napKrrpalLe (e ce pea.ru{3rapa Bo rpaAe>KHara [apqeJra, oAHocHo
Bo [oApyMCKIlTe AeJIoBI4 na o6jerror, npeKy I43rpaAeHa np]rcralHa paMla, rlJrr{ olpeMeHa co
arecrllpaH u nepr.r$uqrlpaH cl{creM 3a [apKl{pame(nrarSopua), a Bo r{eJTocr novurynajkv ru
r{reHoB[Te 59 t4 61 oA llpanumruxor 3a craHAapAr4 t4 HopMarr4Brr 3a yp6anucruuro
rJraur{parLe (Cr.necrrx ua PM 6p.142110).
Bo cocras ua o6jer<ror e Mo)KHo npeABlrAyBarbe Ha xorrnara6uJrHrr HaMeHrr AaAeHr.r Bo KJracrl
Ha HaMeHI{ no IIpaeluHI{Kor 3a craHAapAlr I{ HopMarr{Br{ :a ypdauracrr4qKo [JraHr4par6e
(c"rr.necnux Ha PM 6p. M2110), Ho He noee(e og 40"/" oA [oBptrr]rHara Ha ocHoBHara HaMeHa.
3erenruro: Ilpocropor HaABop oA floBprrrrrHara 3a rpaAerie [a ce naprepHo ypeAr.r r4 o3eJreHr4
co [apKoBcKo 3eJreHI{JIo.

Corracno co oqpeqdrare oA ,rr.42 crae 4 oq flpanruHr4Kor 3a craHAapAr.r r4 HopMarvrBu 3a
y p6auuctwqKo rraHuparse ( Cn.BecHV K Ha PM 6p.142I 10):

,,Kora pacrojauuero nolreiy noBplxlrHara 3a rpagelre rr crpaHara Ha rpaAe)KHara naprleJra e
roMaJIa oA nporlruaHara (1/38), Tora[r 3aAoJDKr4TeJrHo Aa ce [pr4MeHyBaar ogpeg6ure og
w.42 cras 4 og
flpanr.rlnnror 3a craHAapAu LI HopMarl4nz sa yp6aHl4crr4r{Ko nJraHrrpame (Cn.Becnrzr na PM
6p.142110). Kora pacrojaHlrero nolrefy rIoBpIxI{Hara 3a rpagerr,e r{ crpaHara Ha rpaAe)KHara
lapIIeJIa e HyJra, He ce Ao3BoneHI{ HI{KaKBI4 orBoplr Ha sr4Aor na rpag6ara Ha rpaHr,ruara Ha
rpaAe)KHara rlapueJra. Kora pacrojauvero e oA 1.2 go 3.01r gosnoJreHr{ ce caMo roMorrrHr{
orBopl{ co raparer og najrvramy 1.60 Merpr4,a na pacrojauuja og 3.0lrerpn u naq 3.0 Merpr.r ce

Ao3BoneHr{ peryJrapHr.r orBoprr Ha raa crpaHa o4 rpag6ara,,.
Oea sa>Krl 3a cJreAHr{Te [apqenu :
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ftl.12.1.33 - oA JI,I u J3 crpana Ha rpag6ara Ha Aerror raqe pacrojaHr{ero e roMaJro oA
npofiulraHoTo Aa He ce oTBopaaT pefyJrapHrr oTBopr{,
fll.12.1.68 - og JLI crpaHa na rpaq6ara Aa He ce orBopaar peryrrapHrr orBopr{,
fn.12.1.81 - og C3 crpaHa ua rpaq6ara Ha AeJror KaAe pacrojaulrero e roMaJro oA
lponrrrxaHoTo Aa He ce oTBopaaT pefyJrapHr{ oTBopr{,
fn.12.1.86 - og JW crpaHa na rpagSara Ha AeJror raqe pacrojaHr4ero e og 0-1.2 Aa He ce
oTBOpaaT oTBOpr4.

fn.12.1.109 - ol C3 crpana ua rpaq6ara Aa He ce orBopaar perynapHrr orBopr{,
fn.12.1.110 - ogJW u C3 crpana na rpag6ara Aa He ce orBopaar peryJrapHrr orBoprr,
It1.12.1.111- og JZ crpaHa na rpagSara Aa He ce orBopaar perynapHrr orBoprr,
111.12.1.172 - ogJVI crpaHa na rpaqSara Aa He ce orBopaar perynapHrr orBopr{,
It1.12.1.113 - ogJW crpaHa ua rpag6ara Aa He ce orBopaar peryJrapHra orBopr{,

fo:noneHr.r flperreKopyBarba o[ rpaAe)KHara rrnuvja ,ce geSuuvpanr Bo r{JreH 38 oq
flparrnuraxor 3a craHAapAr{ I{ HopMarr.rnu sa ypSaHllcrr4rrKo [JraHr4parLe (Cn.secnur na PM,
6p. M2110) rr Ba)Kar 3a crreAHr{Te rpaAe)KHr.r rapueJrrr:
ItI.12.1.33 - Mo)KHocr 3a epKepHo I4cryrxrarre o4 J3 crpaHa Ao Mr4H.Ao3BoJreHo pacrojanue co
MO)KHOCT 3a OTBOpaBe Ha rroMorlIHrr OTBOprr CO BIICOK [apaIIeT,
fll.12.1.tt1 - Mo)KHocr 3a epKepHo r{cnyrxrar+,e ogC\4 crpaHa,
fil.12.1.90 - Mo)KHocr 3a epKepHo IrclyrlrrarLe oA CVI crpaHa Ao u3eAHarryBalbe co
rpaAe)KHara mt*ruja ua rpag6ara rJraHr4paHa so fIL12.1.89,
111.12.1.42 - roBrleKyBarLe Ha rpaAe>KHara nuinja eo npu:eujero Ha rpaq6ara, 3apaAr.r
o6es6eqynarLe Ha ycJroBor 3a Max.Ao3BoJreH [poI{eHT Ha rr3rpaAeuocr (p) na rpaq6ara.
flon.ne<ynarLero Ha rpag6ara Moxe ga 6vge oq 6rano roja crpaHa Ha rnaHr4paHara rpag6a,
caMo Aa ce 3aAoBoJII{ ycJloBor rlpoll4luaHr4or Max.[porleHT Ha r{3rpageHocr (p) lo ue 6tge
loroJleM oA AO3BoJIeHI{OT.

lpagex<ua flaprleJra: 12.1.11 -12.1.76: 12.1..18-12.1.25 : 72.1.35 -12.1.38. 12.1..5 5 -12.1.67 :

12.1.7 5 -12.1.7 8; 12.1.91-12.1.107 ; 12.1.114-12.1 .1.16

Kraca Ha HaMeHa : ,A.1 - AoMyBalLe, Buax.=10.2, KarHocr II+2+fk, Max.Br{cr{Ha Ha KpoBHa
KoHCTpyKrIraja B=4.5u Kora Ha Hynra rrJrorra B= 0.1-5-1.20Nr so oAHoc
Ha HI{BeJIerara Ha rlplrcralHara cooSpa(ainraqa. Bo clyuaj Korara Ha HyJrra rrJrorra Ha
rpaq6ara ga 6wge go +0.15, Aa ce [JraHr4pa norrponje. Bo nryuuara 6pyro roBprxrrHa Ha oBr4e

o6jexru e flpecMeraHa r.r [oBprxrrHara Ha [orKpoBHrror npocrop.
Korcruor [pl{cra[ Ao rpaAexHl4Te rapqeJrrr e oSea6egeu oA ceKyHAapHara Mpe)Ka Ha
yJll{qu,corJracno qr.6-5 oA npaBI{JIHr4Kor 3a craHAapAr4 r4 HopMarvBrr :a ypSanucrrrqKo
nrraHr{parbe(Cn.necuux sa PM 6p.1a2l fi).
3a cnegnure rpaAe>KHrr fiapr{eJrrr KoJrcKrlor [prrcrarr ce o6e:SegyBa oA:
ln 12.1 .11 -12.1.6,12.1.18,12.1.21 -12.1.25

- og cran6eHa yJrrrqa ,,29Hoerranpu,,co o:uara 4-4,
lll12.1.19,12.1.20 - og yl.,,flpr4crarrHa 4,, co o:uaxa 1-1,
fn 12.1.35 -12.1.38 - oq cranSeHa yJrrrqa ,,JIa3o Tpnocxu,,co o:nara 3-3,
f rr 1 2. 1 . -5 5 -72.1 .67,12.1 .7 5 -12.1 .7 8,12.1 .9 1 -12.1 .106

- og crau6eHa yJrr4ua ,,Cuplra Bojnoqa,,co ozsaxa2-2,
frr 12. 1.107 .12.1.114-12.1.116

- og craH5eHa yJrr4rla ,,Crapua Bojnoqa,,co o:uaxa 1-1,
Ilaprupame: Ilorpe5ara 3a napKr.,rparLe (e ce peaJrr43r4pa Bo rpaAe>r(Hara rapqeJra, oAHocHo
no o6jexror, Bo rleJrocr novurynaj(u ru qlenoBr{Te 59 u 61,

oq IIpanurHI{Kor 3a craHAapAr.r r{ HopMarvBrr :la yp6anucrr{rrKo rrJraHrrparLe (Cl.necHur ua
PM6p.142110).
Bo cocras ua o6jerror e Mo)KHo rlpeABrrgyBalbe Ha rorruara6uJrHrl HaMeHrr AaAeHr.r Bo KJracr4

Ha HaMeHI{ eo llpanr.rnHrrKor 3a craHAapgr4 L{ HopMaruBrr :la yp6anucrr{arKo flJraHrrpa]be
(Cn.necnur na PM 6p. M2110), Ho He nose(e og 30% oA rroBprxr4Hara Ha ocHoBHara HaMeHa.
3erenuro: Ilpocropor HaABop oA noBprxr{Hara 3a rpaAe}be [aprepHo Aa ce ypeArr u osereiu
co napKoBCKo 3eJreHI{JIo.

Couacuo co oqpeg6ure oA .rr.42 cras 4 og llpaerrJrHr{Kor 3a craHAapAr4 r.r HopMarvrBr 3a

yp6anucrurrKo nraHupame (C:l.BecHrlK Ha PM 6p.142110):

,,Kora pacrojauuero norr.refy rroBprxr4Hara 3a rpaAerbe Lr crpaHara Ha rpa[e)KHara rIapIIeJIa e

loMaJra oA rrpoflr{ruaHara (1/3B), Torarx 3aAoJDKr{TeJrHo Aa ce [pr4MeHyBaar ogpeq6ure og
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'-tJr.42 cras 4 oq flpau{JIHI{Kor 3a craHAapAI4 I{ HopMar}rBr{ aa yp6auucrr{r{Ko rrJraHr4pame
(Cr.Becnrax na PM 6p.1aZlfi). Kora pacrojanraero nonefy rroBprurlHara 3a rpaAerbe r4

cTpaHaTa Ha fpaAe)KHaTa [apqeJla e HyJra, He ce Ao3BoJreHr4 Hr4KaKBr4 OTBOpr.{ Ha sr,rAOT Ha
rpag6ara Ha rpaHr4rlara Ha rpaAe)KHara raprleJra.Kora pacrojanuero e oA 1.2 go 3.0u
Ao3BoJIeHI{ ce caMo [oMoIrrHI4 orBopl4 co napaner oq uajrraa.rrry 1.60 Merpr{,a na pacrojauuja
og 3.0 Merplr u nag 3.0 Merpl{ ce Ao3BoJreHr.r peryJlapHr.r orBopr.r Ha raa crpaHa og rpaq6ara,,.
Osa eaxca 3a cJlegHrrre flaprleJrl{ :

1n.12.1.20 - oq J3 u C3 crpana na rpag6ara Ha AeJIor rage pacrojaHr{ero e og 0-1.2 [a He ce
orBopaar orBopl{, og CI4 crpaHa Ha Aenor oq rpaq6ara KaAe pacrojauuero e rroMaJro oA
lpolrrrraHoro Aa He ce orBopaaT peryJrapHr.r oTBoprr,
f1I.12.1.22 - og J3 crpaHa ua rpaq6ara Ha Aerlor xage pacrojaHr{ero e og 0-1.2 Aa He ce
oTBOpaaT oTBopr{,
fII.12.1.-59 - og C3 crpaHa Ha AeJIor og rpag6ara KaAe pacrojarurero e roMaJro oA
lpolrrlraHoTo Aa He ce oTBopaaT pefyJrapHr{ oTBopr{,
fn.12.1.60 - ogJVl crpaHa na rpaq6ara Aa He ce orBopaar peryJrapHr{ orBopr{,
11I.12.1.67 - oq C3 crpaHa ua rpaqSara Aa He ce orBopaar peryJrapHr{ orBopr{,
fn.12.1.102 - oaJYl crpatta Ha rpag6ara Aa He ce orBopaar peryJrapHr{ orBoprr,
fn.12.1.103 - og C3 crpana na rpag6ara Ha Aerror ra4e pacrojaHr{ero e og 0-1.2 Aa He ce
oTBopaaT oTBopr4.
fII.12.1.10-5 - oU Jll crpaHa Ha rpag6ara Aa He ceorBopaar peryJrapHrr orBopr4,

floseoleulr [per{eKopyBaba oA rpage)KHara nuuuja , ce qeSraHr4paHr.r Bo r{JreH 38 og
Ilpanvnnraror 3a craH[apAll I,t HopMarl4eu za yp1aHrrcrr4qKo rrJraHr.rpame (Cn.necnlrx na PM,
6p. M2170) rr Ba)Kar 3a cJreAHrrre rpaAe)KHrr rrapqeJrrr:
f11.12.1.14 - Mo)KHocr 3a epKepHo I{cflyrra}be oq JI4 crpaHa Ha KaroBr4Te (rsegiravyBarbe Ha
rpaAe>KHara tuwrja ua rpaq6ara),
fn.12.1.1-5 - MoxHocr 3a epKepHo IrcrylrrrarLe ogJW crpaHa Ha KaroBr{Te (ra:egnavyBarLe Ha
rpaAe)KHara lraulrja na rpaqSara)

Cnopeg ,,Kou:epnaropcKrr ocHoBI{,, e Ao3BoJIeHo rlJraHr4pa}be Ha rloBprxLrHrr 3a rpag6a
co BI{cI{Ha 4o II+5 xata.LlcxtryrroK oA oBa e rJIaHI4paHara rpa46a rrpeABrrAeHa na ffl 6p.720
co KarHocr II+7+IIx uB=25.2w.
Ylcrara e HaABop og ge$unupaHara rpaHlrqa Ha KoHTaKTHara 3oHa Ha 3arrrrrlTeHara
cIroMeHI4r{Ka IIeTLIHa Ha rpaA Oxpzg. fpanuqara e [pr.rKaxaHa Bo rpa$uvxuor npr.rnor oA
KoH3epBaropcKl{Te ocHoBI{: ,.Cutyaqtrja na on$ator Bo oAHoc Ha 3arrrrr{TeHoro jagpo np:
rroArrora og |YII,,.
I4croro e [pLrJIo)KeHo Bo rpa$uuruor [pl4Jror 5p.6 og rrJraHcKara AoKyMeHTarllrja: ,,fllau ua
CTIOMEHI,IqU H A KYJITYPATA I4 CIIOMCHIII{KI{ IIEJI I{HI{,,.

Bo crr,rr.rcna Ha oBo3Mo)KyBarr,e Ha xapMoHIa:aqraja Ha npocropor r.r KoHTrrHyrlTer Ha
relrarrKl4Te ABI4)I(eIia, norpe6uo e [pocroprlTe 3a rrerrarrKa KoMyHlrxaquja r{ 3eJreHr4Jro Aa ce
peaJIII3r4paaT o[ cTpaHa Ha corrcTBeHrlrlr{Te Ha
rpaAe)KHI4Te rIapIIeJrIr KaKo Irrro ce TIJIaHI{paHI4 - o3Har{eHr{ ce Bo npr.rJroror 6p.-5 oq [JraHcKara
AoKyMeHTaqraj a:,,flnaH Ha 3eJreHrrJro,,.
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7093275

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
27.12.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
27.12.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7093409

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
28.12.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
28.12.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7093421

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
28.12.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
28.12.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7093418

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
28.12.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
28.12.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7093405

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
28.12.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
28.12.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7093407

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
28.12.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
28.12.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7093424

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
28.12.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Пописен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
28.12.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7093425

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
28.12.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
28.12.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7093415

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
28.12.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Пописен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
28.12.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7093412

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
28.12.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
28.12.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7093430

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
28.12.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
28.12.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7093433

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
28.12.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
28.12.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7093428

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
28.12.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
28.12.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7093435

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
28.12.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Пописен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
28.12.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

03-387/3-166/2024 од 27.12.2024 16:24:23 03-387/3-166/2024

Одделение за катастар на недвижности Охрид ГЕО МАРК ДООЕЛ ОХРИД, 6703437, ДИМИТАР ВЛАХОВ 57A/Локал 6 - ОХРИД

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ГЕО МАРК ДООЕЛ ОХРИД, 6703437, ДИМИТАР ВЛАХОВ
57A/Локал 6 - ОХРИД  на ден 27.12.2024 во 16:23:43 часот до Агенцијата за катастар
на недвижности достави пријава за проверка на геодетски елаборат заведена под
број 03-387/3-166/2024

ПОТВРДА

KO ОХРИД 4

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'MHMTD0P', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ОХРИД 4 / Парцела: 5355/3

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Марјан Милошоски
М.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

03-387/3-167/2024 од 27.12.2024 16:36:44 03-387/3-167/2024

Одделение за катастар на недвижности Охрид ГЕО МАРК ДООЕЛ ОХРИД, 6703437, ДИМИТАР ВЛАХОВ 57A/Локал 6 - ОХРИД

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ГЕО МАРК ДООЕЛ ОХРИД, 6703437, ДИМИТАР ВЛАХОВ
57A/Локал 6 - ОХРИД  на ден 27.12.2024 во 16:36:16 часот до Агенцијата за катастар
на недвижности достави пријава за проверка на геодетски елаборат заведена под
број 03-387/3-167/2024

ПОТВРДА

KO ОХРИД 2

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'25KJLMR', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ОХРИД 2 / Парцела: 11376/3

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Марјан Милошоски
М.П.

www.katastar.gov.mk



Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.1.87, ГП12.1.88, 
ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 12.1 

КО Охрид – Општина Охрид 

www.german.mk У-02/25 

2.2 ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

http://www.german.mk/


DESIGN AND URBAN PLANNING STUDIO
www.german.mk   contact@german.mk   П.1111 / Б

ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД
ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид

УПРАВИТЕЛ:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0412

СОРАБОТНИЦИ:

ТЕХ.БР.:  У - 02/25 ДАТУМ: АПРИЛ 2025год.

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП12.1.87,
ГП12.1.88, ГП12.1.95, ГП12.1.96 и ГП12.1.97 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА УЗ 12,
БЛОК 12.1 КО ОХРИД   - ОПШТИНА ОХРИД

НАРАЧАТЕЛ:
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